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KOHILA
Raplamaa tunnustas silmapaistvaid 
kultuurikandjaid – Kohila vallast 
kaks laureaati
15. aprillil toimus Kuimetsa rahvamajas 
tunnustusüritus Kultuurisammas 2026, 
kus tõsteti esile Raplamaa silmapaistvaid 
kultuuritegijaid. Kohila valda tuli sel aas-
tal lausa kaks suurt tunnustust.

Raplamaa Kultuurisammas 2026 on 
Mare Sarapuu!

Mare Sarapuu on juhtinud Kohila 
segarühma juba 46 aastat, olles pühen-
dunud ja järjepidev kultuurielu kandja. 
Tema töö on olnud sageli tagasihoidlik, 
kuid mõju kogukonnale on olnud märki-
misväärne. Tema juhendamisel on tantsi-
jad osalenud paljudel tantsupidudel ning 
kohalikel ja maakondlikel sündmustel. 
Kohila segarühm ühendab eri põlvkondi 
ning on oluline osa valla tantsuelust. Mare 
Sarapuu korraldatud kontserdid ja juube-
liüritused on alati sisukad, läbimõeldud 
ja osalejaterohked, pakkudes elamusi nii 
esinejatele kui publikule.

Aasta Kultuuritegija 2026 on Mihkel 
Juhkam!

Hageri rahvamaja juhina on Mihkel 
näidanud üles suurt vastutustunnet ning 
võimekust korraldada mitmekesiseid 
sündmusi eri vanusegruppidele. Tema 

eestvedamisel on toimunud rohkelt üritu-
si, mis on toonud saalid rahvast täis ning 
rikastanud kogukonna kultuurielu. Oluli-
ne on ka tema oskus leida lahendusi kee-
rukates olukordades ning hoida avatud ja 

kaasavat õhkkonda.
Täname ja tunnustame laureaate nen-

de pühendumuse, panuse ja eeskuju eest 
Kohila valla ja kogu Raplamaa kultuuri-
elu edendamisel. Kohila emadepäev tõi kokku 

mitu põlvkonda
Pühapäeval oli Kohila Perepark täis elevat sagimist. Emadepäe-
va puhul tuldi kokku terve perega ning päeva jooksul tunnustati 
ka neid, kelle hoidval ja järjepideval kohalolekul on kogukonnas 
eriline kaal – kuulutati välja Kohila valla aasta ema ja aasta va-
naema.

Pidupäev algas väikeste põnnide paraadiga läbi Vabaduse 
tänava. Lapsed lehvitasid kärudest ja jooksid vanemate kõrval, 
päike paistis ning pargis oli seda harvaesinevat tunnet, kus ini-
mesed lihtsalt võtavad korraks aja maha ja on koos.

Selle aasta Kohila valla aasta ema tiitli pälvis Kristi Paurson. 
Tunnustamisel räägiti nii tema pühendumisest oma perele kui 
ka tööst noortega Hageri noortekeskuses. Kristit kirjeldati ini-
mesena, kes oskab märgata, toetada ja julgustada. Nii kodus kui 
noortega töötades on ta loonud turvalise keskkonna, kus inime-
sed julgevad ise kasvada ja tegutseda.

Noorsootöös on ta aidanud noortel algatada projekte, korral-
dada üritusi ja õppida koostööd tegema. Tema panust on mär-
gatud ka varem – Kristi on pälvinud Kohila valla aasta noorsoo-
töötaja tunnustuse.

Aasta vanaema tiitli sai tänavu Evi Rooväli. Tema pere ula-
tub juba viiendasse põlvkonda – Evi on kolme tütre ema, kümne 
lapse vanaema ja seitsmeteistkümne lapse vanavanaema.

Evit kirjeldatakse kui tegusat ja sooja inimest, kes lööb kaasa 
rahvatantsus, käsitööringis ja kogukonna ettevõtmistes. Ta ar-
mastab inimestega suhelda ning hoiab enda ümber elu käimas.

Emadepäeval peeti meeles ka kõige nooremaid vallakoda-
nikke. Tänukingitused said pered, kuhu 2025. aastal sündis uus 
ilmakodanik. Möödunud aastal sündis Kohila valda kokku 69 
last.

Kui ametlikud õnnitlused olid jagatud, jäi Perepark veel 
kauaks elama omas rütmis. Lapsed mängisid, inimesed peatusid 
juttu rääkima ja pinkidel istuti lihtsalt niisama kevadpäeva sees.

Merle Beljäev

Kohila valla aasta ema 2026 - Kristi Paurson. Fotod: Merle Beljäev

Aasta kultuuritegija 2026 laureaat Mihkel Juhkam. Fotod: Erlend Štaub

Raplamaa Kultuurisammas 2026 laureaat Mare Sarapuu

Kohila valla aasta vanaema 2026 Evi Rooväli
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KOHILA VALLAVOLIKOGU 22. APRILLI 2026 ISTUNGI KOKKUVÕTE
Vallavanema ülevaade: 
fookuses investeeringud, 
teenused ja arengud
Vallavanem Margus Miller andis 
ülevaate valla hetkeseisust ja käi-
masolevatest projektidest. Elanike 
arv on jätkuvalt kasvutrendis ning 
tulumaksu laekumine suurenes 
võrreldes eelmise aastaga. 

Olulisemate teemadena tõsteti esile:
•	 Kiisa–Kohila kergtee projekteerimine ja 

rahastustaotluse esitamine; 
•	 terviseraja eeltööd; 
•	 kogukonnakeskuse hange; 
•	 perepargi II etapi hindamine; 
•	 BLRT valukoja ehituse edenemine; 
•	 jäätmeveo hinnamuudatused alates 1. 

juulist; 
•	 noorsootöö kvaliteedihindamise prot-

sess; 
•	 sotsiaalteenuste modelleerimise lõppe-

mine; 
•	 lasteaiakohtade pakkumiste ettevalmis-

tamine uueks õppeaastaks. 
Volikogu liikmed küsisid täiendavalt 

Kiisa–Kohila kergtee rahastuse ja maa-

omanikega peetavate läbirää-
kimiste kohta. Jaanus Ernits tõi 
arutelus välja vajaduse hinnata 
kaevandustega seotud keskkon-
namõjude juures põhjalikumalt 
liikluskoormust. 

Jaani kinnistu vana 
detailplaneering tunnistati kehtetuks
Volikogu otsustas lõpetada ligi 20 aastat 
tagasi kehtestatud Jaani kinnistu detailpla-
neeringu kehtivuse. Planeeringut ei olnud 
selle aja jooksul ellu viidud ning see ei vas-
tanud enam piirkonna arengusuundadele 
ega üldplaneeringule. Edaspidi saab piir-
konna ehitustegevust kavandada projek-
teerimistingimuste alusel. 

Kapa männiku maa-alast osa antakse 
arenduse tarbeks
Volikogu kiitis heaks otsuse võõrandada 
osa Kapa männiku kinnistust ettevõttele 
Kohila Maja, et viia ellu Side tn 4 detail-
planeering. Planeeringu järgi rajatakse 
piirkonda kolmekorruseline 16 korteriga 
elamu. 

Pukamäe Koidula haljasalal 
lubatakse arheoloogilisi otsinguid
Volikogu andis tasuta kasutusõiguse 
Koidula haljasala kinnistule, et Muin-
suskaitseameti loaga otsijad saaksid seal 
teostada arheoloogiliste leidude otsin-
guid. Tingimuseks seati maapinna taas-
tamine ning leidudest teavitamine nii 
Muinsuskaitseametile kui ka vallavalit-
susele. 

Haridusasutuste hoolekogude kord 
ajakohastatakse
Istungil arutati uut korda, mis reguleerib 
munitsipaalharidusasutuste hoolekogu-
de moodustamist ja töökorraldust. Uue 
korra eesmärk on viia regulatsioon pa-
remini kooskõlla seadustega ning muuta 
süsteem selgemaks ja lihtsamaks. 

Järgmine volikogu istung toimub 27. 
mail kell 17.00.

Volikogu istungite protokollid on kätte-
saadavad Kohila valla kodulehel ning sal-
vestused järelvaadatavad Youtube’i kana-
lis Kapa Kaamera.

KOHILA
Kohila valla ajaleht
Toimetus: 
Merle Beljäev, tel 5342 3483  
e-post: merle.beljaev@kohila.ee

Keeletoimetaja: 
Hanna Mari Villsaar, 
e-post: h.m.villsaar@gmail.com 

Küljendus:   
MK Meedia OÜ, 
e-post: info@mkmeedia.ee

Trükk: Printall 
Tiraaž: 3750
Järgmine ajaleht ilmub  
11. juunil 2026.

Väljaandja: Kohila vallavalitsus, Vabaduse 1, Kohila 79804, 
tel 489 4760, e-post: vallavalitsus@kohila.ee

KOHILA VALLAS, AESPA 
ALEVIKUS, KORJUSE MAAÜKSUSE 
DETAILPLANEERINGU VASTUVÕTMINE JA 
SUUNAMINE AVALIKULE VÄLJAPANEKULE

Kohila Vallavalitsus 24.04.2026 korraldusega nr 2-2/136 võttis 
vastu Aespa alevikus asuva Korjuse maaüksuse detailplaneerin-
gu põhilahenduse ning suunas selle avalikule väljapanekule. Pla-
neeringuala suurus on ligikaudu 0,6 ha ning see paikneb Mobile 
tee ja Põhjala põigu läheduses tiheasustusalal.

Detailplaneeringu eesmärk on jagada olemasolev maatulun-
dusmaa kruntideks ning moodustada kaks elamumaa krunti ja 
kaks üldkasutatava maa ala. Planeeringuga määratakse ehitusõi-
gus, hoonestusalad ning vajalik taristu, sealhulgas juurdepääsu-
teed, tehnovõrgud ja liikluskorraldus.

Planeeringu kohaselt on elamukruntidele lubatud rajada kuni 
kolm hoonet, millest üks võib olla üksikelamu või kaksikelamu 
ning ülejäänud kuni kaks abihoonet. Maksimaalne ehitisealune 
pind elamukrundil on kuni 310 m², millest abihoonete osakaal 
võib olla kuni 60 m². Lisaks on lubatud kaks kuni 20 m² suurust 
abihoonet, kuid üle 20 m² suuruseid abihooneid võib olla mak-
simaalselt üks. Elamu maksimaalne kõrgus on kuni 8,5 m ning 
abihoonete kõrgus kuni 5 m.

Planeeringus on sätestatud, et hoonestuse kavandamisel tu-
leb arvestada piirkonna arhitektuurset iseloomu, tagada piisav 
haljastus ning naaberkinnistute privaatsus. Üldkasutatavatele 
maa-aladele ehitusõigust ei määrata ning need kujundatakse 
haljasaladeks.

Veevarustus ja kanalisatsioon lahendatakse ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni kaudu vastavalt tehnilistele tingimustele. De-
tailplaneeringu elluviimine toimub etappide kaupa ning kõik 
ehitus- ja taristukulud kannab arendaja.

Detailplaneeringu põhilahenduse avalik väljapanek toimub 
ajavahemikul 27.05.2026 – 09.06.2026. Planeeringumaterjali-
dega on võimalik tutvuda tööaegadel Kohila Vallamajas (Vaba-
duse tn 1) ning digitaalselt Kohila valla veebilehel (www.kohila.
ee). Detailplaneeringu põhilahenduse avaliku väljapaneku tule-
muste avalik arutelu korraldatakse 30.06.2026 kell 15.00–16.30 
Kohila vallamaja Jaan Teemanti saalis.

Küsimused, ettepanekud või vastuväited palume esitada kirja-
likult Kohila vallavalitsusele hiljemalt 09.06.2026 postiaadressil 
Vabaduse tn 1, Kohila alev 79804, Kohila vald või e-posti aad-
ressil vallavalitsus@kohila.ee, märksõnaga „Korjuse detailpla-
neering”.

Peeter Pallav
planeeringute juhtivspetsialist

Detailplaneeringu kehtestamise teade
Kohila Vallavalitsus teavitab, et Kohila 
Vallavalitsuse 30.03.2026 korraldusega nr 
2-2/117 kehtestati Sinikaela maaüksuste 
detailplaneering.

Detailplaneeringuala asub Kohila val-
las, Kohila alevis, Sinikaela tänav 1 (kü 
31701:001:0988, sihtotstarve üldkasuta-
tav maa 100%, pindala 1,87 ha), Sinikaela 
tänav 2 (kü 31701:001:0989, sihtotstarve 
üldkasutatav maa 100%, pindala 1,75 ha) 
ja Sõtka tänav (kü 31801:001:0009, siht-
otstarve transpordimaa 100%, pindala 4,2 
ha) katastriüksuste osalisel alal Urge tee ja 
Härjaoja tee ristmikust lääne suunas. Pla-
neeringuala suurus on ligikaudu 1,5 ha.

Vastavalt Kohila valla üldplaneerin-
gule (kehtestatud Kohila Vallavolikogu 
28.11.2024 otsusega nr 40) jääb planeeri-
tav ala segafunktsiooniga maa-alale, kuhu 
on lubatud kavandada ja rajada erinevat 
tüüpi elamuid (sh korterelamuid), ma-
jutus-, toitlustus-, büroo-, kaubandus-, 
teenindus-, spordi-, meelelahutus ja ühis-
kondlikke hooneid, puhkealasid ning teid 
ja tänavaid.

Detailplaneering ei sisalda üldplanee-
ringu muutmise ettepanekut.

Detailplaneeringu eesmärk on moodus-
tada ärimaa sihtotstarbega krunt, kuhu 
kavandatakse kaubandus- ja teenindus-
hoonete rajamine koos vajalike abihoo-
nete, parkimisalade, juurdepääsuteede ja 
tehnorajatistega. Hoonestuslahendus on 
paindlik, võimaldades erinevate ärifunkt-

sioonide koondumist ühele krundile.
Planeeringuala asub Kohila valla üld-

planeeringu kohaselt segafunktsiooniga 
maa-alal, kuhu on lubatud kavandada 
elamuid, majutus-, toitlustus-, büroo-, 
kaubandus-, teenindus-, spordi-, meele-
lahutus- ja ühiskondlikke hooneid, puh-
kealasid ning teid ja tänavaid.[1.1] Alal 
puudub hoonestus, umbes pool alast on 
kaetud kase- ja männinoorendikuga. 
Liikluskorraldus on lahendatud koos uue 
liiklussõlmega, parkimine vastavalt nor-
matiividele, haljastusega leevendatakse 
visuaalset mõju ja parandatakse mikrok-
liimat. Planeeringu elluviimine on etapi-
viisiline: esimeses etapis rajatakse juur-
depääsuteed ja tehnovõrgud, teises etapis 
toimub hoonete projekteerimine ja ehita-
mine ning kolmandas etapis teostatakse 
haljastus, heakord ning lõplikud parki-
mis- ja liikluslahendused. Planeering on 
kooskõlastatud Transpordiameti, Pääs-
teameti, Põllumajandus- ja Toiduameti 
ning Maa- ja Ruumiametiga.

Detailplaneeringu elluviimisega 
eeldatavalt kaasnevad mõjud:
•	 Majanduslikud mõjud on valdavalt 

positiivsed, kuna piirkonda tekib kva-
liteetne kaubandushoone, mis soodus-
tab ettevõtluse kasvu ja loob täiendavad 
töökohad, olulisi negatiivseid majan-
duslikke mõjusid ei ole kavandatud.

•	 Sotsiaalsed mõjud on samuti positiivsed 

tänu paremale juurdepääsule kaupadele 
ja teenustele ning piirkonna teeninduse 
taseme tõusule, kuid ehitusega seotud 
tegevused nagu müra, tolm ja liikluse 
ümberkorraldused võivad põhjustada 
ajutist ebamugavust.

•	 Kultuurilisi mõjusid, näiteks kultuuri-
pärandile või ajaloolistele väärtustele, 
kavandatud tegevusega otseselt ei kaas-
ne. 

•	 Mõju looduskeskkonnale on eeldatavalt 
väike ja piirdub peamiselt planeeringu-
alaga, sest ei kavandata keskkonnamõ-
ju hindamise seaduse kohaselt olulise 
keskkonnamõjuga tegevusi nagu vee, 
pinnase või õhu saastamist. Ehitustege-
vuse ajal võib esineda väikeses ulatuses 
häiringuid, kuid püsivat kahjustust loo-
duskeskkonnale ei prognoosita, samu-
ti aitab haljastuslahendus leevendada 
hoonestuse ja parkimisalade visuaalset 
mõju ning parandada mikrokliimat.

Kokkuvõtvalt on planeeringu elluviimi-
se mõjud valdavalt positiivsed majandus-
likult ja sotsiaalselt, negatiivsed mõjud on 
ajutised ja väikesed ning olulist negatiiv-
set mõju looduskeskkonnale ei kaasne.

Dokumendid on leitavad www.kohila.
ee ehituse detailplaneeringute valdkonna 
alt.

Peeter Pallav
planeeringute juhtivspetsialist

KOHILA VALLAVOLIKOGU 30. 
OKTOOBRI 2007. AASTA OTSUSEGA NR 
177 KEHTESTATUD JAANI KINNISTU 
DETAILPLANEERINGU KEHTETUKS 
TUNNISTAMINE

Kohila Vallavalitsus teatab, et Kohila Vallavolikogu 22. aprillil 
2026 otsusega nr 11 tunnistati kehtetuks 2007. aastal kehtesta-
tud Jaani kinnistu detailplaneering Rabivere külas. Otsus tehti 
kinnistu omaniku taotluse alusel ning arvestades, et detailpla-
neeringut ei ole ligi 20 aasta jooksul ellu viidud.

Detailplaneeringuga kavandatud hoonestust, taristut ega 
krundijaotust ei ole realiseeritud ning planeering ei vasta enam 
piirkonna tegelikule maakasutusele ega kehtivale Kohila valla 
üldplaneeringule. Samuti ei ole maaomanikul huvi planeeringu 
elluviimiseks, mistõttu selle kehtivus piirab põhjendamatult kin-
nistu edasist kasutamist.

Kohila Vallavalitsuse hinnangul ei toeta kehtiv detailpla-
neering valla arengueesmärke, mis suunavad arendustegevust 
kooskõlas uue üldplaneeringuga. Detailplaneeringu kehtetuks 
tunnistamine loob võimaluse kavandada edasist ehitustegevust 
paindlikumalt, lähtudes kehtivast üldplaneeringust ning vajadu-
sel projekteerimistingimustest.

Lisainfo: www.kohila.ee.
Peeter Pallav

planeeringute juhtivspetsialist

VABADUSE TN 31 JA LÄHIALA MAAÜKSUSTE DETAILPLANEERINGU 
KOOSTAMISE ALGATAMINE

Kohila Vallavalitsuse 22.04.2026 korral-
dusega nr 2-2/129 algatati detailplanee-
ringu koostamine Vabaduse tn 31 ja selle 
lähiala maaüksustel Kohila alevis. Planee-
ritav ala hõlmab ligikaudu 0,95 ha suurust 
maa-ala, kuhu jäävad osaliselt ka Vaba-
duse tn 31a ja 31b kinnistud. Ala paikneb 
olemasolevas tiheasustuses ning piirneb 
erinevate elamu- ja tootmisfunktsiooni-
dega maa-aladega.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on muuta Vabaduse tn 31 kinnistu siht-
otstarve tootmismaalt elamumaaks ning 
vajadusel jagada maaüksus kruntideks. 
Planeeringuga määratakse ehitusõigus 

kuni kahe korterelamu rajamiseks, mille 
maksimaalne korruselisus on kolm maa-
pealset ja üks maa-alune korrus ning kok-
ku kuni 27 korterit. Samuti lahendatakse 
juurdepääsud, parkimine, haljastus, teh-
novõrgud ning avaliku ruumi kujundus.

Vastavalt kehtivale Kohila valla üldpla-
neeringule asub ala korterelamute maa-
alal, kus lisaks elamutele on lubatud ka 
teenindus-, kaubandus- ja muud toetavad 
funktsioonid. Planeering peab tagama 
sobiva linnaruumi, ohutu liikluse, piisava 
haljastuse ning keskkonnanõuete täitmi-
se, sealhulgas müra ja sademevee käsitle-
mise.

Detailplaneeringu koostamisel viiakse 
läbi vajalikud uuringud (liikluskorral-
dus, müra, haljastus jt) ning kaasatakse 
asjakohased asutused ja naaberkinnistute 
omanikud.

Keskkonnamõju strateegilist hindamist 
ei algatata, kuna olulist negatiivset mõju 
ei ole ette näha, kuid võimalikke mõjusid 
tuleb planeeringu koostamise käigus hin-
nata ja vajadusel leevendada.

Lisainfo: www.kohila.ee. 
 

Peeter Pallav
planeeringute juhtivspetsialist

mailto:h.m.villsaar@gmail.com
mailto:info@mkmeedia.ee
mailto:vallavalitsus@kohila.ee
http://www.kohila.ee
http://www.kohila.ee
http://www.kohila.ee
http://www.kohila.ee
http://www.kohila.ee
http://www.kohila.ee


KOHILA VALLA AJALEHT14. mai 2026 | Nr 5 3

Valla arengukava on uuendamiseks avatud
Kohila vallavalitsus avas äsja oma korraldusega valla arengukava 
uuendamise protsessi, et korjata võimalikult paljudelt huvigruppi-
delt ettepanekuid valla arenguks oluliste teemade ja objektide koh-
ta. Selleks alustab tööd arengukava uuendamise 7-liikmeline juht-
rühm, mis koosneb vallavalitsuse liikmetest, volikogu esimehest 
ja eelarvekomisjoni juhist. Juhtrühm ei tee uuendamise otsuseid 
omapäi, vaid hakkab alates käesolevast kuust kokku kutsuma tee-
marühmi, käib kogukondades kohapeal ning koondab saadud si-
sendi terviklikuks eelnõuks, mille peab volikogu aasta lõpuks heaks 
kiitma. Selleks on juhtrühmal vaja aga Kohila rahva abi.

Uuendamise protsessist
Kõigepealt annavad vallavalitsuse teenistujad ja allasutused 15. 
maiks ülevaate, kuidas on arengukava täitmine 2025. aastal ede-
nenud. Arendusnõunik koondab selle ühtseks seireraportiks ning 
tutvustab juhtrühmale.

Juhtrühm on hetkel moodustamas teemarühmi, et anda uusi 
mõtteid valdkondades nagu elukeskkond, planeeringud, teed/tä-
navad, jäätmemajandus, soojamajandus, haridus, sport/kultuur, 
sotsiaalhoolekanne, kogukonna/külaliikumine, kriisikindlus ja val-
lavalitsuse kui organisatsiooni arendamine. Teemarühmadesse on 
kutsutud nii vallavalitsuse, allasutuste, volikogu, vallas tegutsevate 
ühenduste ja külade esindajad, vajadusel valdkonna sõltumatuid 
eksperte. 

Samal ajal alustab vallavanem koos oma meeskonnaga kogukon-
dade külastamist, et saada arengukavasse häid mõtteid kogukonda-
delt ja näiteks 27. mail on ta kohal oma meeskonnaga Hageri rah-
vamajas toimuval külade kokkusaamisel. Mais ja juunis toimub veel 
4–5 kohtumist külades, et külastada objekte, mis on kogukonnale 
olulised ja vajaksid arengutõuget. Jälgige sellekohaseid teavitusi ko-
gukonnagruppides, valla sotsiaalmeediakanalites ja ajalehes ning 
olge aktiivsed kaasa lööma.

Pärast jaanipäeva võtab juhtrühm aja, et töörühmades arutatut 
ja külades toimunud kohtumiselt saadud mõtteid analüüsida ning 
hinnata nende mõju kehtivale arengukavale ja eelarvele. Töö tule-
musest anname tagasisidet kõigile ettepanekute tegijatele ja valla-
rahvale.

August ja pool septembrit kulub selleks, et juhtrühm valmistaks 
ette volikogu eelnõu arengukava ja eelarvestrateegia uuendamiseks, 
toimuvad erinevad kohtumised sihtrühmade esindajatega (nt noo-
red pered, eakad, ettevõtjad jne). Seda kõike selleks, et septembri 
keskpaigaks saaks juhtrühm öelda, et arengukava uuendamisele on 

antud sisuline hinnang. Kui kõik läheb plaanipäraselt toimub eel-
nõu avalik arutelu 25. septembril Kogukonnakeskuses. Enne seda 
avaldab juhtrühm eelnõu valla kodulehel ja sellesse saab igaüks 
kuni 25. septembrini teha ettepanekuid. 

Pärast avalikku arutelu koondatakse kõik laekunud ettepanekud 
kokku, vallavalitsus kujundab nende osas seisukoha ja oktoobrikuu 
esimeses pooles saadetakse eelnõu volikogusse I lugemisele. Aren-
gukava ja eelarvestrateegia uuendamise eelnõu peaks II lugemisel 
volikogus olema orienteeruvalt novembrikuu lõpus, sest kohaliku 
omavalitsuse korralduse seaduse kohaselt peab volikogu uuendused 
heaks kiitma hiljemalt 30. novembriks.

KAASAMISKAVA 2026 KOKKUVÕTE
•	 Seire ja andmete kogumine: 01.04–15.05
•	 Ettepanekute esitamine: 15.04–15.06
•	 Muudatusvajaduste analüüs: 16.06–31.07
•	 Muudatuste eelnõu koostamine: 01.08–15.09
•	 Avalik väljapanek: 16.09–30.09
•	 Avalik arutelu: 25.09
•	 Volikogule esitamine: 12.10 VV, 14.10 komisjonid, volikogu 

28.10
•	 Vastuvõtmine: 9.11 VV, 11.11 komisjonid, volikogu 25.11

Juhtrühma nimel kutsun kõiki, kellele Kohila valla elu edenda-
mine korda läheb, aktiivselt erinevatel arengukava uuendamisega 
seotud kohtumistel kaasa mõtlema ning ettepanekuid esitama. 
Maikuu teisest nädalast avaldame nii valla kodulehel kui sotsiaal-
meediakanalites teemarühmade juhid, kellele saab ettepanekuid 
esitada ka kirjalikult. 

Valla arengukava rõhuasetuste ja investeeringute asjakohasus on 
summa laiapõhjalistest ettepanekutest ja sellest, kui professionaal-
selt suudavad volikogu liikmed ning vallavalitsuse teenistujad need 
arengukavasse põimida. 

Samas peab vallavalitsus mõttes juba plaane järgmise aasta kaa-
samiskava osas, sest 2028. aastal algab uus Euroopa Liidu struk-
tuurivahendite finantseerimisperiood. Nimelt avab see suure hulga 
täiesti uusi toetusmeetmeid kõikidele eluvaldkondadele, muutes 
järgmise aasta arengukava uuendamise protsessi rahalises vaates 
oluliselt võimalusterohkemaks aga ka vastutusrikkamaks.

Aivar Roop
arendusnõunik

Peamised tööülesanded 
•	 kriisireguleerimise ja ennetustegevuste 

planeerimine ning koordineerimine; 
•	 hädaolukorra lahendamise plaanide ja 

riskianalüüside koostamine ning  
ajakohastamine; 

•	 kriisikomisjoni ja vajadusel kriisistaabi 
töö korraldamine ja toetamine; 

•	 kriisialaste õppuste ja koolituste planee-
rimine ning läbiviimine; 

•	 koostöö korraldamine riigiasutuste, 
partnerite ja kogukonnaga; 

•	 hallatavate asutuste nõustamine  
kriisivalmiduse küsimustes; 

•	 kriisikommunikatsiooni  
ettevalmistamine ja arendamine; 

•	 kriisiressursside ja elutähtsate  
teenuste kaardistamine. 

Sobival kandidaadil on: 
•	 varasem töökogemus kriisijuhtimise, 

siseturvalisuse või avaliku sektori  
valdkonnas; 

•	 kriisireguleerimist ja KOV-i tegevust 
reguleerivate õigusaktide tundmine; 

•	 väga hea eesti keele oskus (vähemalt C1); 
•	 hea analüüsi-, planeerimis- ja  

koostööoskus; 
•	 suutlikkus töötada pingelistes olukorda-

des ja teha kiireid otsuseid; 
•	 hea arvutikasutusoskus; 
•	 B-kategooria juhiluba. 

Kasuks tuleb 
•	 kogemus kriisikomisjoni või staabi töös; 

•	 koolituste või õppuste korraldamise 
kogemus;

•	 inglise ja/või vene keele oskus  
suhtlustasemel. 

Pakume sulle 
•	 osalise tööajaga (koormusega 0,5)  

tähenduslikku ja vastutusrikast tööd 
kogukonna turvalisuse tagamisel;

•	 35 kalendripäeva põhipuhkust, millele 
lisanduvad 5 päeva vabaks tervise taas-

tamiseks või töö- ja pereelu  
ühendamiseks; 

•	 paindlikku töökorraldust ja  
kaugtöö võimalust; 

•	 enesetäiendamise ja koolituste  
võimalusi; 

•	 spordi- ja tervisekulude hüvitamist; 
•	 ühiseid üritusi toetava meeskonnaga. 

Kandideerimiseks esita CV ja 
motivatsioonikiri hiljemalt 20. maiks 2026 
e-posti aadressil vallavalitsus@kohila.ee. 

Lisainfo: 5307 6359

Kohila Vallavalitsus otsib oma meeskonda KRIISISPETSIALISTI
Sõna “kriis” äratab sinus tegutsemistahte? 

kelle roll on tagada omavalitsuse kriisivalmidus, ennetada riske ning koordineerida tegevusi 
hädaolukordadeks valmistumisel ja nende lahendamisel. 

Vallavanema veerg: aprill
Aprilli jooksul on töölaual olnud korraga nii kriisivalmidus, 
hangete ja tööprotsesside korrastamine, haridus- ja kultuuri-
valdkonna küsimused, ettevõtlus, kinnisvara kui ka kogukonna 
jaoks olulised igapäevased teemad.

On selge, et nii nagu murekohad ei ole tekkinud üleöö, ei la-
hene need ka ühe otsusega. Mitmes kohas on vaja süsteemsemat 
lähenemist, selgemaid protsesse ning rohkem koostööd nii ini-
meste, asutuste kui ka omavalitsuste vahel.

Kriisivalmidus ja infoturve
Aprillis jätkus töö kriisivalmiduse teemadel. Riik andis igale 
omavalitsusele Starlinki seadme, mille eesmärk on tagada side-
võimekus kriisiolukordades.

Kohtusime ka Päästeameti esindajatega, et arutada Kohila 
valla kriisivalmiduse hetkeseisu ning võimalikke järgmisi sam-
me. Ühiselt tõdesime, et kohalike omavalitsuste roll kriisideks 
valmistumisel kasvab pidevalt, kuid sellega peab kaasnema ka 
piisav tugi ja rahastus.

Paralleelselt jätkus töö Eesti infoturbestandardi (E-ITS) tee-
madel. Tegemist on mastaapse ja ajamahuka protsessiga, kuid 
see on vajalik, et valla infosüsteemid ja töökorraldus vastaksid 
tänastele nõuetele ning oleksid kriisiolukordades töökindlad.

Aprillis toimus ka Kaitseliidu õppus, mis andis hea võimaluse 
näha lähemalt, kuidas erinevad kriisiolukorra protsessid prakti-
liselt toimivad. 

Selgemad protsessid ja töökorraldus
Mitmes valdkonnas jätkus töö selle nimel, et vallavalitsuse töö 
oleks süsteemsem ja selgem.

Tegelesime tööajamõõtmise mudeli ettevalmistamisega. Selle 
eesmärk ei ole kontrollida, kas inimesed töötavad piisavalt, vaid 
pigem mõista, kuhu aeg tegelikult kulub ning milliseid protses-
se oleks võimalik lihtsustada või automatiseerida. Lõppeesmärk 
peab olema see, et inimeste aega jääks rohkem sisulise töö jaoks.

Volikogu võttis vastu ka arengukava koostamise korra. Sisuli-
selt tähendab see kokkulepet selles, kuidas arengukava koosta-
takse, keda protsessi kaasatakse ning kuidas tagada, et tegemist 
ei oleks lihtsalt formaalse dokumendiga, vaid päriselt tööriista-
ga, mille järgi otsuseid tehakse.

Aprillis jätkus ka valla kinnisvara ülevaatamine. Eesmärk on 
saada parem arusaam sellest, millist vara on vallal tegelikult vaja 
ning millise vara omamine tekitab pigem täiendavaid kulusid. 

Haridus, kultuur ja kogukond
Aprillis jätkusid kohtumised haridusasutuste juhtidega ning 
arutelud erinevate tugiteenuste ja juhtimisküsimuste üle. Samuti 
toimusid töövestlused kultuurikogukonna juhi ametikohale.

Kogukonnaelu poolelt oli üheks meeldejäävamaks sündmu-
seks Rõõmutaldade 25. sünnipäevakontsert, kus käis laval ligi 
sada tantsijat. Sellised sündmused tuletavad hästi meelde, et li-
saks igapäevastele tehnilistele ja korralduslikele küsimustele on 
omavalitsuse roll ka kohaliku kogukonna sidususe hoidmine.

Aprillis toimusid ka arutelud jaanitule korralduse üle ning jät-
kus töö erinevate kogukonnaürituste ettevalmistamisega.

Ettevõtlus ja investeeringud
Aprillis toimus mitu kohtumist ettevõtjatega. Arutasime nii ole-
masolevate ettevõtete arenguplaanide kui ka uute investeeringu-
te võimalusi.

Positiivse märgina saab välja tuua BLRT valukoja sarikapeo, 
mis tähistab olulist sammu uue tootmise käivitamisel. Loodeta-
vasti tähendab see lähiaastatel nii uusi töökohti kui ka täiendavat 
arengut kogu piirkonnale.

Kohtusime ka ettevõttega, kes otsib uut asukohta oma toot-
mishoonele ning kelle soov on võimalikult palju kasutada koha-
likke koostööpartnereid ja teenusepakkujaid. Selline lähenemi-
ne aitab tugevdada kohalikku majandust laiemalt.

Aprillis avati ka uus Grossi kauplus Aespas. Suur huvi avamis-
päeval näitas, et piirkonnas nähakse vajadust teenuste ja kau-
bandusvõimaluste laienemise järele.

Samas jätkub töö ka keerulisemate küsimustega. Näiteks aru-
tasime taas Aespa-Vilivere piirkonna ühisveevärgi ja kanalisat-
siooniga liitumise teemat. Piirkonda on investeeritud väga suuri 
summasid, kuid tänaseks on liitunud umbes pooled majapida-
mised. Pikemas vaates ei ole selline olukord jätkusuutlik ei kesk-
konna ega teenuse hinna vaates.

Nädalaid kokku võttes
Aprill kinnitas taas, kui erinevate teemade vahel peab omavalit-
sus igapäevaselt tasakaalu hoidma. Ühel hetkel räägid kriisival-
midusest või investeeringutest, järgmisel lahendad naabriteva-
helist vaidlust või arutad kogukonnaürituse korraldust.

Selle kõige juures on oluline, et fookus ei kaoks meie oma ini-
mestelt. Süsteemid, protsessid ja dokumendid on vajalikud, kuid 
nende mõte on lõpuks siiski aidata kaasa sellele, et Kohila vald 
oleks paremini toimiv, turvalisem ja meeldivam paik meile kõi-
gile elamiseks.

Margus Miller, Kohila vallavanem

UUE TÖÖTAJA TUTVUSTUS

Kairis Kontus
kultuurikogukonnajuht
kairis.kontus@kohila.ee

4. mail alustas Kohila vallavalit-
suses tööd Kairis Kontus, asudes 
täitma kultuurikogukonnajuhi 
rolli. Kairis tunneb hästi kohalikke 
kogukondi ning oma uuel ametipostil hak-
kab ta juhtima kultuurivaldkonna koos-
töö- ja tegevusprotsesse, koordineerima 
erinevate osapoolte vahelist koostööd ning 
looma sidusust ka valdkondadeüleselt, 

sealhulgas hariduse, noorsootöö ja 
kogukonnategevuse vahel. Samu-

ti seisab ta hea selle eest, et val-
la kasutuses olevad ruumid ja 
võimalused oleksid sihipäraselt 
kasutatud ning kogukonnale 

kättesaadavad.
Kultuurielu arendamise laiem 

eesmärk Kohila vallas on hoida ja 
väärtustada oma kultuuri ning luua tingi-
mused loovuseks ja enesearenguks. 

„Mulle meeldib luua uusi sündmusi, 
kuid sama oluline on hoida ja väärtustada 
olemasolevaid traditsioone,“ ütleb Kairis 

Kontus, kes on Kohilas elanud üle 20 aasta 
ja olnud selle aja jooksul aktiivselt seotud 
kohaliku kogukonnaeluga. Tema sõnul 
sünnivad parimad tulemused koostöös 
ning just ühiselt tegutsedes saab kujun-
dada parema ja hoolivama elukeskkonna 
kogu vallale.

Taustalt on Kairis õpetaja ja kultuurikor-
ralduse tudeng, kelle ellu on alati kuulunud 
nii liikumine, looming kui ka erinevate et-
tevõtmiste korraldamine. Lisaks kogukon-
natööle tegutseb ta ka võimlemistreeneri-
na ning pidanud oluliseks laste ja noorte 
aktiivset kaasamist kogukonnaellu.
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Kohila valideerimiskampaania 
tõi käegakatsutava tulemuse
Kohila valla siseliinidel 
läbi viidud valideerimis-
kampaania näitas selgelt, 
et sihipärane teavitustöö 
annab tulemusi. Juba täna 
valideerib oma sõidu 86% 
kõigist reisijatest, mis on 
väga hea tase. Koos bus-
sijuhtide poolt väljastatud 
piletitega ulatub kaetud 
sõitude osakaal veelgi kõr-
gemale.

Kõige märkimisväär-
sem muutus on aga see, et 
kampaania tulemusel saa-
vutati kolmel liinil 100% 
valideerimine. See tähendab, et nendel liinidel on iga sõit 
süsteemis arvel – olukord, mis annab maksimaalse ülevaate 
tegelikust kasutusest.

Samas näitab analüüs, et arenguruumi veel jagub. Kokku 
on Kohila siseliine 12 ning üheksal liinil jätkub töö selle ni-
mel, et jõuda samuti võimalikult lähedale 100% valideerimi-
sele. Senine kogemus kinnitab, et see on saavutatav eesmärk.

Valideerimine on otseselt seotud ühistranspordi tuleviku-
ga. Riigi toetus nii maakonna- kui perspektiivis ka valla sise-
liinidele põhineb valideerimisandmetel. Mida täpsemalt on 
sõidud registreeritud, seda kindlam on rahastus.

Kampaania peamine väärtus seisnebki selles, et iga lisan-
dunud „piiks“ muudab nähtavaks seni varju jäänud sõidud. 
See annab omavalitsusele parema aluse liinivõrgu hoidmi-
seks ja arendamiseks.

Aivar Roop
arendusnõunik

Kohila vald seisab Pihali piirkonna elanike 
ja elukeskkonna eest
Kohila vallavalitsus andis aprilli lõpus 
välja korralduse ja saatis Kliimaminis-
teeriumile kirja, milles sõnastatakse valla 
seisukohad ja tingimused Pihali lubjaki-
vikarjääri kaevandamisloa menetluses. 
Tegemist on kogukonda otseselt puudu-
tava teemaga, mis on pälvinud kohalike 
elanike suurt tähelepanu ja muret.

Kuigi riik kaalub kaevandamise luba-
mist olulise riigi huvi alusel, rõhutab Ko-
hila vald, et ükski otsus ei tohi sündida 
kohalike inimeste elukeskkonna ja tur-
valisuse arvelt. Vallavalitsuse hinnangul 
peavad enne mistahes loa andmist olema 
põhjalikult ja sõltumatult hinnatud kõik 
võimalikud mõjud.

Abivallavanem Rando Lai  rõhutab, et 
vald ei ole selles protsessis passiivne pealt-
vaataja. „Meie roll on seista kogukonna 
eest. Olukorras, kus riik soovib suurema-
hulist kaevandamistegevust alustada, on 
valla kohustus teha kõik endast olenev, et 
inimeste heaolu, looduskeskkond ja tur-
valisus oleksid kaitstud,“ sõnas Lai.

Vald ei ole kaevandamisele 
põhimõtteliselt vastu
Kohila vald mõistab riigi vajadust tagada 
ehitusmaavarade varustuskindlus ning ei 
eita ehituslubjakivi olulisust taristupro-
jektide jaoks. Samas on vald korduvalt 
selgelt väljendanud, et senisel kujul esi-
tatud plaanid ei anna kindlust, et Pihali 
piirkonna elukeskkond jääb kahjustama-
ta.

Volikogu on juba varem seisukoha võt-

nud, et kaevandamisloaga ei saa nõustuda 
enne, kui on vastatud elanike poolt tõsta-
tatud murekohtadele. Kohalike jaoks ei 
ole küsimus ainult kaevandamises endas, 
vaid selles, kuidas see mõjutab igapäevast 
elu: teid, vaikust, joogivett, loodust ja tur-
valisust.

„Me ei räägi üksnes teoreetilistest nor-
midest paberil. Räägime päris inimestest, 
päris kodudest ja reaalsest keskkonnast, 
kus elatakse,“ selgitas Rando Lai.

Põhjalik keskkonnamõjude 
hindamine on vältimatu
Valla poolt Kliimaministeeriumile esita-
tud keskne sõnum on selge: enne edasiste 
otsuste tegemist tuleb läbi viia täiemahu-
line ja sõltumatu keskkonnamõjude hin-
damine (KMH). Praegused eelhinnangud 
ei ole Kohila valla hinnangul piisavad, et 
välistada olulised negatiivsed mõjud.

Eriti oluline on hinnata mõju põhjavee-
le. Pihali piirkond asub kaitsmata põh-
javeega alal ning kaevandustegevus võib 
mõjutada nii joogivee kvaliteeti kui ka 
ümbruskonna kaeve. Vallavalitsus leiab, 
et vajalikud on põhjalikud hüdrogeoloo-
gilised uuringud ning alles seejärel saab 
teha järeldusi kaevandamise ohutuse koh-
ta.

Lisaks peab KMH käsitlema lõhke-
töödest tulenevat vibratsiooni ning selle 
võimalikku mõju hoonetele ja loodus-
keskkonnale. Samuti ei tohi kõrvale jätta 
müra ja tolmu mõju – hinnata tuleb kõiki 
tegelikke müraallikaid ning vajaduse kor-

ral kehtestada ranged tööaegade ja tege-
vuste piirangud.

Koosmõjud ja liiklusohutus
Kohila vald rõhutab, et Pihali karjääri ei 
saa vaadata eraldiseisvana. Piirkonnas 
tegutseb juba teisigi kaevandusi ning just 
koosmõju võib avaldada elanikele kõige 
suuremat survet. Müra, tolm ja liiklus-
koormus ei liitu paberil, vaid päriselus.

Erilist tähelepanu pöörab vald liikluso-
hutusele. Märgatavamahuline raskeveoki-
te liikumine Kernu–Kohila maanteel suu-
rendab riske jalakäijatele ja eriti lastele, 
kes liiguvad piirkonnas igapäevaselt. See-
tõttu peab vald oluliseks, et enne kaevan-
damise lubamist rajatakse kergliiklustee, 
mis tagab inimeste ohutuse.

Kohila vallavalitsus jääb oma korraldu-
ses kindlale seisukohale: ilma põhjaliku 
keskkonnamõjude hindamiseta ei ole või-
malik kaevandustegevust kooskõlastada. 
Lisaks keskkonnaküsimustele peab vald 
oluliseks arutada ka talumistasu küsi-
must, et kompenseerida kohalikele elani-
kele kaevandamisega kaasnevat häiringut.

Rando Lai sõnul on oluline, et riiklikud 
huvid ei kaaluks automaatselt üles koha-
liku kogukonna heaolu. „Kui riik peab 
kaevandamist vajalikuks, siis peab see 
toimuma vastutustundlikult, läbipaistvalt 
ja inimeste jaoks õiglaselt. Kohila vald 
seisab selle eest, et kogukonna hääl oleks 
kuulda,“ ütles ta.

Merle Beljäev

Anni Trump 
5698 6555
anni.trump@uusmaa.ee

Kliendid
soovitavad!

Sinu usaldusväärne 
kodukandi maakler!
Et Sinu süda oleks rahul ka tehingule järgnevatel
aastatel, usalda oma kinnisvara müügiprotsess
professionaali kätesse.

Võta ühendust:

Valideerimiskampaania disainerid koos õpetaja Merike Tiidrusega.  
Foto: Merle Beljäev
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Uus valukoda võtab kuju – 
ehitus jõudis sarikapeoni
17. aprillil toimus BLRT Grupi uue valukoja tehase sarika-
pidu Kohilas. Tegemist on olulise vahe-eesmärgiga ettevõtte 
tootmisarenduses ning märgilise etapiga ehitustööde kulge-
misel. 

Sündmusel märgiti projekti tempokat edenemist – vaid 
pool aastat pärast nurgakivi panekut on hoone saavutanud 
oma lõpliku mahu. BLRT Grupi juhatuse liige Algerd And-
ruškevitšus sõnas, et projekti areng on olnud muljetavaldav, 
arvestades kui lühikese ajaga on jõutud nurgakivist sarika-
peoni. Tema hinnangul peegeldab valmiv hoone selgelt selle 
tegelikku mastaapi ning seda, kui suur töö on tehtud. „Meie 
kui juhtkonna kõrvu ei ole jõudnud ühtegi eriarvamust ob-
jektilt, mis näitab, et tegemist on tugeva meeskonnatööga. 
Oleme jõudnud lõpusirgele ning eesmärk on viia projekt sa-
mas vaimus edukalt lõpuni,“ märkis ta. 

NOBE üldehituse valdkonnajuht Harry Rööpson mär-
kis, et tegu on olnud tehniliselt nõudliku projektiga, mis on 
eeldanud järjepidevat pingutust. Samas on koostöö tellijaga 
võimaldanud keerukused lahendada ning hoida tööde kulg 
kontrolli all. 

Kohila vallavanem Margus Miller tõdes, et selliste projekti-
de elluviimine eeldab ettevõtjate selget visiooni ja valmisole-
kut investeerida. Tema hinnangul annab uus tehas piirkon-
nale olulise arengutõuke ning toetab kohalikku majandust. 

Tehase valmimist on oodata käesoleva aasta sügisel. Uus 
valukoda tugevdab BLRT Valukoja tootmisvõimekust ning 
loob eeldused ettevõtte edasiseks arenguks.

Merle Beljäev

Jäätmeveo teenustasud muutuvad alates  
1. juulist 2026
AS Eesti Keskkonnateenused 
annab teada, et alates 1. juulist 
2026 muutuvad Kohila vallas 
jäätmeveo teenustasud. Muu-
datused hinnakirjas põhjustab 
jäätmeseaduse muudatus: ala-
tes 1. juulist 2026 muutuvad 
riiklikud saastetasud oluliselt: 
kui täna on jäätmete põletami-
sel (Iru jäätmepõletustehases) 
käitlustasud 65 eurot tonni 
kohta, siis riik lisab juulist sel-
lele veel 60 eurot tonni kohta 
lisaks. Sarnane muudatus toi-
mub ka prügilates, kus senise-
le 30-eurosele ladestustasule 
lisandub samuti 60 eurot tonni 
kohta.

Tegemist on jäätmereformi 
raames tehtava riikliku mak-
sumuudatusega, mille peami-
ne eesmärk on suunata jäät-
mevaldajaid rohkem jäätmeid 
liigiti koguma ning vähenda-
da segaolmejäätmete hulka. 
Muudatus puudutab eelkõige 
segaolmejäätmeid.

Mida rohkem jäätmeid ko-
dus sorteerida ja liigiti üle 
anda (näiteks biojäätmed ja 
pakendid, sealhulgas paber- ja 
klaaspakend eraldi), seda vä-
hem tekib segaolmejäätmeid. 

Biolagunevate, pakendite, 
sealhulgas paber- ja klaaspa-
kendite, äravedu on tasuta! 
Kui sortimise tulemusel jääb 
vähem segaolmejäätmeid, an-
nab see võimaluse vähendada 
segaolmejäätmete konteineri 
suurust ja tühjendussagedust. 
Seega jääb hinnamuutuse 
mõju väiksemaks neile maja-
pidamistele, kes juba täna jäät-
meid hoolikalt liigiti koguvad. 
Ja need, kes alles mõtlevad 
liigiti kogumisele – täna on 
parim aeg sellega alustada ja 
seeläbi vältida hinnatõusu se-
gaolmejäätmete üleandmisel 
senises mahus.

Soovitame kõigil elanikel 
kasutada liigiti kogumise või-
malusi maksimaalselt ära – nii 
on võimalik hoida jäätmeveo 
kulud kontrolli all ning panus-
tada ringmajandusse. 
AS Eesti Keskkonnateenused 
tänab Kohila valla elanikke 
senise koostöö eest ja kutsub 
üles jätkama ning tõhustama 
liigiti kogumist – see on kõi-
ge tõhusam viis hoida kulud 
kontrolli all ja suunata roh-
kem jäätmeid ringlusesse.

Ettevõtjate ümarlaud Pagaveres
16. aprillil toimus Pagaveres Rikets aian-
dis Kohila ettevõtjate kevadine ümarlaud, 
kus arutati valla ettevõtluskeskkonna 
arenguid, käimasolevaid projekte ning 
koostöövõimalusi.

Olulisemad teemad ja arengud:
•	 Ettevõtlusala arendus

Tuhamäe tänava läbimurde ja Vetuka 
tee ÜVK ehitusprojekti ajakava on paigas 
– ehituse algus on kavandatud 2026. aasta 
septembrisse ning valmimine 2027. aasta 
augustisse kahes etapis.
•	 Uus viidasüsteem ja visuaalne identi-

teet
Juba sel aastal paigaldatakse Kohila ava-

likku ruumi esimesed uue kujundusega 
viidad – bussipeatustesse, kogukonnakes-
kuse juurde, ettevõtlusalale ja rongijaama.

Huvi on üles näidanud ka esimesed 
ettevõtted, kes soovivad kasutada ühtset 
viidalahendust. Lähiajal valmib koostöös 
disainibürooga KOSMOS ettevõtjatele 
suunatud lahendus.
•	 Ringmajanduse projekt

Kohila Keskkonnahariduskeskus on 
käivitanud ringmajanduse projekti, mille 
eesmärk on soodustada ettevõtete vahe-
list koostööd – ühe ettevõtte tootmisjääk 
võib olla teise jaoks väärtuslik tooraine.

Täname kõiki osalenud ettevõtjaid ak-

tiivse arutelu ja panuse eest! Suur tänu 
Rikets aiandile mõnusa atmosfääri eest!

Ümarlaua läbiviimist kaasrahastab Eu-
roopa Liit PEEK projekti „Atraktiivne 
Raplamaa ettevõtluskeskkond“ raames.

Merle Beljäev

Konteineri maht (m3)
Kehtivad tee-
nus hinnad 
(€) km-ga

Teenus 
hinnad 
alates 

01.07.2026 
(€) km-ga

jäätmekott kuni 0,05 1,14 1,74

konteiner kuni 0,08 2,26 2,78

konteiner kuni 0,14 3,96 4,87

konteiner kuni 0,24 6,78 8,35

konteiner kuni 0,37 10,45 12,88

konteiner kuni 0,66 18,63 22,97

konteiner kuni 0,80 22,58 27,85

konteiner kuni 1,10 31,06 38,29

konteiner kuni 2,50 70,59 87,02

konteiner kuni 4,50 127,06 156,63

Konteineri maht (m3)
Kehtivad 

teenus hind 
km-ga (€)

Teenus 
hind alates 
01.07.2026 
(€) km-ga

1m3 1 5,08 17,36

Suurjäätmed

Olmejäätmed

Kohila Kunstide Kool  

Fotod: Merle Beljäev

Foto: Merle Beljäev
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Benita Tuur 102: „Mul ei ole igav. Mul on tegemist küll.”
Kohilas tähistati väärikat sünni-
päeva. 17. aprillil sai 102-aastaseks  
Benita Tuur – naine, kelle elu sis-
se on mahtunud terve sajand Eesti 
ajalugu. Benita ei tee oma vanusest 
numbrit. Pigem kõlab tema toonis 
harjumuspärane leppimine sellega, 
mis on. Päevad kulgevad omas rüt-
mis, vaikselt, aga mitte tühjalt. „Ma ei 
nurise oma tervise üle. Ma olen oma 
eluga väga rahul,“ ütleb ta. Ei mingit 
erilist rõhutamist auväärse ea kohta. 
Pigem selline rahulik tõdemus, nagu 
räägiks ilmast.

„Ma istun akna all ja vaatan, mis 
väljas sünnib – autod sõidavad, ini-
mesed liiguvad, aga ega ma kedagi 
enam tunne“ räägib naine. Akna taga 
olev vaade ei ole tema jaoks ainult tä-

nane päev. Seal on ka minevik. Koht, 
kuhu nüüd jääb raamatukogu parkla, 
oli omal ajal paberivabriku direktori 
kartulimaa. Paigad, mis nooremale 
inimesele ei ütle enam midagi, on 
tema mälus hoopis teistsugused. Näi-
teks seal, kus praegu on kortermajad 
ja gümnaasium, olid kunagi põllud ja 
metsad. 

Elu murdepunktid ilmnevad sa-
geli väikestes, kuid tähenduslikes 
muutustes. Benita jaoks oli üheks 
selliseks hetkeks kolimine uude 
korterisse – see tähistas üleminekut 
tagasihoidlikust, kaevuveega varus-
tatud elukorraldusest Posti tänaval 
kaasaegsemasse mugavusse. „Ma 
unistasin alati, et saaks ometi üks-
kord soojast vannist otse voodisse 

minna,“ meenutab ta. Kui see vii-
maks võimalikuks sai, võttis Benita 
sellest rõõmust viimast. „Käisin kohe 
igal õhtul vannis,“ ütleb ta muiates.

Ka nüüd, 102-aastaselt, ei möödu 
päevad niisama istudes, ehkki liiku-
mist on vähem ja tempo rahulikum. 
Toimetusi jagub. „Ma teen suppi ja 
keedan hommikuti putru, suppi teen 
kohe mitmeks päevaks ette,“ räägib 
ta. Lisaks on tal seltsiks ristsõnad, 
pusled, raadio ja televiisor. „Mul on 
tegemist küll.“

Ta ei räägi vanadusest kui puu-
dusest, vaid kui eluetapist, millel on 
omad piirid ja omad rõõmud. Ka ük-
sindusest ei tee ta suurt teemat, kuigi 
kõrges eas on see paratamatult palju-
de inimeste elu osa. Enamus eakaas-

lasi on ju ammu lahkunud. „Mul ei 
ole igav,“ ütleb ta lihtsalt.

Sünnipäevgi möödub tagasihoid-
likult, kõige lähemate ringis. „Me 
kolmekesi oleme – tütar, tütrepoeg ja 
mina, sellest piisab,“ lisab Benita.

„Võiks küll veel elupäevi olla, kui 
tervis on niisugune nagu praegu. Aga 
kui peab aitama – seda ma ei taha,“ 
ütleb ta. Ja lisab: „Ma olen ise hakka-
ma saanud.“ Selles lauses on kokku 
võetud terve eluhoiak. Mitte kaeba-
mine, mitte nõudmine – vaid harju-
mus ise toime tulla.

Palju õnne, Benita Tuur – rahulik-
ke päevi, jätkuvat head tervist!

Merle Beljäev

Ulvi Mägi ja Rõõmutaldade 25 aastat. See üks asi – rahvatants!
Kohilas on rahvatantsul oma kindel 
aeg ja koht. Nädalast nädalasse tul-
lakse kokku, tehakse proovi ja min-
nakse jälle oma tegemiste juurde 
tagasi. Aga kuskil selle kõige sees on 
midagi, mis jääb. Midagi, mis toob 
inimesed igal nädalal uuesti kokku. 
Ulvi Mägi teab seda tunnet hästi. Ta 
on rahvatantsuga seotud olnud üle 
45 aasta – esmalt tantsijana, hiljem 
juhendajana.

Vestleme Ulviga päev enne Rõõ-
mutaldade 25. juubelipidu. Mõtted 
on korraga nii minevikus kui selles, 
mis peagi juhtuma hakkab. „Eks na-
tuke on ärevus ka sees,” ütleb Ulvi. 
„Aga samas on nii hea tunne – kõik 
need aastad tulevad korraga meelde.”

Kui küsida, mis teda nii kaua rah-
vatantsu juures hoidnud on, ei hak-
ka ta pikka seletust otsima. „No ma 
arvan, et ikkagi see armastus tantsu 
vastu,” ütleb Ulvi. „See ongi niimoodi 
kandnud.”

Tema enda tantsutee algas juba 
lapsena Loksal. Kohilasse tuli ta nel-
jandas klassis, kui pere siia kolis. Ema 
tuli Kohila kooli kehalise kasvatuse 
õpetajaks. 4. klassi segarahvatant-
surühm oli siis juba täis ja Ulvi sattus 
hoopis koorilauljate hulka. Aga sel-
lestki tuli omamoodi saatuslik hetk. 
„Tol ajal oli laulupeol osalejatel veel 
selline võimalus, et lauljad said tant-
supeo peaproovi näha,” meenutab ta. 
„Ja siis, kui ma seda tantsupidu oma 
silmaga nägin, siis jõudsin tõdemu-
seni, et see ongi see koht, kus ka mina 
tahaksin olla.”

Kui telekas tuli kinni panna
Juhendamise juurde jõudis Ulvi teist-
moodi. Aasta oli 1990, esimene laps 
oli saanud just kahenädalaseks ning 

samal ajal toimus tantsupidu. Teis-
tel pereliikmetel olid piletid pidusse 
olemas, kuid tema jäi koju. „Vaatasin 
ülekannet televiisorist,” räägib Ulvi. 
„Ja siis ma panin televiisori vahepeal 
lausa kinni, sest mul lihtsalt oli nii 
kurb meel, et ise seal osaline ei saa-
nud olla.”

Praegu saab ema ka nädalase lap-
se kaasa võtta ja tantsupidu vaata-
ma minna, aga siis olid teised ajad.   
Marlimähkmed, teistsugune elu ja 
väikese beebiga ei mindud niisama 
kuhugi.

„Mul oli nii kahju, sest kui sa kogu 
aeg oled pidudel osalejana kaasa löö-
nud ja sa tead, kui äge see kõik on, 
siis käis niisugune plõks läbi,” ütleb 
ta. „Selleks, et ma saaksin kõikidele 
tantsupidudele, pean ma ise midagi 
tegema.”

Sama aasta sügisel hakkaski ta 
koolis tantsurühma juhendama. Ulvi 
ütleb, et palju oli tal kaasa võtta oma 
õpetajalt Mare Sarapuult. Mare Sara-
puu sai tänavu Raplamaa kultuuri-
samba tunnustuse ja see teeb Ulvile 
suurt rõõmu. „Me oleme väga-väga 
õnnelikud ja tänulikud, et teda mär-
gati. See teeb südame soojaks. Ta on 
seda väärt ka, tõsiselt on,” lausub Ulvi 
kindlalt.

Kuidas Rõõmutallad sündisid
Rõõmutaldade algus oli üsna loo-
mulik. Kohila rahvatantsuelu ei ala-
nud tühjalt kohalt. Enne olid Kohila 
segarühma tantsijad, nende lapsed, 
kooli seltskonnatantsutunnid ja noo-
red, kellel jäi tundides tantsimisest 
väheks.

„Rõõmutaldade tantsurühm on 
välja kasvanud Kohila segarühma 
tantsijate lastest,” ütleb Ulvi. „Järg-

mine põlvkond.” Koolis oli seltskon-
natants õppeprogrammis. Ulvi andis 
neid tunde, need olid koolipäeva 
lõpus ja noori oli palju. „Kui tund 
läbi sai, siis nemad ikka tahtsid veel 
tantsida,” meenutab ta. „Ma küsisin, 
et kas teile tõesti tantsimine nii meel-
dib. Ja siis, et kas te rahvatantsu ei ole 
mõelnud tantsida? Ja noored olidki 
nõus trenni tulema!”

Järgmisel õppeaastal rühm loodi-
gi. Ja sealt peale ei ole ühtegi aastat 
vahele jäänud. Isegi siis, kui esime-
sed noored gümnaasiumi lõpetasid 
ja ülikooli läksid, ei kadunud rühm 
ära. „Neli aastat käisime pühapäe-
va hommikuti kell kümme proovis,” 
ütleb Ulvi. No kui tantsijad tahavad, 
siis tuleb juhendajal ka tulla. 

Vannitoa vaibast vimpel
Rõõmutaldade nimi tuli siis, kui 
rühm hakkas minema oma esime-
sele üldtantsupeole. Rühm oli loo-
dud 2000. aasta sügisel ning esimesel 
noortepeol 2002.a. veel rühmal nime 
polnud. Kuna paljudel rühmadel olid 
nimed, siis oli suur soov ka oma rüh-
male nimi leida. „Seltskond oli nii-
sugune äge, noored, head lõuapooli-

kud,” naerab Ulvi. „Üks poiss, Raimo 
Roodi, pakkus, et võiks olla Rõõmu-
tallad. Väga hea nimi. Nii ta tuli.”

Rongkäiguks oli vaja ka silti. Osteti 
linane kangas ning Ulvile poes silma 
jäänud vannitoavaibad – kaks jala-
jälge tundusid sinna peale ideaalselt 
sobivad. „Ostsime need ja õmblesime 
riide külge,” räägib ta. „See päris vim-
pel on mul alles ka.”

Sellest Rõõmutaldade nimest on 
hiljem kasvanud edasi teisedki rõõ-
muga seotud nimed: Rõõmupäkad, 
Rõõmulised ja Rõõmukse. Eks kui 
üks nimi hakkab elama, siis ta kasva-
tabki endale sabad taha.

Oma pere tunne
Kui küsida, mis inimesi nii kaua rüh-
mas hoiab, jääb Ulvi hetkeks mõt-
lema. Ta ütleb, et seda peaks ehk 

tantsijate endi käest küsima. Aga üht 
ta teab. „Ma arvan, et see ühtne rüh-
mavaim. Koostegemise rõõm,” ütleb 
ta. Aastatega on koos peetud sünni-
päevi, käidud reisidel, üksteisel külas. 
„Sa kasvad kokku. See ongi nagu sinu 
pere.”

See on vist üks rahvatantsu suur sa-
ladus. Kui proovid on kord nädalas, 
siis see ei ole ainult kord nädalas. See 
on kogu see muu elu, mis sinna üm-
ber koguneb.

Hobi või töö?
Ulvi juhendab, korraldab, otsib muu-
sikat, käib seminaridel, valmistub 
pidudeks ja ülevaatusteks. See kõlab 
nagu töö. Samas ütleb ta, et rahva-
tants on tema jaoks ikka hobi ka.

„Kui ma olen juhendaja, siis ta on 
nagu töö. Aga samas ma ikkagi nime-
tan teda hobiks, sest selleks, et seda 
tööd teha, peab sul olema kõrval 
mingi teine töö,” ütleb ta.

Aastaid oli tantsuõpetaja töö tasu 
pigem sümboolne. Nüüd on olukord 
Ulvi sõnul paremaks läinud, ka tänu 
riiklikule juhendajatoetusele. Aga 
sellelgi on oma pool.

„Sul peab olema tantsuõpetaja kut-

Me peame hoidma seda, mis 
oli kunagi. Me ei tohi seda ära 
unustada.
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se ja sa pead oma taset hoidma või 
kaitsma,” räägib ta. Ulvil endal on 
seitsmes kutsetase. „Öeldakse, et see 
on ikka väga kõrge.” Ta ei ütle seda 
uhkeldades. Pigem nii, et see töö 
nõuab pidevat õppimist. Rahvatants 
ei ole ainult see, et paned muusika 
käima ja kõik liiguvad.

Juured, mida ei tohi ära unustada
Ulvi jaoks on tähtis, et rahvatants ei 
kaotaks oma alust. „Minu jaoks on 
oluline, et me oleme ka juurte juures,” 
ütleb ta. „Kui me mõtleme, kust rah-
vatants on tulnud, siis see on see, kust 
tegelikult kõik on alguse saanud.” Ta 
toob näiteks labajalavalsi. 

„See on meie Eesti ainuke oma 
tantsusamm. Seda kuskil teised ei ka-
suta. Kui meie seda ei hoia ja edasi ei 
vii, siis kes veel?”   Samas ei tähenda 
juurte hoidmine seda, et kõik peab 
igavesti samamoodi jääma. Ulvi on 
teinud ka kantrit, naistega võimle-
mispidudel käinud, teisi vorme ka-
sutanud. „Selleks, et tantsida ilusasti, 
peab olema hea kehakool ja seda toe-
tab võimlemine,” ütleb ta.

Talle meeldib, et on häid tantsu-
loojaid, kes kasutavad rahvatantsu-
samme ja loovad nende peale uusi 
lavatantse. „Rahvas peaks nägema, 
kuidas see kõik on edasi arenenud,” 
ütleb Ulvi. „Aga me peame hoidma 
seda, mis oli kunagi. Me ei tohi seda 
ära unustada.”

See üks asi
Juubelipeo kavale ei tahtnud Ulvi 
teha tavalist nn. Klassikalist ülesehi-
tust, kus üks rühm tuleb, tantsib oma 
tantsud ära, siis teadustatakse järg-
mine esineja jne. Tema jaoks peab 
pidu rääkima lugu. „Tantsukontserti 
lavastades on mulle oluline, et me 
saame rääkida mingit lugu”, ütleb ta. 
Nii sündis ka juubelipeo mõte: „See 
üks asi – rahvatants”.

Selle loo aitab tervikuks siduda 
tekst. Aastaid on Ulvi kõrval olnud 
vahetekstide autoriks ja õhtujuhiks 
Anneliis Kõiv, kelle kirjutatud teks-
tid annavad peole sisu ja suuna. „Kui 
mina panen algselt kaks-kolm märk-
sõna kirja, millest see pidu võiks rää-
kida, siis Anneliis teeb sellest tõelise 
loo,” ütleb Ulvi. „Anneliis on lihtsalt 
nii andekas ja loominguline, kes os-
kab kultuuriinimesena näha tant-
sudes suuremat ja sügavamat pilti, 
mida tekstidega esile tuua.”

„See ongi meie lugu,” ütleb Ulvi. 
„See, mis meid seob. See, mis toob 
välja meie juured ning kuidas me ole-
me siin Kohilas seda tantsuseemet ja 
tantsupõldu kasvatanud.”

Kapa männik ja oma labajalg
Kohal on Ulvi jaoks tantsus tähtis 
roll. Rõõmutaldudel on tants „Män-
nituka labajalg” ja see kõlab Kohilas 
üsna loomulikult. „Meie jaoks on 
märgiline koht Kapa männik,” ütleb 
Ulvi. „Me olemegi siin mändide all ja 
tantsime oma Eesti labajalga.”

See lause võtab palju kokku. Rah-
vatants ei pea olema kuskil kaugel, 
suurel platsil ja ainult kord viie aas-
ta jooksul. Ta on ka oma koolisaalis, 
oma männikus, oma inimestega.

Kui peole ei saa

Rahvatantsu juurde käib ka tantsu-
peole pääsemise pinge. Kuna tant-
surühmi (eriti naisrühmade seas) 
on palju, siis lihtsalt kõik rühmad ei 
mahu väljakule ning see teadmine 
on juhendajale väga raske. Ulvi ütleb 
otse, et see on päris õudne tunne, kui 
peole ei saa. Kohila naisrühmaga ole-
me pidanud tantsupidu kahel korral 
kõrvalt vaatama. Ulvi meenutab kor-
da, mil ta oli täiesti kindel, et Kohi-
la naised saavad peole, aga kahjuks 
nende nime osalejate nimekirjas pol-
nud. „Ma olin nii, nii kurb,” ütleb ta.

Aga naised lohutasid ja ütlesid: 
„Ulvi, ära nuta, ega me sellepärast 
laiali ei lähe.” See on tantsurühma 
tugevus. Tantsupidu on suur asi, aga 
rühm ei kao ühe negatiivse otsuse 
põhjal ära, pigem ollakse valmis roh-
kem tööd tegema ning parema tule-
muse nimel pingutama. 

Aasta tagasi toimunud üldtant-
supeo ülevaatusel said Kohila nais-
rühm väga hea tulemuse. 61 punkti, 
kus kõrgeim tulemus oli 65 on suure-
pärane saavutus.

„Siis sa mõtled, et oled tegelikult 
täiesti seal esimeste seas,” ütleb Ulvi. 
„Aga naised tantsisid ikka kuramuse 
hästi ka.”  

Jaksab veel
Ulvi ei juhenda ainult Kohilas. Ta 
käib ka Saue vallas, Riisiperes ja 
Sauel. Riisipere rühmaga sai sügisel 
viis aastat täis, nüüd jookseb kuues 
hooaeg. Saue Simmajate naistega on 
ta koos olnud 2009. aastast.

Kui küsida, kas jaksab veel, tuleb 
vastus läbi inimeste.

„Kui sul on tore seltskond ja nad 
on sellele tundele ennast lahti teinud, 
siis sa pead selle kõik vastu võtma ja 
ongi kõigil hea koos olla,” ütleb ta.

Mõnikord kui elu vahele tuleb ja 
trenni minna ei saa. Siis öeldakse tal-
le: pole hullu, me teeme ise trenni või 
saame siis järgmisel nädalal kokku. 
„Minu tantsijad on väga arusaajad ja 
mind toetavad,” ütleb Ulvi.

Tänu tantsijale, vallale ja koolile
Ulvi tahab rääkida ka toetajatest. Sest 
üks juhendaja ei tee üksi rühma.

„Alati tänatakse juhendajaid, et 
rühmadega tööd tehakse,” ütleb ta. 
„Aga tegelikult on kõige tähtsam 
tantsija. Kui tantsija ei tule trenni-
saali, siis ei saa juhendaja ju kedagi 
ka tantsima õpetada. Seega olen oma 
kõikidele erinevate vanuseastmete 
tantsijatele väga tänulik, kes lasevad 
mul olla juhendaja ja ennast õpeta-
da.”

Kogukonna toetus on tema jaoks 
oluline. Kui vald ja kohalikud ini-
mesed näevad rahvatantsus väärtust, 
annab see kindlama tunde. „See on 
väga südantsoojendav. Sa tead, et sa 
ei ole üksi,” ütleb ta. Ta tänab valla-
poolset tuge, Salutaguse Pärmitehast 
ja Kohila Gümnaasiumi.

„Meie kodu ongi ju siin. Meil ei ole 
kuskile mujale trenni minna,” ütleb 
Ulvi kooli kohta. „Nad jagavad lah-
kesti oma kodu ja me saame öelda, et 
see on nüüd meie kodu ka.”

Rahvamaja võiks Kohilas tema 
meelest olla küll. Praegu tuleb koo-
lisaali jagada kooli enda üritustega. 
Kui on kevadkontserdid, emadepäe-
vad, seltskonnatantsupeod või lõpu-
peod, tuleb prooviaegu sättida.

„Samas me oleme koolile väga, 
väga tänulikud, et me saame ruume 
trennideks kasutada,” ütleb Ulvi. Kui 
vaja, tehakse proovi kas auditooriu-
mi ees, algklasside maja nurgas või 
hoopis kooliõues. Saab hakkama. 

Aga päris oma ruum oleks ikka päris 
oma ruum.

Need aastad on läinud kiiresti
Kas 25 aastat tundub pikk aeg? Ulvi 
ütleb, et läks kiiresti.

„Minu meelest need aastad lähe-
vad üldse nii kiiresti,” ütleb ta. „Ma 
arvan, et see on sellepärast, et kogu 
aeg on nii palju erinevaid asju tege-
misel. Kogu aeg on sul millegi nimel 
tööd teha.”

Ülevaatused, tantsupeod, kontser-

did, reisid, festivalid, sünnipäevad. 
Alustad hooaega ja juba ongi jälle 
suurem tantsupidu käes.

Aga nende aastate sisse on jäänud 
ka parimad sõprused. „Läbi selle 25 
aasta on meile nii palju uusi sõpru 
tekkinud,” ütleb Ulvi.

Tantsuseeme on kasvama läinud
Kui Ulvi räägib Kohila rahvatantsust, 
siis räägib ta nagu aiast. On seeme, 
on põld, tuleb kasta, päikest peab ka 
olema. Alguses oli üks rühm, siis tuli 

teine, siis kolmas. „Ju me oleme siis 
tantsijaid hästi kastnud ja päikesel 
neid paitada lasknud,” ütleb ta.

See on Ulvi lause ja selle võibki lõp-
pu jätta. Sest Rõõmutaldade 25 aastat 
on kindel tõend, et kui inimesed ta-
havad kokku tulla, kui juhendajal on 
jaksu ning kogukond hoiab ja toetab, 
siis hakkabki tantsuseeme kasvama. 
Samm sammu haaval, proov proo-
vilt. Ja ikka rõõmuga.

Merle Beljäev

Tantsuseeme hakkab kasvama 
samm sammu haaval, proov 
proovilt. Ja ikka rõõmuga.
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Angerja küla ajaloost
Asustus Angerja aladel pärineb ilm-
selt juba muinasajast 10-12. sajan-
dist. See suur ja jõukas muinasaegne 
Angerja küla paikneb samanimelise 
oja ääres, mis on tänapäevani lõhe, 
jõeforelli, meriforelli ja harjuse kude-
mis- ja elupaik. 

Taani hindamisraamatu järgi kuu-
lus Angerja külale (Angær) 25 atra 
ehk suitsu. Küla oli ära jaotatud kol-
me valdaja vahel – 12 atra kuulus ku-
ningale, 8 atra kuulus Haenrich fan 
Angernile ja 5 atra kuulus Ludolfile.

14. sajandi lõpus rajati Angerjas-
se mõis ehk vasalllinnus. Hoone oli 
kindlusatud ristküliku kujuga mas-
siivne tornilaadne ehitis, paksude 
seintega, keldri ja kahe põhikorruse-
ga. Linnust ümbritsesid traditsiooni-
line ringmüür ja vallikraav. Nime sai 
arvatavasti piirkonna suurmaaoma-
niku, eesti soost Hinrich van Angerni 
nimest. 

15. sajandil jagati senine ühine 
Angerja maavaldus kaheks Kudesel-
lide suguvõsa liikmete vahel. Endiste 
omanike ühisesse kasutusse jäi An-
gerja veski koos oja mõlemal kaldal 
kalastamise õigusega kuni ristini. 
1451. aastal sai poole Angerja mõisa 
omanikuks Saksa ordu. 1457. aastal 
läänistati Angerja mõis Brun von 
Wettbergile. Brun von Wettbergilt 
pärisid valdused lesk ja poeg. Lesk 
abiellus 1477. aastal Jürgen von Vie-
tinghoffiga, kelle kätte jäi Angerja ka-
heksaks aastaks, siis läks mõis Wet-
bergi lastele.

16. sajandil arvatavasti lisati hoo-
nele trapetsikujulise põhiplaaniga 
tiibhoone. 

1586. aasta Rootsi revisjoni ajal 
kuulus 51,5 adramaa suuruse  Anger-
ja mõisa maavaldus Tallinna raehär-
ra Georg Nascherti pandipäranduse 
hulka, liikus aga seejärel Tallinna 

raeperekonna Boismannide pandi-
mõisaks. Mõisa alla kuulunud talu-
poegade külasid ja talusid on revis-
jonis üles loendatud üksikasjalikult. 

Suuremad külad olid kümne adra-
maa suurune Jalamäe küla (üks neist 
asustamata), Kärevere küla kolme 
adratalu ja veel ühe asustatud adriku 

taluga, kolme adramaaga Salutagu-
se (üks asustamata), viie adramaaga 
Mäe küla, Pirgu küla kahe tühja ad-
ramaaga (Pirgu mõisa all kadunud 

Eha Sepping – seitsmes põlvkond Angerja külas 
Angerja küla ei anna end esmapilgul 
kätte. Pigem avaneb ta aeglaselt – lu-
gude kaudu, mida siin hoitakse, ja ini-
meste kaudu, kes neid edasi räägivad.

Üks neist on Eha Sepping, kelle 
jaoks on Angerja lapsepõlvekodu, mit-
me põlvkonna lugu ja koht, mille käe-
käik läheb korda. „Minu lapsed on siin 
seitsmes põlvkond,“ ütleb ta. Eha elab 
Laagri talus, mis on nime saanud sel-
le järgi, et seal olnud kunagi põhjasõ-
ja ajal rootslaste laager. „Veel praegugi 
leian aiamaad kaevates vanu potikilde, 
kuna praeguse elumaja läheduses ol-
nud kunagi leivaküpsetamise ahjud,“ 
teab Eha rääkida.

Küla, kus naaber loeb 
Angerja küla elu on alati tuginenud 
eelkõige inimestevahelistele suhetele. 
„Külas on naaber väga oluline,“ ütleb 
Eha. „Mõne naabriga suhtled rohkem 
kui mõne sugulasega – nii rasketel ae-
gadel kui ka rõõme jagades,“ lisab ta.

Just see arusaam sai määravaks ka 
tema enda jaoks. Kui külaelu hakkas 
vaikselt hajuma ja inimesed rohkem 
omaette hoidma, tekkis Ehal küsimus, 
kuidas seda sidet uuesti tugevdada. 
Nii sündis sisemise veendumuse najal 
otsus hakata külaelu ise eest vedama. 
„Ilmselt missioonitunne,“ ütleb ta ta-
gasihoidlikult.

Sellest kasvasid välja ühised ette-
võtmised, enamasti koos Pahkla küla 
inimestega. Korraldati külapäevi, las-
telaagreid, spordipäevi, 
peeti talguid, korral-
dati matku ja väljasõi-
te, toimusid kursused, 
koolitused ja väikse-
mad koosviibimised. 
Need aitasid hoida elus 
suhtlust ja ühist tunnet.

Aastate jooksul on kü-
laelu käinud lainetena. Oli aegu, 
kus tegevust oli palju ja inimesed 
tulid kergesti kokku. Pahkla kooli-
maja juures, spordiväljakul või Ales-
ti järve ääres – koht ei olnud määrav, 
tähtis oli koosolemine. Viimastel aas-
tatel on rütm muutunud. Samas ei ole 
kadunud lootus, et nooremad võtavad 
teatepulga üle ja leiavad oma viisi ko-
gukonda koos hoida. Alles hiljuti, 2. 
mail, tuldi kokku talgupäevale Pahkla 

vana koolimaja juurde – kohta, mis on 
paljudele tuttav ja mille korrashoid on 
endiselt kõigile tähtis.

Kohad, millel on oma lugu
Angerja külas on paiku, millel on oma 
tähendus. Vasall-linnuse müürid, mida 
on püütud säilitada, jutustavad küla 
kõige vanematest kihtidest. Legendid 
räägivad maa-alustest käikudest ja 
peidetud veinidest – lugudest, mille 
tõepära ei olegi ehk kõige olulisem, aga 
mis annavad paigale sügavuse.

On ka väiksemaid, kuid sama tähen-
dusrikkaid paiku, mis annavad Anger-
ja külale tema erilise näo. Üks neist 
on Tõnsu kadakas – kaitsealune puu 
endise Tõnsu talu maadel. Kadaka 
ümbermõõt on umbes 127 sentimeet-
rit ja kõrgus ligi kaheksa meetrit ning 
kaitse alla võeti see juba 1961. aastal.

Angerja küla allikad on omaette 
maailm – pigem peidetud, kui välja 
toodud. Iieotsa talu lähedal, Angerja 
oja ääres, paikneb ridamisi kolm alli-
kat, omavahel väikese ojaga ühenda-
tud. Kunagi olid need kõik elujõuli-
sed, täna on pilt muutunud.

Neist esimene – Kurrika-allikas – 
on siiani kasutusel. Kaks teist – Sil-
maallikas ja Siniallikas – on aga ajaga 
vaibunud. Nende asukohad on küll 
teada, kuid allikasilmad on lehtede ja 
sette alla mattunud. Silmaallika vett 
peeti tervendavaks: räägitakse, et sel-

lega pesemine aitavat nahahädade, 
paisete ja vistrike vastu.

Iieotsa talu peremees Endel 
Sõstar püüab siiski allikate eest 
hoolt kanda – riisub mahalan-
genud lehti ja hoiab ümbrust 
niidetuna. Allikavesi on siin 
osa igapäevaelust: seda ka-

sutatakse nii joogiveena kui ka 
pidavat hea olema kurkide sissete-
gemisel.

Kõik ei ole aga jäänud samaks
Kunagine Angerja oja, mis oli ri-
kas kalade ja vähkide poolest, ei 
ole enam see, mis ta oli. Oja sü-
vendamistööd suurte masinate-
ga, mis pidid veekogu korrasta-
ma, muutsid selle iseloomu nii, 
et elu sealt kadus, teab Iieotsa 
talu peremees rääkida. 

„Minu lapsepõlves käidi seal ka-
lal ja pandi juba vesi enne keema, et 
uhhaad teha, sest alati võis kindel olla 
kala saagi osas,“ meenutab Eha.

Aeg-ajalt jõuavad ka väikestesse 
paikadesse suured ideed. Nii räägib 
Eha ajast, kui kavandati ambitsiooni-
kat projekti – niinimetatud eliitkal-

mistut. Esialgu kõlas see esinduslikult: 
räägiti tiikidest ja hoolikalt kujunda-
tud keskkonnast. Kuid kohalike jaoks 
tekkis üsna kiiresti küsimus, mis on 
selle plaani tegelik sisu ja vajadus. 
„Mul oli kohe pilt selge, et sinna tu-
levad kaevandused,“ meenutab Eha .

Külaelanikud ei jäänud kõrvaltvaa-

tajaks. Arutati, et kui kalmistupaiku 
on vaja arendada, võiks seda teha 
koostöös vallaga juba olemasolevate 
kohtade juures, mitte rajada täiesti uut 
ja mastaapset ala siia. Arendaja siiski 
loobus sellest projektist. 

Tänaseks on Alesti järv kujunenud 
korrastatud puhkealaks, kus on uju-
miskoht, riietuskabiinid, lõkkeplatsid 
ja muud vajalikud võimalused. See 
on teadlikult kujundatud ruum, kuhu 
tullakse aega veetma. Seda tänu koha-
likule ettevõtjale Tarmo Räbovõitrale.

Angerja küla lood ei mahu ühe le-
heveeru peale. Siin on veel palju sel-
list, mis jääb esmapilgul peitu. Tuleb 
ise kohale minna, vaadata ja kuulata.

Merle Beljäev

Aespa Alevik
7,19 km² Angerja küla

12,6 km²

MEIE ASUMID: ANGERJA KÜLA

Aandu küla
Adila alevik
Aespa alevik

Hageri alevik
Hageri küla
Kadaka küla
Kohila alev
Lohu küla
Loone küla

Lümandu küla
Masti küla

Mälivere küla
Pahkla küla
Pihali küla

Prillimäe alevik
Pukamäe küla
Põikma küla
Rabivere küla
Rootsi küla

Salutaguse küla
Sutlema küla

Urge küla
Vana-Aespa küla

Vilivere küla

ANGERJA KÜLA

Angerja aleviku  
elanikkond arvudes
Elanikke kokku: 71 
• Mehi: 40 
• Naisi: 31

Vanuserühmad 
• 0–17-aastased: 12 inimest (16,9%) 
• 18–64-aastased: 49 inimest (69,0%) 
• 65+ aastased: 10 inimest (14,1%)

Eha oma koduteel, taamal vana küün, 
kus on väljapanek talu ajaloost ja ruum 
kogukondlikeks tegevusteks. Fotod: Merle 
Beljäev

Angerja Vasalllinnus 2025. aastal. Foto: Taimo Lehtsalu

Eha kannab pidulikel puhkudel hõbedast 
sõlge, mille vorm on inspireeritud Angerja 
kandist 1963. aastal leitud muistsest 
hõbeaardest

merle.beljaev
Rectangle
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Koordi talu perenaine Piia Erm: mulle meeldib töö, millel on mõte
Kohila vallas Angerja külas keerab tee 
ühel hetkel kõrvale. Sealt edasi muu-
tub liikumine aeglasemaks – mitte 
ainult auto rataste all, vaid ka mõt-
tes. Juba Koordi talu hoovi sissesõit 
annab tooni. Suur vaher ja haraline 
tamm seisavad väravavalvuritena. 
Nende all on tunne, et aeg ei liigu siin 
päris samas rütmis kui mujal. Kuna-
gisest rehielamust kujunenud kodu ei 
püüa olla uus ega vana – ta on midagi 
vahepealset, kus ajastud on üksteise-
ga rahu teinud.

Hoov ei ole lavastatud. Taamal 
liiguvad meriinolambad, kanad toi-
metavad omaette ja kolm berni alpi 
karjakoera võtavad tulija vastu pigem 
uudishimuga kui valvega. Kõik on 
loomulikult paigas – mitte sümmeet-
riliselt, vaid eluliselt.

Intervjuu teeme kasvuhoones. 
Klaasidele langes vihm, pehme ja jär-
jekindel, ning noored tomatitaimed 
sirutusid ülespoole, justkui ei hooliks 
nad kevade heitlikkusest. Seal, ke-
set seda vaikset kasvamist, räägime 
Koordi talu perenaise Piia Ermiga.

Elumuutev küsimus enesele
Tema lugu ei alga siit. Ta on sündi-
nud Tallinnas, „täitsa igipõline kesk-
linna tüdruk“, nagu ta ise ütleb. Elu 
viis edasi Viimsisse, majja, kus olid 
kõik need märksõnad, mida peetakse 
korda läinud eluks: pere, töö, rutiin. 
Aga mõte sellest, mida ta ise tegeli-
kult tahab, tuli alles hiljem – ootama-
tult, ühe küsimusega.

„Kui mu tütar lõpetas gümnaa-
siumi, küsis ta minult: ema, mida 
ma õppima peaksin minema? Ja ma 
pidin ausalt ütlema, et mina ei oska 
seda tema eest otsustada. Ütlesin tal-
le, et õppimine iseenesest on alati hea 
mõte, aga elu ja saatus on need, mis 
lõpuks näitavad, kuhu keegi jõuab ja 
mis töö teda ootab. Et väga palju on 
juhustes kinni – õpi seda, mis sulle 
endale meeldib. Siis küsis ta vastu: 
aga mida sina täna õppima läheksid? 
Ja ma jäin mõtlema. Sain aru, et ma 
ei teagi. Kuni selle hetkeni oli mu elu 
kulgenud üsna ühtlases rütmis – lap-
sed, töö, kodu, kool, kõik oli justkui 
paigas, aga mul polnudki kunagi ol-
nud aega päriselt mõelda, mida mina 
ise teha tahaksin või kelleks saada. 
See küsimus jäi mind kummitama. 
Ja mida rohkem ma 
selle peale mõtlesin, 
seda selgemaks sai, 
et ma tahan mida-
gi luua, midagi oma 
kätega teha. Nii jõud-
singi mõtteni minna 
õppima maastikuehi-
tust. Nii läkski – tütar 
läks ülikooli Inglis-
maale ja mina läksin Räpinasse õppi-
ma,“ jagab Piia oma teekonda.

Räpinasse õppima minekust hak-
kasid asjad kuidagi ise hargnema. 
Ühel hetkel mängis saatus Piiale kätte 

võimaluse minna välispraktikale Ing-
lismaale. „See oli minu jaoks täiesti 
uus maailm – sealne arhitektuur, aia-
kujundus, kogu see ruumiline mõtle-
mine. Ma armusin sellesse täielikult. 
Pärast kooli lõpetamist tuli sealt ka 
ettepanek – kas ma tahaksin tulla 
Inglismaale tööle peaaednikuks. See 
oli tegelikult üsna uskumatu, sest see 
kõik oli kuidagi juhuste jada. Ma olin 
küll mõtte kõva häälega välja öelnud, 
aga ma ei olnud teinud midagi konk-
reetset, et see päriselt teoks saaks. 
Nii ma sattusingi väga uhkesse kohta 
– eramõisa juurde, kus töötasin pea-
aednikuna,” räägib naine edasi.

Tõmme koju ja maa poole
“See oli suur koge-
mus, aga samas ka 
väga intensiivne. Olin 
seal umbes aasta. Ja 
siis tuli jälle see koht, 
kus pidin iseendaga 
aus olema. Sain aru, 
et kuigi töö oli huvi-
tav ja keskkond inspi-
reeriv, on mul ikkagi 

tugev tõmme koju,” nendib ta. Kui 
Piia tagasi tuli, tundus Viimsi maja 
korraga hoopis teistsugune – liiga 
suur, kuidagi mitte enam tema jaoks. 

Siis tekkiski soov teistsuguse elu 

järele: väiksem maja, rohkem maad, 
rohkem võimalust ise luua ja teha. 
“Ma sain aru, et mul on vaja seda ot-
sest kontakti maaga – seda tunnet, et 
teed midagi päriselt oma kätega. Selle 
koha leidmine ei tulnud kiiresti. Läks 
mitu aastat, enne kui 
ma siia sattusin. Aga 
kui ma lõpuks Koordi 
talu nägin, oli selles 
äratundmine, kuigi 
see oli siis veel üsna 
räämas ja unarusse 
jäänud. Aga puud, needsamad suu-
red puud hoovis, olid piisavad, et ot-
sus langeks,“ meenutab Piia.

„Mu perekond oli esimene aasta 
minu pärast väga mures,“ jagab ta. 
Aga just sealt hakkas elu uuesti kas-
vama. Kõigepealt sai maja elamis-
kõlblikuks. Siis kasvuhoone – vana 
karkass, mille sees varasemalt kasvas 
umbrohi, sai uue alguse. Sealt edasi 
tuli aed, kuid mitte selline, nagu tava-
liselt nähakse: iluaed ees ja tarbeaed 
kusagil taga peidus. Piia jaoks ei ole 
selline jaotus mõistlik.

Ta räägib aiast kui tervikust. Köö-
giviljad, lilled, putukad – kõik koos. 
Mitte ainult ilu pärast, vaid tasakaalu 
pärast. Selline aed ei ole ainult vaata-
miseks, vaid ka päriselt kasutamiseks 
ja kogemiseks.

Üks samm viis järgmiseni 
Loomad tulid alguses peaaegu juhus-
likult. Kümme kana ja kuut – nii see 
algas. Aga juhus ei jäänud juhuseks. 
Ta läks õppima linnukasvatust, siis 
lambakasvatust, ja praegu täiendab 

end loomaarsti abi-
lisena.

Ei, see ei ole hobi, 
vaid järjepidev ot-
sus võtta vastutus. 
Meriinolambad an-
navad villa, mida ta 

kasutab mullaparanduseks. Midagi ei 
lähe raisku – allapanu läheb peenar-
desse, vill aitab hoida niiskust ja toita 
maad. 

Kasvuhoones kasvavad tomatid, 
paprikad, tšillid. Taimed, mida ta 
pakub, on saanud oma püsikliendid. 
Mitte reklaami kaudu, vaid suusõ-
naliselt – üks soovitab teisele. Piia 
ei püüa sellest teha suurt äri. „Mul-
le meeldib see, et mu tööl on mõte. 
Kui ma töötasin linnas kontoritööl, 
siis tundus, et see töö ei saa kunagi 
otsa – iga päev oli justkui uus ring 
samu asju, aga mitte miski ei saanud 
päriselt valmis. Mingil hetkel kadus 
ka motivatsioon, sest ma ei saanud 
enam aru, mille nimel ma seda teen. 
Ma olen aru saanud, et mulle sobib 
palju rohkem projektipõhine lähe-

nemine – et mul on mingi mõte või 
idee, ma teen selle lõpuni ära ja siis 
saan edasi liikuda järgmise juurde,“ 
avab ta.

Külaelu väikestes hetkedes 
Koordi talus sünnivad ka väikesed 
kogukondlikud hetked. Avaras kas-
vuhoones punutakse naabruskon-
naga advendipärgi, tehakse lamba-
rasvast küünlaid, vahel toimuvad 
kodukontserdid. Mitte suurelt, vaid 
nii palju, kui ruum ja inimesed luba-
vad.

Kogukonda sulandumine ei tulnud 
kohe. Alguses oli vaikus, distants, et-
tevaatlikkus – nii tema kui ka teiste 
poolt. Aga aastatega on tekkinud 
usaldus, väikesed traditsioonid, ühi-
sed tegemised.

Võib-olla ongi selle loo keskmes 
mitte muutus ise, vaid viis, kuidas see 
on toimunud. 

Kasvuhoones, kus vihm tasase rüt-
miga katusele langeb ja noored toma-
titaimed valguse poole sirutuvad, on 
lihtne mõista, miks Piia Erm siia jäi. 
Mitte sellepärast, et see oleks olnud 
lihtsam tee, vaid sellepärast, et see oli 
tema oma.

Merle Beljäev

küla), Kaasiku-Kase küla (küla Pirgu 
all), mille kaheksast adramaast olid 
neli asustatud, kahe asustamata ad-
ramaaga Kiristi küla (küla Pirgu all), 
kolme adramaa suurune Okveli küla 
(Ockfell, kadunud küla Angerja all) 
ning kahe adramaaline tühi Pereküla 
(Angerja all). Üles olid märgitus ka 
talud ja veskikohad.                                                                                              

17. sajandil rajati vana linnuse lä-
hedale uus mõisamaja ja mõis kuulus 

Uexküllide suguvõsale, mille Wolter 
jun von Uexküll ostis 1612. aastal. 
Pärast Wolteri surma jagati valdused 
tema poegade vahel, mille tulemusel 
Angerja ja sellega seotud maad kil-
lustusid. Kõige vanem poeg Jürgen 
sai 38,5 adramaalise Angerja ja nelja 
ja poole adramaalise Pirgu. Jürgeni 
surma järel liikusid valdused tema 
pojale Wolter Reinhold von Uex-
küll-Meyendorffile.  

18. sajandi alguses läksid mõi-
savaldused koos Jalamäe küla talude-
ga, nagu Uuemõisa (Udemõise), Tas-
ba, Soisküll, Rõngelepa (Renlepp), 
Karjakse, Raddupick, Nurmjala ja 
kõrtsikohad Kullamäe ning Mälesil-
la edasi rittmeister Otto Magnus von 
der Pahlenile. Pärast Pahleni surma 
valdas Angerja mõisa tema tütre-
mees, leitnant Jacob Friedrich Peetz.

19. sajandil müüs major Georg 

Johann von Peetz mõisa 40000 rub-
la eest rüütelkonna peamehele Otto 
von Lilienfeldile. 1899. a. ostis mõisa 
Roman von Taube Pahklast ja mõi-
sast sai Pahkla mõisa kõrvalmõis.

20. sajandil oli omanik Woldemar 
Lindemann. 

Vasallinnusest on praeguseks jär-
gi vaid põhikorruse müürid, mõisa 
uusaegne hoonestus on hävinud.

Aastal 1963 leiti vasallilinnusest 

200 meetrit kirde pool hõbeaare, mis 
sisaldas 12 hoburaudsõlge, käevõru, 
kaelavõru ja muud. Leid dateeriti 13. 
sajandi algupoolde.

Kadri Rütmann
Hageri muuseum

Artikli koostamisel on kasutatud Liivi 
Aarma teksti raamatust „ Aja lood“ , 
Eesti mõisaportaali.

Kui ma lõpuks Koordi 
talu nägin, oli selles 
äratundmine, kuigi see oli 
siis veel üsna räämas ja 
unarusse jäänud.

Mulle meeldib see, et mu 
tööl on mõte.
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Saame tuttavaks koduhoolduse pakkujatega: 
Regina, Kadri ja Angelika
Kohila vallas on koduhooldustee-
nus alles kujunemisjärgus, kuid selle 
taga seisavad inimesed, kelle iga-
päevane töö annab teenusele sisu ja 
tähenduse. Koduhooldustöötajad 
Kadri Lindmets ja Regina Tiimus 
ning hoolduskoordinaator Angelika 
Prozes on kolm eri tausta ja koge-
musega spetsialisti, keda ühendab 
soov aidata ning toetada neid, kes ise 
enam igapäevaste toimetustega hak-
kama ei saa.

Regina Tiimus jõudis valdkon-
da elukogemuse kaudu. Viie lapse 
emana, kelle seas on ka erivajaduse-
ga lapsi, oli tal varasem kokkupuude 
hooldamise ja toetamisega olemas. 
„Mõtlesin, et proovida ikka võib,“ 
kirjeldab ta oma teekonna algust. 
Juhuslik kandideerimine viis ta uue 
ametini, kus ta on nüüdseks tööta-
nud seitse kuud. 

Kadri Lindmets tuli koduhool-
dusesse teistsugusest keskkonnast 
– lasteaiast. Pikaajaline töö lastega 
andis tugeva suhtlemisoskuse, kuid 
ühel hetkel tundis ta vajadust muutu-
se järele. „Mulle meeldib inimestega 
suhelda ja neid aidata,“ põhjendab ta 
valikut, mis tõi ta eakate hoolekan-
desse. 

Angelika Prozes, kes täidab hool-

duskoordinaatori rolli, on valdkon-
nas kogenum. Angelikal on koor-
dineeriv roll – tema ülesanne on 
korraldada hooldajate tööd, koosta-
da graafikuid ja hoida teenus toimi-
mas. Lisaks sellele korraldab ja viib 
ta läbi tegevusi ka päevakeskuses, kus 
eakad saavad osaleda ühistegevustes 
ja hoida sotsiaalset aktiivsust.

Koduhooldustöötajate päev algab 
koordinaatori koostatud kalendri 
järgi – sinna on kirja pandud klien-
tide külastused, mille koostab hool-
duskoordinaator vastavalt hooldus-
plaanidele. Päevas võib olla viis kuni 
üheksa klienti ning igaühe juures tu-
leb teha erinevaid toiminguid: alates 
poeskäigust ja kodu korrastamisest 
kuni hügieeniabi ja arstivisiitideni. 

Töö ei ole rutiinne. „Ühel hetkel 
jutustad, teisel hetkel lähed poodi, 
kolmandal viid kellegi arsti juurde,“ 
kirjeldab Kadri töö mitmekesisust. 

Klientideks on valdavalt eakad 
inimesed vanuses 70 kuni 90+, kelle 
vajadused on nii praktilised kui ka 
emotsionaalsed. Kuigi esmapilgul 
võib tunduda, et peamine on füüsi-
line abi, rõhutavad töötajad, et kõige 
olulisem on sageli hoopis suhtlus. 
„Kõige peamine ongi nendega suhel-
da,“ märgib Angelika. 

Aeg kui suurim väljakutse
Üheks suuremaks proovikiviks on 
ajakulu, eriti seoses transpordiga. 
Näiteks sõit Tallinna arsti juurde võib 
võtta kuni kolm tundi, mis tähendab, 
et ühe kliendi peale kulub tavapärane 
kahe kliendi tööaeg. 

Tööpäevad on tihedad ja ettearva-
matud. Haigestumised, ootamatud 
olukorrad või erakorralised sõidud 
tähendavad, et plaanid muutuvad 
kiiresti. 

Inimlik pool: usaldus, tänulikkus 
ja piiride hoidmine
Koduhooldustöö keskmes on suhe 
inimesega. Paljude klientide jaoks 
on hooldaja ainus regulaarne kon-
takt välismaailmaga. See loob tuge-
va usaldussuhte – vahel nii tugeva, 
et kliendid helistavad ka väljaspool 
tööaega. 

„Nad on hästi tänulikud – vahel 
tulevad lausa rõõmupisarad,“ kirjel-
davad hooldajad töö emotsionaalset 
poolt. 

Samas tuleb hoida professionaalset 
distantsi. Liiga lähedane suhe võib te-
kitada sõltuvust ning muudab muu-
tused – näiteks hooldaja vahetumise 
– kliendi jaoks raskeks.

Töös tuleb ette ka keerulisi olu-

kordi: dementsusega ini-
mesed, agressiivne käi-
tumine või süüdistused. 
Sellistel juhtudel on oluli-
ne säilitada rahu ja mitte 
võtta öeldut isiklikult. 

Noor teenus, suured 
ootused
Kohila koduhooldusteenus 
on alles arenemas. Kliente 
on juba üle kolmekümne 
ning eesmärk on jõuda 
aasta lõpuks umbes nel-
jakümneni. See tähendab 
aga kasvavat töökoormust 
ja vajadust süsteemi pare-
mini paika saada. 

Peamiseks arenguko-
haks on piisava ajavaru 
tagamine ootamatute olu-
kordade jaoks. Hooldajate 
sõnul mõjutab töö kvali-
teeti otseselt see, kas neil 
on aega inimese jaoks olemas olla, mit-
te ainult teha ära vajalikud toimingud.

Vaatamata raskustele toob see töö 
kaasa ka sügava rahulolu. Sageli piisab 
poolest tunnist vestlusest, et muuta 
kellegi päev.

„Sa näed, et oled nii palju andnud 
sellele inimesele,“ kirjeldavad hoolda-

jad hetki, mis annavad jõudu jätkata. 
Kohila koduhooldusteenus on alles 

kujunemises, otsides tasakaalu süstee-
mi, ressursside ja inimliku lähenemise 
vahel. Kuid juba praegu on selge, et 
selle teenuse tegelik väärtus ei seisne 
ainult abis, vaid kohalolus.

Merle Beljäev

Haridusjuhtide praktikaprogramm tõi uue pilgu juhtimistöösse
Haridusjuhtide praktikaprogramm on 
Heateo Sihtasutuse, Fontese ja Talli-
na Haridusameti poolt ellu kutsutud 
unikaalne arenguprogramm kogenud 
haridusjuhtidele, mille eesmärk on toe-
tada juhtimiskompetentside arengut ja 
tugevdada koostööd haridusvaldkon-
na eri osapoolte vahel. Sektoriteülene 
koostöö toetab parimate juhtimis-
praktikate jõudmist haridusasutustes-
se ning pakub väärtuslikku piiriülest 
õpikogemust ka organisatsioonide ta-
sandil.

Üks praktikaprogrammi hooaeg 
kestab 12 kuud ning algab kandidee-
rimisprotsessiga, mille järel kaardis-
tatakse osalevate haridusjuhtide ju-
hiprofiilid. Selle põhjal moodustatakse 
mentorpaarid. Seejärel suunduvad 
haridusjuhid kümneks nädalaks juh-
timispraktikale kaasaegse juhtimis-
kultuuriga organisatsioonidesse, kus 
väärtustatakse mentorlust ja praktilist 
kogemusõpet. Praktikaperioodi järel 
rakendavad osalejad saadud teadmisi 
ja kogemusi oma haridusasutuse juhti-
mises. Järgneva poole aasta jooksul jät-
kub arenguteekond koostöös ettevõtte-
poolse mentori ja Fontese coach’iga, et 
toetada õpitu kinnistamist ning pika-
ajalist mõju haridusjuhtimises.

Kohila lasteaia Sipsik juht Kristina 
Mägi veetis selle aasta alguses peaaegu 
kolm kuud tavapärasest teistsuguses 
keskkonnas. Haridusjuhtide prakti-
kaprogramm viis ta rahvusvahelisse et-
tevõttesse Wise, kus ta sai kõrvalt jälgi-
da, kuidas toimib suur organisatsioon 
ja millised on sealsed juhtimisvõtted. 
Wise´i kontor asub Tallinnas Krulli 
kvartalis, seal töötab kohapeal 2500 
inimest. Kuna tegemist on globaalse 
ettevõttega, siis töökeeleks on inglise 
keel.

Praktika kestis kümme nädalat ning 

selle aja jooksul sai Kristina lähedalt 
näha milline on värbamisprotsess ja 
sisseelamisprogramm, kuidas hoitak-
se pikaajalist fookust, viiakse läbi 1:1 
vestlusi, kuidas lahendatakse keerulisi 
olukordi ja korraldatakse raskeid vest-
lusi, millised protsessid on juhtimises 
olulised ning kuidas kujundatakse ja 
hoitakse teadlikult väärtustele tugine-
vat organisatsioonikultuuri. „See oli 
piisavalt pikk aeg, et kogetut päriselt 
läbi mõtestada ja enda jaoks lahti võt-
ta,” ütleb ta. „Sellist kogemust ei ole 
võimalik saada oma põhitöö kõrvalt.” 
Sellel perioodil asendas Kristinat laste-
aias õppejuht Kaia Rungi, et oleks või-
malik täielikult praktikaprogrammile 
pühenduda. “Programm oli suurepä-
raseks võimaluseks, astuda korra kiirelt 
karusellilt maha ja läbi reflekteerimise 
ning toetatud mentroluse nii enda kui 
juhi kui ka oma organisatsiooni arengu 
teekond läbi mõtestada”. Kristina lisas, 
et on väga tänulik kogu Sipsiku tiimile 
sellise võimaluse eest. 

Lisaks kohapealsele praktikale, hõl-
mas programm teiste praktikaettevõte-
te külastusi, kõige uuemate suundadega 
teaduspõhiseid juhtimiskoolitusi ning 
samuti oli suureks väärtuseks koostöise 
võrgustiku teke, kuhu kuuluvad hari-
dusjuhid, kes erinevates ettevõtetes sa-
mal ajal praktikal olid (kokku 17 juhti). 

Juhtimine kui tingimuste loomine
Üks peamisi taipamisi, mille Kristina 
praktikalt kaasa võttis, puudutab juhi 
rolli olemust. „Hea juhtimine ei tähen-
da inimeste juhtimist, vaid tingimuste 
loomist, kus inimesed saavad end ise 
juhtida,” sõnastab ta. Sama oluline on 
tema sõnul selgus – nii eesmärkides, 
rollides kui ootustes. Ilma selleta ei teki 
ka töötajatel piisavat autonoomsust. 
Praktika tõi esile ka ühe konkreetse 

tööriista, mida ta peab edaspidi olu-
liseks veelgi süsteemsemalt kasutada. 
„Regulaarsed ja läbimõeldud üks-ühe-
le vestlused on juhi üks võimsamaid 
tööriistu,” ütleb Kristina.

Süsteemid, mis toetavad inimesi
Rahvusvahelises organisatsioonis töö-
tades sai Kristina kinnitust, et üksnes 
headest inimestest ei piisa. „Tugev or-
ganisatsioon ei toetu ainult headele 
inimestele, vaid hästi toimivatele süs-
teemidele,” märgib ta. Oluline on ka 
nähtavus – see, et tehtud töö 
ja edusammud oleksid 
tiimis arusaadavad. 
„Kui oma töö ole-
must ja edusam-
me ei jagata, ei 
saa juht ega kol-
leegid aru, mille-
ga panustad või 
kus vajad tuge.” 
Praktika ei toonud 
ainult uusi ideid, 
vaid pani ka enda 
tegemistele teisiti vaa-
tama. „Sain selgemalt aru, 
et pean rohkem tähelepanu pöörama 
fookuse hoidmisele, delegeerimisele ja 
teadlikule tagasisidele,” ütleb Kristina. 
Oluline oli ka see, et kogetut sai kel-
legagi jagada ja reflekteerida. Kristina 
ettevõttepoolne mentor oli pikaaegse 
juhtimiskogemusega Mats Päeske, kes 
töötas Wise´s rahapesutõkestamise 
osakonna juhina. Mentoriga on kogu 
programmi vältel üks kord nädalas 
kohtumised. „Mentori peegeldused ja 
arutelud teiste praktikantidega aitasid 
mul kõike kogetut paremini läbi mõ-
testada,” nendib Kristina.

Õpitu jõuab tagasi lasteaeda
Järgmised kuud kuluvad õpitu raken-

damisele Kohila 
lasteaias Sipsik. 
Plaanis on kujun-

dada süsteemse-
mad ja regulaarsed 

üks-ühele vestlused, 
arendada uute töötajate 

sisseelamisprogrammi ning 
muuta tööprotsessid ja struktuur sel-
gemaks ning loogilisemaks. „Samuti 
tahan rohkem tähelepanu pöörata 
teadlikule tagasisidekultuurile,” ütleb 
ta.

Lisaks suurematele muudatustele 
on kaasas ka hulk väiksemaid töövõt-
teid ja lahendusi, mida igapäevases 
juhtimises rakendada.

Kuigi praktika toimus teises vald-
konnas, siis juhtimine on olemuselt 
universaalne ja Kristina näeb siin 
selget seost haridusasutuse juhtimise-
ga. „See kogemus aitas mul paremini 
mõista, milline juht ma tahan olla ja 
kuhu suunas edasi liigun,” on Kristina 
selle võimaluse eest tänulik.

Mentor Mats Päeske tagasiside:
“Jäin praktikandi arenguga väga ra-
hule. Kuigi Kristina tuli praktikale 
juba kogenud juhina, oli areng selgelt 
märgatav. Praktika jooksul süvenes 
tema võime vaadata organisatsiooni 
tervikpilti strateegilisemalt, pöörates 
rohkem tähelepanu struktuurile, ees-
märkidele ja prioriteetide seadmisele. 
Kristina tugevustena toon esile tema 
iseseisvuse, pealehakkamise ja vastu-
tuse võtmise. Ta ei peljanud väljakut-
seid ega keskendunud piirangutele, 
vaid otsis aktiivselt võimalusi edasi 
liikumiseks. Eraldi soovin tunnustada 
tema juhtimisstiili, mida sain paremi-
ni kogeda lasteaia külastuse käigus. 
Ta suudab hoida head tasakaalu, olles 
meeskonnale lähedane ja toetav, kuid 
samal ajal juhina selgelt autoriteetne. 
See on väga väärtuslik kombinatsioon.”

Merle Beljäev
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TOETA NOORTE TÖÖVÕIMALUSI

KOHILA VALLAS

Kontakt:

noortetugila@kohila.edu.ee;
58984188, Tessi Ilustrumm

Hea Kohila valla tööandja, kui oled
valmis noortele suveks tööd

pakkuma, anna sellest Kohila valla
noorte heaolu spetsialistele teada, et

ta saaks noored tööotsijad sinuni
juhatada!

Turvalisus
Kas oled märganud midagi 
last kahjustavat või on laps 
või tema sõbrad Sulle 
midagi rääkinud?

Hoolitsus
Kas oled märganud, 
et laps on 
hoolitsemata?

Tervis
Kas oled märganud lapse 
tervislikust seisundist või 
erivajadusest tulenevat 
abivajadust?

Tunded
Kas oled märganud 
lapse tunnetes või 
käitumises viimasel ajal 
olulisi muutusi?

Märka 
abivajavat last
ja teata temast

2021–2017 Ühtekuuluvuspoliitika fondide meetme 21.4.7.9. 
„Lastele ja peredele suunatud teenused on kvaliteetsed ja 

vastavad perede vajadustele” toetuse andmise tingimuste (TAT) 
„Laste ja perede toetamine, tegevus 2.3. „Valdkondadeülese 

lastekaitse korraldusmudeli väljatöötamine“.  

Lisainfot leiad 
Lasteabi kodulehelt

lasteabi.ee

Võta ühendust kohaliku omavalitsuse lastekaitsetöötajaga.
Võta ühendust lasteabiga helistades 116111 või kirjutades e-kirja 
või veebivestluse teel.
Mine lasteabi.ee ja täida „Teata abivajavast lapsest“ vorm.

Noorele, kes ei õpi ega tööta, saab tasuta 
tuge pakkuda noorte heaolu spetsialist
Noortegarantii tugisüsteemi all töötav 
noorte heaolu spetsialist Kohila vallas on 
Tessi Ilustrumm, kes töötab Kohila Ava-
tud Noortekeskuses. Tasuta nõustamis-
teenust pakutakse Kohila vallas elavatele 
noortele vanusevahemikus 16–29, kes ei 
õpi ega tööta ja tunnevad, et tahaksid tuge, 
et aru saada, millised on nende võimalu-
sed haridustee jätkamisel ja/või tööle mi-
nemisel.

Abi küsimine ja vastuvõtmine on 
suur julgus
Kohalikule omavalitsusele tuleb kaks kor-
da aastas nimekiri noortest, kes on Kohila 
valda sisse kirjutatud ja ei õpi, ei tööta, ei 
ole töötuna arvel, ei ole tuvastatud puudu-
va töövõimega või üle 80% töövõime kao-
tusega, ei saa töötamise toetamise teenust, 
ei tegele ettevõtlusega, ei saa hüvitist alla 
pooleteiseaastase lapse kasvatamise eest, 
ei kanna vangistust või eelvangistust või ei 
viibi asendus- või kaitseväeteenistuses.

Märtsikuus 2026 oli Kohila vallas 50 
noort, kes ühel või teisel moel nende kri-
teeriumite alla läksid ja said noorte hea-

olu spetsialistilt kirja pak-
kumaks nõustamisteenust.

Kirja algus on selline:
Hei {eesnimi}!
Kuidas Sul läheb?
Tahan Sind aidata koolitee 

jätkamisel või töö leidmisel! Mul on Sulle 
pakkuda vajalikku informatsiooni ja palju 
erinevaid võimalusi!

Võta minuga ühendust ja anna oma tege-
mistest teada, klikates ja vastates sellel lehel 
{link} olevatele küsimustele.

Kui oled sellise kirja saanud, siis tea, et 
sul on võimalus saada tasuta nõustamis-
teenust haridustee jätkamise ja/või tööle 
minemise teemal. Nõustamine toimub 
enamasti Kohila alevis ja kas noortekes-
kuses, tervisekeskuses või kogukonna-
keskuses. Nõustamise asukoha ja kellaaja 
lepivad omavahel noor ja noorte heaolu 
spetsialist kokku. Nõustamised kestavad 
1–1,5h. Esimesel kohtumisel saadakse 
tuttavaks, lepitakse kokku, kui tihti nõus-
tamiseks kohtutakse ja mis on nõustamise 
eesmärgiks (kas tööle minemine või ha-
ridustee jätkamine) ning noorte heaolu 

spetsialist tutvustab, milliseid 
võimalusi saab ta pakkuda 
läbi nõustamise ning koos-
tööpartnerite. Üheks võima-
luseks on saada tasuta vaimse 
tervise osas tuge läbi Rapla 

maakonna NEET projekti. Nõustamises 
osalemine on vabatahtlik ning sellest saab 
igal hetkel loobuda.

Kui soovid tulla nõustamisele, siis anna 
palun sellest teada noorte heaolu spetsia-
listile kas e-posti teel noortetugila@kohila.
edu.ee, telefoni teel 5898 4188 või Face-
bookis: Noorte Heaolu Spetsialist Tessi.

Tessi Ilustrumm
Kohila valla noorte heaolu spetsialist

 
Raplamaal töötavad noorte heaolu spet-
sialistid igas vallas läbi Rapla maakonna 
NEET projekti, mida koordineerib Rapla-
maa Omavalitsuste Liit. Projekt kestab 
01.01.2024–31.12.2027. Projekti kogumak-
sumus on 396 978,56 eurot ning rahastus 
on Euroopa sotsiaalfondist ja Eesti riigi 
eelarvest.

Oskuste kompass ja
Ametisoovitaja

Õppimine ja haridus
lehel Teeviit.ee

DIGITEENUSED, MIS ON ABIKS ÕPITEE VALIKUL

Minu Karjäär Koolivõrgukaart

Kutseõppeasutuste
virtuaaltuurid

Õpitee valikul saab toetada
ka noorte heaolu spetsialist
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KOHILA NOORSOOTÖÖTAJATE 
EESTVEDAMISEL VALMIS UUS 
HUVITEGEVUSE STANDARD 

Alates novembrist osalesid Kohila valla noorsootöötajad 
Kerli Toomi ja Anita Väli ning noorsootööjuht Karina Ba-
umverk koolitusprogrammis „Kvaliteetsed noortevaldkonna 
teenused“. Programmi raames valis iga osalenud omavalitsus 
ühe prioriteetse teenuse, millele töötati välja kohandatud 
kvaliteedistandard.

Tegemist on Haridus- ja Noorteameti, Tallinna Ülikooli, 
Tartu Ülikooli ning Haridus- ja Teadusministeeriumi koos-
töös loodud programmiga, mille eesmärk on tagada, et aas-
taks 2029 saab vähemalt 84 000 noort osa kvaliteetsematest 
ja nende vajadustele vastavatest teenustest. Programmis said 
osaleda omavalitsused, kes on viimase kolme aasta jooksul 
teadlikult tegelenud noortele suunatud teenuste kvaliteedi 
hindamise ja arendamisega või on läbinud noortevaldkonna 
korralduse kvaliteedihindamise.

Programmi tulemusena valmis Kohila vallas huvitegevu-
se korraldamise standard. Järgmise etapina alustatakse selle 
praktilist rakendamist: kahe aasta jooksul on võimalik stan-
dardit riigi toel ellu viia ning osaleda vastavas hankes. Saa-
dud rahastuse abil kaasatakse protsessi koordinaator, kelle 
ülesanne on tagada tegevuste süsteemne korraldus ja sujuv 
elluviimine.

Koolitusprogrammiga liitumise ajendiks oli vajadus kujun-
dada Kohila vallas kvaliteetne, süsteemne ja selgete eesmär-
kidega huvitegevuse korraldus. Valminud standardi eesmärk 
on pakkuda noortele regulaarselt toimuvat huvitegevust, mis 
lähtub nende huvidest, arendab pädevusi, on kättesaadav 
ning võimalusel kohalikel ressurssidel põhinev.

Teenuse kaudu kujundatakse terviklik süsteem, mis hõl-
mab noorte vajaduste kaardistamist, tegevuste planeerimist, 
elluviimist ning mõju hindamist. Standardi rakendamine ta-
gab, et huvitegevus on noorte vabast tahtest lähtuv juhenda-
tud tegevus tasemeõppest vabal ajal, pakkudes turvalist, toe-
tavat ja arendavat keskkonda eneseväljenduseks, uute oskuste 
omandamiseks ja koostööks.

Oluline on, et tegevused lähtuvad noorte tegelikest huvi-
dest ja vajadustest ning on kavandatud süsteemselt, et taga-
da nende kättesaadavus, mitmekesisus ja kvaliteet kogu valla 
ulatuses.

Anita Väli ja Kerli Toomi
Kohila Avatud Noortekeskuse noorsootöötajad

Turvaline töötamine suvel alaealisena
Suvel töötamine annab võimaluse saada 
töökogemust, avastada, milline eriala võiks 
sulle sobida õppimiseks, leida uusi sõpru ja 
teenida oma raha. Oluline on, et töökoge-
mus oleks turvaline ning tead oma õigusi 
ja kohustusi. Töötamisel täiskasvanuna või 
töötamisel alaealisena on erinevused ja 
kuna seadusandlus on ka muutunud, siis 
toome välja mõned olulised asjad, mis ai-
tavad tööle minnes aru saada, mida täpselt 
tegema peab. 

Kust leida tööd? 
Töötukassa kodulehel (www.tootukassa.ee/
et) saavad nüüd tööandjad märkida kohe 
juurde, kas nad on valmis ka alaealisi palka-
ma. Kui otsid alaealisena tööd Töötukassa 
kodulehe kaudu, siis kirjuta otsisõna laht-
risse sõna “alaealisi” ja sulle tulevad tööpak-
kumised, kuhu on võimalus kandideerida. 

 Sotsiaalmeedias on erinevad grupid, 
kuhu postitatakse infot tööpakkumiste koh-
ta. On jällegi oluline olla kriitiline, kust info 
tööpakkumise kohta tuli ja mis on selle töö-
pakkumise sisu. Raplamaal elavate täiskas-
vanute ja noorte jaoks on loodud Faceboo-
kis grupp nimega “Raplamaa karjääriinfo”, 
kuhu jagavad infot noortega töötavad ini-
mesed. 

 
Milliseid töid võib alaealine teha? 
Alaealisena töötamisel on omad piirangud 
ja need piirangud tööde osas on olulised, et 
hoida tervist. Tööinspektsiooni kodulehel 
on välja toodud nimekiri töödest, mida ala-
ealised teha tohivad. 

Üle 13-aastasel alaealisel on lubatud 
teha eelkõige järgmisi kergeid töid: 
•	 Põllumajandustööd: näiteks aia- või põl-
lukultuuride istutamine, rohimine, kastmi-
ne või muldamine, saagi koristamine, mar-
jade või puuviljade korjamine, köögivilja 
puhastamine või müügiks ettevalmistami-
ne.
•	 Kaubandus- või teenindusettevõttes teh-
tavad abitööd: näiteks kauba lahtipakkimi-
ne või asetamine riiulitele, hinnasiltide või 
etikettide kleepimine, pakkematerjalide või 
pakendite ettevalmistamine, väikesemõõ-

duliste esemete pakkimine, reklaamnäidiste 
või reklaamtrükiste jagamine.
•	 Toitlustus- või majutusettevõttes teh-
tavad abitööd: näiteks laudade katmine, 
nõude koristamine või pesemine, ruumide 
koristamine.
•	 Muud tööd, mis vastavad TLS § 7 lg 2 ja 
4 nõuetele.

7-12-aastasel on lubatud teha: 
•	 Kergeid töid kultuuri-, kunsti-, spordi- 
või reklaamitegevuse alal, eelkõige osalemi-
ne etendusasutuse töös loomingulise tööta-
jana, töö modellina.

Alaealistel on lühendatud täistööaeg:
•	 7–12-aastased – õppeveerandi kestel 2 
tundi päevas ja 12 tundi nädalas ning kooli-
vaheajal 3 tundi päevas ja 15 tundi nädalas;
•	 13–14-aastased või vanemad kooliko-
hustuslased – õppeveerandi kestel 2 tundi 
päevas ja 12 tundi nädalas ning vaheajal 7 
tundi päevas ja 35 tundi nädalas;
•	 14-aastane kutseõppeasutuse praktikal – 
nii õppeveerandi jooksul kui ka vaheajal 7 
tundi päevas ja 35 tundi nädalas;
•	 15-aastane kutseõppeasutuse praktikal – 
nii õppeveerandi jooksul kui ka vaheajal 8 
tundi päevas ja 40 tundi nädalas;
•	 koolikohustuse täitnud alaealine – 8 tun-
di päevas ja 40 tundi nädalas.

Kui koolikohustuslik alaealine teeb ker-
get tööd kultuuri-, kunsti-, spordi- või 
reklaamivaldkonnas, võib tema tööaeg õp-
peveerandi kestel väljaspool kooliaega olla 
3 tundi päevas ja 12 tundi seitsmepäevase 
ajavahemiku jooksul.

Enne tööle hakkamist tuleb kindlasti 
kontrollida ka tööandja tausta ning olla 
kindel, et sinuga on sõlmitud tööleping. 
Lepingu olemasolu on oluline ka selleks, 
et saaksid oma tehtud töö eest ausat tasu. 

Tööpakkuja usaldusväärsust saab kont-
rollimiseks pead teadma seda ettevõtte 
nime, kuhu tööle läheksid ja otsid selle ni-
mega infot näiteks äriregistrist, krediidiin-
fost ja e-maksuametist. Need leheküljed on 
olemas tööelu portaali leheküljel, millele ju-
hatab sind QR-kood. Julgelt küsi abi täiskas-
vanutelt enda ümber ja/või tule selle küsi-

musega noortekeskusesse. Noorsootöötaja 
saab aidata sind ka tööandja usaldusväärsu-
se kontrollimisel. 

Töölepingus, mis sõlmitakse tööandja 
ja noore vahel, peab olema kindlasti 
kirjas: 
•	 Töötaja õigused ja kohustused.
•	 Mis on töötasu, töö tegemise koht, töö-
aeg ja -ülesanded.
•	 Võib kokku leppida ka muudes tingi-
mustes, mida lepingupooled tähtsaks pea-
vad.

Töölepingu peab sõlmima enne tegelik-
ku tööleasumist, kuid hiljemalt tööleasu-
mise päeval. Tööleping on sõlmitud, kui 
mõlemad pooled on sellele alla kirjutanud 
ja noorele peab jääma allkirjastatud lepin-
gu üks eksemplar. Tööleping võib olla nii 
kirjalik kui ka elektrooniline, kuid igal ju-
hul peab sellel olema mõlema poole allkiri. 
Kui 7–17-aastane noor tahab tööle minna, 
siis enne töölepingu sõlmimist on vaja, et 
noor avaldaks soovi tööle asuda ja seadusli-
kud esindajad (nt ema ja isa) oleksid sellega 
nõus. 

Lisainfot leiad 
Tööelu portaa-
list: alaealise 
tööle võtmine. 

 
Kui tekkis mõt-
teid ja küsimusi 
suvel alaealise-
na töötamise 
osas, siis võid 
kirjutada Kohi-
la valla noorte 
heaolu spetsialistile e-posti teel noortetu-
gila@kohila.edu.ee, helistada või saata SMS 
numbrile: 5898 4188 või kirjutada näiteks 
Facebooki: Noorte Heaolu Spetsialist Tessi. 
Noorsootöötajad Kohilas, Hageris ja Prilli-
mäel aitavad ka – tule noortekasse ja leiame 
vastused! 

Tessi Ilustrumm
Kohila valla noorte heaolu spetsialist

Malevavestluste kogemused
Sel aastal kandideeris õpilasmalevasse üle 
100 noore ning vestlused toimusid terve 
aprilli koolivaheaja jooksul. See tähendas 
noorsootöötajatele, et pea iga päev tuli 
kohtuda uute noortega, kel soov male-
vasse saada.

Enne vestlust oli õhkkond üsna sarna-
ne: natuke närvi, natuke elevust. Oodati 
oma korda, vaadati teisi ja mõeldi peas 
läbi, mida öelda. See tunne on paljudele 
tuttav: tahaks hästi hakkama saada, aga 
samas ei tea täpselt, mis ees ootab.

Algus oli lihtne, aga samas kõige keeru-
lisem: enesetutvustus. Mõni minut mõt-
lemiseks ja siis tuli rääkida. Kes sa oled, 
mida sulle teha meeldib ja miks tahad 
malevasse tulla. Edasised katsed läksid 
juba tegusamaks. Noored jagati gruppi-
desse ja kõik ülesanded toimusid kindla 
ajapiirangu sees. Tulevikumasina ülesan-
ne pani maleva kandidaate mõtlema ja 
kiiresti otsuseid tegema: mida luua, kui-
das see töötab ja kuidas see päriselt ka-
sulik oleks. Oli tore näha, kuidas noortel 
fantaasia lendama hakkas. Enim sai val-
mis meisterdatud keskkonda puhastavad 
ja säästvad imemasinad, oli ka ehitisi, mis 
abistavad murede ning suhtlusproblee-
mide osas. 

Kui tööd valmis said, tuli neid ka ette-
antud aja jooksul teistele esitleda. Igaüks 
pidi panustama ja mõte tuli selgelt edasi 

anda. Seejärel tuli prak-
tiline väljakutse: spaget-
tidest ja vahukommidest 
torni ehitamine. Ka siin 
mängis aeg suurt rolli. Al-
guses tundus ülesanne liht-
ne, kuid üsna ruttu sai selgeks, et 
ilma koostööta ja kiire kohanemiseta 
ei püsi midagi püsti. Katsetati, parandati 
ja alustati uuesti.

Kogu päeva jooksul oli näha, kuidas 
noored ajasurvega toime tulid. Kes suutis 
kiiresti kohaneda, kes vajas veidi rohkem 
aega, aga leidis lõpuks oma rütmi. Samal 
ajal ei kadunud ära ka omavaheline toe-
tus: kuulati, arvestati ja abistati  üksteist. 

Pinget jagus kandidaatidel veel kuni 

aprilli lõpuni, mil tulid 
vastused, kes sai või ei 
saanud  malevasse.

Päev lõppes noorte ta-
gasiside aruteluga. Mõni 

arvas, et läks hästi, mõni pol-
nud nii kindel, aga igaüks sai 

kogemuse võrra rikkamaks. Tegelikult 
ei olegi see ainult kandideerimine. See on 
esimene päris samm olukorda, kus tuleb 
ennast näidata, teistega koos tegutseda 
ja natuke pinget taluda. Ja võib-olla just 
see ongi kõige olulisem osa kogu sellest 
protsessist.

Ivika Veelma
Kohila Avatud Noortekeskuse noorsootöötaja

http://www.tootukassa.ee/et
http://www.tootukassa.ee/et
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KOHILA GÜMNAASIUMI 
KEVADBALL

Kui 27. märtsi õhtul hakkasid Kohila vahel liikuma tavapärasest 
pidulikumad kleidid ja ülikonnad, oli selleks vaid üks põhjus – 
toimus kauaoodatud kevadball 10.–12. klassidele!

Selle meeleoluka ja stiilse õhtu taga seisis Kohila Gümnaasiu-
mi 10.b klassi tiim: Kaisa Põldmaa, Karmen Kruusimaa, Ger-
le-Maria Valtri ja Grete Einmann. Korraldajate vaev tasus end 
kuhjaga ära, sest kokku tuli ballile ligikaudu 76 peolist, kes täit-
sid saali naeru, tantsusammude ja positiivse energiaga.

Eriliseks tegi õhtu see, et saalis keerutati jalga ühiselt õpitud 
seltskonnatantsude saatel, mida on noortele õpetanud õpetaja 
Alari Liiv. Õhtu põnevaim hetk oli kahtlemata balli kuninga ja 
kuninganna valimine. Seekord pälvisid väärikad tiitlid balli ku-
ningannana Katariina Kabel ja kuningana Kaspar Kleinberg.

Sellised sündmused ei sünni üleöö ning iga panus oli olulise 
tähtsusega. Suur tänu kuulub Gregor Torile, kes vastutas õhtu 
heli ja valguse eest, ning õpetaja Janika Volgale ja Katrin Ilau-
le, kes olid korraldustiimile suureks toeks, et õhtu saaks just nii 
kaunis ja et kõik õnnestuks.

Samuti ei oleks üritus olnud pooltki nii vägev ilma meie lahke 
sponsoriteta. Suur tänu teile: Lee Brasserie, InGame, Kohila Vi-
neer, Salutaguse Pärmitehas, JanuBottle, Peoinventar, Jooseppi 
ja Jäämari.

Aitäh kõigile, kes kohale tulid ja muutsid selle märtsiõhtu tõe-
liselt unustamatuks! 

Grete Einmann 
10.b klass 

Fotod: Loore Lehemets

Retro moe-show tõi kokku nii õpilased, 
õpetajad kui kogukonna
Märtsikuu keskpaigas toimus Kohila 
Gümnaasiumis moe-show. Ühe õhtu toi-
mumise taga seisis mitu kuud ettevalmis-
tust ja planeerimist, kuid vaadates tule-
must, oli see seda väärt. 

Ettevalmistusprotsess sai hoo sisse juba 
jaanuaris, mil õpilasesinduse liikmed es-
makordselt ühise laua taga istusid. Esime-
sena tuli detailse tegevuskava koostamine 
ja visiooni paikapanemine – arutasime 
põhjalikult läbi, kuidas tekkinud ideed 
reaalselt ellu viia. 

Moe-show nimel pingutas kogu mees-
kond ühiselt, kusjuures ülesanded jaotati 
vastavalt oskustele. Samal ajal kui õpila-
sesindus tegeles lava kujundamisega ja 
tehnik tegeles heli ja valgusega, hoidis 
meediagrupp sotsiaalmeedias huvi üle-
val, tegeles reklaamiga, hoidis sidet žü-
riiliikmete ja sponsoritega ning vastas 
jooksvatele küsimustele. See oli tõeline 
meeskonnatöö, kus igaühe panus aitas 
samm-sammult suurejoonelise lõpptule-
museni jõuda.

Retroteema andis õpilastele ja ka õpe-
tajatele suurepärase võimaluse sukelduda 
moeajalukku, leida inspiratsiooni vane-
mate riidekappidest ning tõestada, et tõe-
line mood ei aegu kunagi. Retrostiil lubas 
osalejatel olla loominguliselt vabad ning 
pakkus vaatajatele visuaalselt erksa ja 
meeldejääva vaatepildi.

Üheks suurimaks väljakutseks ja ma-
hukamaks etapiks osutus sponsorite leid-
mine ning nendega suhtlemine. Tõele au 
andes ei sujunud see protsess väga kergelt 
– nagu kooliürituste puhul sageli juhtub, 
jäid paljud kirjad vastuseta või koostöö-
pakkumised tähelepanuta. See aga ei ta-
kistanud meie meeskonda, vaid andis 
motivatsiooni jätkata. Lõpuks kandis vaev 
vilja ning tänu lahketele toetajatele saime 
välja panna häid auhindu, mis motiveeri-
sid osalejaid veelgi rohkem pingutama.

Moe-show ise sujus meeleoluka 
suursündmusega, kus Kohila Gümnaa-

siumi aula täitus publikuga nii hommikul 
kui ka õhtusel ajal. Laval särasid lisaks 
õpilastele ka õpetajad, pakkudes vaataja-
tele tõelist üllatusmomenti. Hommikusel 
üritusel hoidsid tuju üleval õpilasesindu-
se liikmed ning nooremaid disainereid 
hindasid õpetaja Triinu Tõrv ja vanemad 
õpilasesinduse liikmed. Õhtune moes-
how 5.–12. klassidele tõi aga žüriisse põ-
neva koosseisu: sotsiaalmeediast tuntud 
Karl Tormi ja Markus Sinivee, kooli õpe-
taja Ulvi Mägi ning Kohila vallavanema 
Margus Milleri. 

Kogu sündmuse vältel tegid imetlus-
väärset tööd heli- ja valgustehnikud, kes 
suutsid kõik jooksvalt tekkinud mured 
lahendada. Kuigi mõlema ürituse alguse 
hetked olid korraldusmeeskonna jaoks 
kõige pingelisemad, asendus see ärevus 
lõpuks võimsa emotsiooniga – teadmi-
sega, et pikk ettevalmistusperiood päädis 
eduka ja meeldejääva õhtuga.

Soovime eraldi tänada ja välja tuua 
meie sponsoreid: Jäämari, InGame, Salu-
taguse Pärmitehas, Kiisu Pizza & Lounge 
ja Jooseppi OÜ. Suur aitäh ka meie žürii 
liikmetele, õpilasesindusele, kogukonna-
juhile, meediagrupile ja heli- ning valgus-
tehnikutele.

Viktorija Ušakova, Karolin Ventsel

AUHINNALISED

Algklassid:
I Koht – 2.c “Vaprad”

Parim lavaline liikumine – 4.a 
“Moekad A-kad”

Parim Kostüüm – 3.c
Parim Soeng – 3.b “Pelmeenid”

Žürii lemmik – 1.b

Põhikool ja Gümnaasium:
I Koht – 9.c

Parim lavaline liikumine - 7.b
Žürii lemmik – “Perfektsed”

Parim kostüüm ja soeng – 10.a

Mondo Maailmakool – silmaringi avardav kogemus
MTÜ Mondo on Eesti organisatsioon, 
mis tegeleb globaalse ebavõrdsuse lee-
vendamisega ning tegutseb lisaks Eestile 
veel 11 riigis üle maailma. Nende tegevus-
valdkonnad ulatuvad haridusest ja tervi-
sest kuni toimetuleku, keskkonna ning 
digivõimekuse arendamiseni. Eestis on 
Mondo fookuses eelkõige maailmahari-
duse edendamine.

Üks oluline osa sellest tööst on Maa-
ilmakool, mille raames korraldatak-
se regulaarselt koolitusi õpetajatele ja 
noorsootöötajatele. Hageri Avatud Noor-
tekeskuse noorsootöötaja Kristi Prei-
mann läbis Maailmakooli ja jagab järgne-
valt oma kogemust.

 Koolitused on üles ehitatud mitmeke-
sistele ja kaasavatele õppemeetoditele – 
vaadatakse dokumentaalfilme, peetakse 
arutelusid, mängitakse meeskonnamänge 
ning kuulatakse ekspertide loenguid. Iga 
koolituspäev on sisutihe ja pakub rohkelt 
mõtteainet, mis vajab hiljem ka iseseisvat 
läbimõtlemist. Õppimist toetab turvaline 
keskkond, mille loomiseks lepitakse koo-
lituse alguses kokku ühistes reeglites.

Koolituse käigus tuli ette hetki, kus va-
rasemad arusaamad põrkusid uute tead-
mistega. Juba esimesel päeval käsitleti 

nn nurjatuid probleeme – keerulisi ühis-
kondlikke küsimusi, millele ei ole lihtsaid 
ega lõplikke lahendusi. Selliste teemade 
hulka kuuluvad näiteks kliimaõiglus ja 
globaalne ebavõrdsus, mille puhul nähak-
se üha enam noorte rolli aktiivsete muu-
tuste loojatena pannes neil liigagi suure 
vastutuse koorma.

Üheks põnevamaks teemaks oli tasa-
majandus. See lähenemine seab kahtluse 
alla pideva majanduskasvu vajaduse ning 
keskendub hoopis ressursside mõistlikule 
kasutamisele, ületootmise vähendamisele 
ja kestlikule eluviisile. Igapäevaelus tä-
hendab see tasakaalu töö ja vaba aja va-
hel, teadlikumat tarbimist ning sellise elu-
keskkonna kujundamist, kus liikumine ei 
sõltu autost. Oluline on ka väärtuspõhi-
ne eneseareng ning nn ajarikkuse poole 
püüdlemine.

Aktuaalse teemana käsitleti ka pagu-
lust, eriti seoses Ukraina sõjaga. Noor-
sootöö seisukohast on oluline mõista, et 
pagulusnoored vajavad eelkõige turvalist 
ja stabiilset keskkonda. See paneb mõtle-
ma, kas meil on olemas piisavad teadmi-
sed ja tingimused nende toetamiseks.

Lisaks pöörati tähelepanu soostereo-
tüüpidele, mis mõjutavad noorte arengut 

rohkem, kui esmapilgul arvata võiks. Näi-
teks levinud hoiakud, et mehed ei nuta või 
et tüdrukute väärtus seisneb välimuses, 
samal ajal kui poiste puhul rõhutatakse 
oskusi, kujundavad noorte enesehinnan-
gut ja valikuid. Selliste teemade teadlik 
käsitlemine on noorsootöös hädavajalik.

Osalemine Mondo Maailmakoolis 
avardas silmaringi ning andis kaasa prak-
tilisi tööriistu, mida saab igapäevases 
noorsootöös rakendada. Globaliseeruvas 
maailmas on sellised teadmised ja osku-
sed üha olulisemad.

Koolitus lõppes miniprojektide esitlu-
sega, kus osalejad jagasid oma kogemusi 
ja loodud õppematerjale. Ka mina viisin 
läbi maailmahariduslikud tunnid kõigis 
Kohila valla noortekeskustes. Nendes 
tundides tutvusime ja arutlesime 2030. 
aasta kestliku arengu eesmärkide üle, 
mängisime maailmahariduse bingot ning 
katsetasime kliimakooli kaardimängu.

See kogemus kinnitas, et maailmahari-
dus ei ole pelgalt teadmiste omandamine 
– see on võimalus mõista maailma tervik-
likumalt ja kujundada teadlikumaid vali-
kuid nii enda kui ka kogukonna jaoks.

Kristi Preimann
Hageri Avatud Noortekeskuse noorsootöötaja 
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NOORE KORRALDATUD 
LAUATENNISE TURNIIR TÕI 
RAPLAMAAL KOKKU HUVILISED

27. veebruaril toimus Kohila Spor-
dihoones noorte lauatennise 
turniir. Mõte korraldada laua-
tenniseturniir sündis noore 
korraldaja Kristoferi Kal-
julaidi isiklikust huvist ala 
vastu. Lauatennise vastu tek-
kis tal huvi juba varem, kuna 
tema kasuisa mängib seda 
ning see tundus väga huvitav 
spordiala. Eriti meeldis Kristofe-
rile see, et lauatennist saab mängi-
da igas vanuses. 

Noormees on ise tegelenud lauatennisega 
umbes poolteist aastat ning selle ala juures meeldib talle kõige roh-
kem see, et seda saab mängida väga erineval viisil ning see pakub 
pidevalt uusi väljakutseid ja arenguvõimalusi igas vanuses mängija-
le. Ta tegeleb lauatennisega harrastaja tasemel ning soovis pakkuda 
võimalust ka teistele noortele, kes ei ole veel valmis ametlikel võist-
lustel osalema, kuid tahaksid proovida võistlemist ja oma oskusi 
proovile panna. „Tahtsin luua turniiri, kus noored saaksid esimest 
korda võistlemise kogemuse ilma suure pingeta,“ kirjeldas Kristofer 
oma ideed. 

Suurimaks väljakutseks osutus noorte kokkukutsumine Rapla-
maa piirkonnast. Alguses tundus, et huvi võib jääda tagasihoid-
likuks, kuid aja jooksul hakkas registreerinute arv kasvama ning 
lõpuks osales turniiril 24 noort. Osalejaid oli nii Kehtnast, Raplast 
kui ka Kohilast. „Alguses kartsin, et osalejaid ei tule piisavalt, aga 
lõpuks läks väga hästi,“ sõnas Kristofer.

Turniiri kõige väärtuslikumaks osaks pidas ta noorte võimalust 
oma oskusi näidata ja omavahel mõõtu võtta. Samuti pakkus talle 
rõõmu ise mängimine ning sportliku ja toetava õhkkonna kogemi-
ne. Turniir möödus sõbralikus meeleolus ning pakkus osalejatele 
väärtuslikke kogemusi. Korraldaja tänab abi eest noortekeskuse 
noorsootöötajaid, kes aitasid ürituse läbiviimisele kaasa.

Kristofer näeb, et huvi sarnaste ürituste vastu on olemas ning ta 
plaanib ka tulevikus uusi turniire korraldada. „Järgmisel korral ta-
haksin rohkem aega planeerimiseks ja paremini infot levitada, et 
jõuda veelgi rohkemate noorteni,“ lisas ta.

Kristofer Kaljulaid ja noorsootöötaja Kerli Toomi 

KOHILA VALD TUNNUSTAB  
NOORI - ESITA KANDIDAAT!

Kohila vald kutsub üles märkama ja tunnustama tublisid noori, 
kes on saavutanud silmapaistvaid tulemusi 2025. aastal vabariik-
likul tasandil. Tunnustusi antakse viies valdkonnas: sport, kunst, 
muusika, ainevõistlused ning olümpiaadid.

Kui tead noort, kes on oma pühendumuse ja saavutustega silma 
paistnud, anna temast märku! Kandidaate saab esitada e-vormi 
kaudu aadressil www.bit.ly/noored2026.

Kandidaatide esitamise tähtaeg on 18. mai 2026.
Lisainfo saamiseks kirjuta artur.ojasalu@kohila.ee. 

Noorsootöö – mis see on?
Noorsootöö sisu on paljude jaoks 
ebamäärane ja sageli puudub ka 
arusaam selle tegelikust rollist. 
Kui küsida, millega noorsootöö-
tajad tegelevad, on vastused tihti 
üsna üldised: “tegelevad noortega”, 
“mängivad”, “korraldavad üritusi” 
või “passivad niisama”. Kuigi sel-
line arusaam on levinud, jätab see 
mulje, et justkui oleks noorsoo-
töö vaid ajaviide, mitte teadlik töö 
noorte arengu toetamisel. Mitte 
ükski nendest väidetest ei kirjelda 
tegelikult noorsootöö sisu. Selleks, 
et noorsootööst aru saada, tuleb vaada-
ta mitte ainult tegevusi, vaid seda, mis 
nende taga toimub. Noorsootöö ei seis-
ne üksikutes üritustes või mängudes, 
vaid teadlikult loodud keskkonnas, kus 
noorel on võimalus kogeda, proovida ja 
areneda.

Noorsootöö eesmärk ei ole noort “te-
gevuses hoida”, vaid toetada tema kuju-
nemist. Aidata tal avastada oma huve, 
arendada oskusi ja kujundada arusaama 
iseendast ja oma rollist ühiskonnas. See 
tähendab, et iga tegevus, olgu see töötoa 
läbiviimine, ühine arutelu või lihtsalt 
noortekeskuses olemine, kannab endas 
laiemat eesmärki. Tihti ei ole see prot-
sess väljastpoolt kohe nähtav. Noorsoo-
töö tulemus ei väljendu alati konkreet-
setes mõõdetavates saavutustes, vaid 
pigem muutustes noore enesekindluses, 
hoiakutes ja oskuses oma eluga toime 
tulla. Just seetõttu võib noorsootöö jää-
da raskesti mõistetavaks: selle mõju ei 
ole alati kohe nähtav, vaid avaldub aja 
jooksul.

Sageli tekibki küsimus: mis see noor-
sootöö siis päriselt on? Kuigi noortekes-
kused ja erinevad tegevused on paljudele 
tuttavad, ei pruugi nende sisu ja eesmärk 
olla üheselt arusaadavad.

Kohila vallas tähendab noorsootöö 
meie jaoks eelkõige keskkonna loomist, 
kus noor saab tulla, olla ja katsetada ilma 
igasuguse surveta. Noorsootöötajatena 
ei paku me ainult tegevusi, vaid loome 
võimalusi proovida midagi uut, rääkida 
oma ideedest ja neid ka päriselt ellu viia. 
Näiteks võib see alata väga lihtsast olu-
korrast. Noor tuleb noortekeskusesse ja 
ütleb, et tal on mõte korraldada üritus. 
Meie roll ei ole see tema eest ära teha, 
vaid aidata tal see läbi mõelda: kust alus-
tada, mida on vaja, kellega rääkida. Lõ-
puks ei ole kõige olulisem isegi see, kui 
suur või “õnnestunud” üritus oli, vaid 
see, et noor sai kogemuse, et tema ideel 
on väärtus ja ta suudab midagi päriselt 
ise ära teha.

Noorsootöötajatena ei ole meie roll 
lihtsalt tegevusi korraldada, vaid mõ-
testada, miks me midagi teeme ja mida 
see noorele annab. Samas ei ole noortelt 
oodatud, et nad peaksid pidevalt midagi 
algatama või korraldama. Noor on oo-
datud noortekeskusesse ka siis, kui ta 
tahab lihtsalt oma aega veeta, sõprade-
ga olla või mõnest tegevusest osa võtta. 
Kõik Kohila valla noortekeskused pane-
vad sotsiaalmeediasse üles nädalakavad, 
kus on kirjas igapäevased tegevused ja 
huvitegevuse võimalused, millega noor 
saab liituda just siis, kui ta ise soovib. Ka 
need hetked, mis võivad kõrvalt tundu-
da lihtsad või juhuslikud, on meie jaoks 
osa teadlikust lähenemisest. Iga tegevus 
on läbimõeldud ning toetub tegevuska-
vale, mille eesmärk on pakkuda noorele 
mitmekesiseid võimalusi kogeda, õppi-
da ja areneda.

Noorsootöö võimalused ja mõju 
kogukonnas
Tihti on arusaam, et noorsootöö Kohila 
vallas piirdub ainult noortekeskuste iga-

päevaeluga. Tegelikult hõlmab see väga 
erinevaid võimalusi alates avatud noor-
sootööst kuni maleva, laagrite, huvitege-
vuse, vabatahtliku töö ja rahvusvaheliste 
projektideni. Iga tegevus neist loob noo-
rele erineva kogemuse. Näiteks malevas 
saab noor sageli oma esimese töökoge-
muse, õpib vastutust ja tööharjumust 
ning saab aru, mida tähendab kokku-
lepetest kinnipidamine. Rahvusvahe-
lised projektid annavad aga võimaluse 
kohtuda teiste kultuuridega, arendada 
keeleoskust ja näha maailma laiemalt. 
Samuti pakuvad Kohila valla kohalikud 
MTÜd vahel noortele võimalusi panus-
tada vabatahtlikuna laagrites ja erineva-
tes kogukondlikes ettevõtmistes. Kõik 
need tegevused mõjutavad seda, kuidas 
noor näeb iseennast ja oma võimalusi ka 
tulevikus. 

Samal ajal on oluline mõista, et noor-
sootöö ei keskendu ainult neile noortele, 
kes on juba aktiivsed ja enesekindlad. 
Väga suur osa meie tööst on märgata 
neid, kes jäävad muidu tahaplaanile. 
Mõni noor ei tule ise rääkima, ei osale 
kohe tegevustes ega paista silma, kuid 
see ei tähenda, et tal ei oleks vajadusi või 
potentsiaali. Noorsootöötajatena püüa-
me luua olukordi, kus ka need noored 
tunneksid end turvaliselt ja julgeksid 
samm-sammult rohkem avaneda. Ja see 
on sageli pikk protsess, kus muutused ei 
ole kohe nähtavad, kuid ajas on näha, 
kuidas noor muutub julgemaks, võtab 
rohkem osa ja leiab oma koha.

Kellele on noortekeskus mõeldud?
Sageli on kogukonnas tekkinud arusaam, 
et noortekeskus on eelkõige koht neile 
noortele, kellel on käitumisraskused või 
kes vajavad rohkem suunamist. Selline 
ettekujutus ei ole päris alusetu, noorsoo-
töö üks oluline osa ongi märgata ja toe-
tada neid noori, kes võivad vajada roh-
kem tähelepanu, tuge või juhendamist. 
Noortekeskuses puutume igapäevaselt 
kokku erinevate olukordadega ning te-
geleme nendega teadlikult ja järjepide-
valt. See on loomulik osa meie tööst ning 
üks põhjus, miks noortekeskus peab 
olema turvaline ja usaldusväärne koht. 
Samas ei ole noortekeskus mõeldud 
ainult neile noortele. Kohila vallas on 
noortekeskused avatud kõigile noortele 
sõltumata nende taustast, huvidest või 
sellest, kui aktiivsed nad juba on. Siia 
on oodatud nii need, kes tahavad lihtsalt 
sõpradega aega veeta, kui ka need, kes 
otsivad uusi kogemusi, tahavad midagi 
ette võtta või vajavad vaheldust kooli-
päevale. Samuti on oodatud noored, kes 
ei ole veel leidnud oma kindlat huvi või 
kohta, noortekeskus võib olla just see 
keskkond, kus see tekib. Meie jaoks on 
oluline, et noor ei peaks noortekesku-
sesse tulles vastama mingile kindlale oo-
tusele. Ta ei pea olema aktiivne, jutukas 
ega kohe millestki osa võtma. Piisab sel-
lest, et ta tuleb kohale. Sealt edasi tekivad 
võimalused juba loomulikult läbi suhtle-
mise, tegevuste ja kogemuste. Oluline on 
rõhutada, et Kohila valla noorsootööta-
jad on oma ala spetsialistid. Kõigil meie 

meeskonna liikmetel on noorsoo-
töötaja kutsed või osakutsed, mis 
tähendab, et nende teadmised ja 
oskused on professionaalselt hin-
natud ning nad on valmis töötama 
väga erinevate noortega.

Noorsootöö laiem mõju
Noorsootöö ei mõjuta ainult noort 
ennast, vaid ka laiemalt kogu ko-
gukonda. Kui noorel on koht, kuhu 
tulla, kus teda märgatakse ja kus tal 
on võimalus ennast arendada, mõ-

jutab see otseselt ka tema toimetu-
lekut koolis, suhetes ja igapäevaelus. Ka 
noorsootöö kaudu kujunevad hoiakud 
ja oskused, mis kanduvad edasi ka teis-
tesse eluvaldkondadesse näiteks julgus 
suhelda, võtta vastutust või oma mõtteid 
väljendada. See tähendab, et noorsootöö 
ei piirdu ainult noortekeskusega, vaid 
mõjutab laiemalt noore igapäevaelu ja 
kogukonda. See toetab noorte heaolu, 
aitab ennetada probleeme ning loob 
keskkonna, kus noored tunnevad, et 
nad kuuluvad. Kui noorel on kogemus, 
et teda kuulatakse ja ta saab kaasa rää-
kida, on suurem tõenäosus, et ta soovib 
ka tulevikus oma kodukohta panustada.

Seda on näha ka väga praktilisel ta-
sandil. Mitmed meie valla noored, kes 
on noorsootöös noorena osalenud olgu 
see läbi noortekeskuse tegevuse, maleva 
või projektide, on olnud täiskasvanuna 
aktiivselt kaasas erinevate kogukon-
na ürituste korraldamisel. Nad aitavad 
planeerida, võtta vastutust konkreetsete 
ülesannete eest ning viia ideid ellu. Sa-
geli on need samad noored, kes on noor-
sootöös saanud oma esimesed kogemu-
sed, kuidas midagi korraldada, kuidas 
inimestega suhelda ja kuidas vastutada. 
Need kogemused ei ole olulised ainult 
noore enda jaoks, vaid loovad ka tugeva-
ma kogukonna. Kui noored on kaasatud 
ja tunnevad, et nad saavad panustada, 
tekib suurem vastutustunne oma kodu-
koha suhtes ja keskkond, mille kujunda-
mises nad ise kaasa löövad.

Noorsootöö ei pruugi alati olla kohe 
nähtav ega lihtsalt sõnastatav. Sageli ei 
ole selle tulemus midagi sellist, mida 
saab kohe mõõta või välja tuua ühe 
konkreetse saavutuse kaudu. Selle mõju 
on pigem ajas kujunev. See avaldub noo-
re enesekindluses, otsustes ja selles, kui-
das ta oma eluga toime tuleb. Meie jaoks 
tähendab noorsootöö seda, et igal noo-
rel on võimalus tulla ja leida endale so-
biv viis osalemiseks. Mõni tuleb lihtsalt 
aega veetma, mõni otsib uusi kogemusi 
ja mõni tahab ise midagi ellu viia. Kõik 
need viisid on võrdselt olulised. Meie 
roll on luua keskkond, kus need võima-
lused on olemas ja kus noor saab neid 
omas tempos kasutada ning selle juures 
toetavad noori Kohila vallas professio-
naalsed noortevaldkonna töötajad, kel-
lel on kogemus ja vajalikud oskused.

Noorsootöö võib esmapilgul tunduda 
lihtne ja isegi kergemeelne, justkui oleks 
tegu vaid ajaveetmisega. Tegelikkuses on 
see aga teadlik ja pikaajaline järjepidev 
protsess, kus iga tegevus on osa suure-
mast eesmärgist. Selle mõju ei sünni üle-
öö. Mõnikord ei ole seda näha isegi järg-
misel aastal. Aga see on olemas - noore 
valikutes, hoiakutes ja selles, milliseks 
inimeseks ta kujuneb.

Ja just siin peitubki põhjus, miks pea-
me noorsootööd hindama teisiti. Seda ei 
saa mõõta ainult numbrites või kohestes 
tulemustes. Noorsootöö väärtus seis-
neb mõjus, mis kujundab inimesi ja läbi 
nende kogu meie ühiskonda.

Karina Baumverk
Kohila valla noorsootööjuht

KOHILA NOORTELEHT

http://www.bit.ly/noored2026
mailto:artur.ojasalu@kohila.ee
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Tunnustame Kohila Lasteaed 
Männi hoolekogu
Kohila Lasteaed Männi hoolekogu on lastevanemate esindus 
ning lasteaia pikaajaline, järjepidev ja toetav koostööpartner. 
Hoolekogu tegutseb ühtse meeskonnana, eesmärgiga pakkuda 
lastele parimat võimalikku kasvukeskkonda.

Hoolekogu eestvedamisel on ellu viidud mitmeid olulisi alga-
tusi. Lasteaia hoovis paiknev mägi, mis oli hakanud lagunema, 
sai 2025. aasta kevadel uue turvalise kummimultšikatte. Lahen-
dus sündis lapsevanemate ettepanekust jagada kulud pooleks 
annetajate ja valla vahel – kokkulepe, mis tõi kiire ja kvaliteetse 
tulemuse.

Alates 2022. aastast korraldatakse koostöös hoolekoguga Män-
ni-Lonni hoovikohvikut, millest on kujunenud lasteaia vahva ja 
oodatud traditsioon. Ürituse tuluga on aasta-aastalt uuendatud 
õueala: soetatud pesakiiged, rajatud rattarada (pumptrack), val-
minud osa seiklusrajast ning käimas on ka järgmine suurem et-
tevõtmine – nn rahuala loomine. Kõik see aitab pakkuda lastele 
mitmekesist ja kaasavat keskkonda.

Hoolekogu roll ei piirdu vaid suurte projektidega. Rühmade 
lapsevanemate esindajad aitavad tagada sujuva koostöö lapse-
vanemate ja lasteaia vahel ning leida kasulikke kontakte, millest 
sünnivad tegusad ja väärtuslikud ideed. Heaks näiteks on 2025. 
aasta jõulukingitus – lastega ja lastele loodud ning lapsevanema 
kujundatud raamat – mille kirjastamisvõimalused leiti samuti 
hoolekogu kontaktvõrgustiku kaudu.

Hoolekogu koosseis muutub igal aastal koos laste koolimine-
kuga ning uute laste lisandumisega. Vaatamata sellele on hoole-
kogu töö olnud märkimisväärselt järjepidev. Hoolekogu sekretär 
Anneli Luht ja esimees Elari Lend on suutnud hoida hoolekogu 
tööd toimiva ja järjepidevana läbi mitme koosseisu, pakkudes 
kindlat eestvedamist ning olles siduvaks lüliks lapsevanemate ja 
lasteaia vahel.

Täname südamest kõiki Männi lasteaia hoolekogu liikmeid, 
kes on viimase kümnendi jooksul pühendunult panustanud 
meie lasteaia arengusse. Teie lojaalsus, ühtehoidev koostöövaim 
ja kogukonda ühendav jõud on olnud hindamatu väärtusega. 
Olete aidanud kujundada Männi lasteaiast sooja, peresõbraliku 
ja koduse kasvukeskkonna meie lastele.

Männipere

Teeme Ära! Talgupäev „Keegi pole liiga väike!“
Kohila Männi lasteaia Lepatriinude rüh-
ma 5-aastased lapsed tõestasid Teeme 
Ära! Talgupäeval, et ka noores eas saab 
teha suuri tegusid. Koos õpetajate ja lap-
sevanematega korjati prügi, koguti oksi 
ning hoolitseti ühiselt kodukoha looduse 
eest. Tegutseti rõõmsalt, tähelepanelikult 
ja üksteist toetades. Selle aasta Teeme Ära! 
üheks juhtteemaks oli vaimne tervis ja 
kogukonnatunne. Oli rõõm näha, kuidas 
ühine tegutsemine, liikumine ja koosole-
mine värskes õhus toetasid kõigi osalejate 
heaolu.

Päeva lõpetas mõnus ühine piknik, kus 
jagus naeru, mängu ja rõõmu. Lisaks pi-
rukatele said lapsed grillida viinerid ja va-
hukomme. Candiland.ee premeeris kõiki 

osalejaid šokolaadimedaliga.
Sellised ühised tegutsemised loovad 

tugeva ühtekuuluvustunde ja kasvatavad 
põlvkonda, kelle jaoks koos tegemine, 
hoolivus looduse ja üksteise vastu on ise-
enesestmõistetav ja elu loomulik osa. 

Kui talgupäeva korraldama hakkasin 
uskusin, et keegi pole liiga väike ja et iga-
üks saab looduse ja üksteise heaks midagi 
paremaks muuta. Männi lasteaia Lepatrii-
nud, aga tõestasid, et minu arvamus laste 
võimetest on ikka väga tagasihoidlik.

Aitäh, armsad Lepatriinud! Järgmise 
aasta lipukirjaks panen „Koos oleme väge-
vad!“.

Regina Sullakatko
Teeme Ära! talgujuht

Laulukarussell tõi noored lavale
Kohila valla Laulukarussell toimus 8. aprillil 
Tohisoo mõisas. See oli konkurss, kus valiti 
igast vanuserümast kuni kolm parimat laul-
jat esindama Kohila valda Raplamaa Laulu-
karussellil, mis toimus 30. aprillil Märjamaa 
rahvamajas.

Kohilas osales 21 laululast-noort, kes 
jagunesid nelja vanuserühma. Seekord ei 
olnud alla 5-aastaseid ega üle 16-aastaseid 
noori lauljaid esindatud. Miks see nii on, ei 
oska öelda, aga julgustaks siiski tulema vaa-
tama ja osalema. Esmatähtis pole näidata 
täiuslikku esitust, vaid oma tublidust ja seda 
teekonda, mille olete läbinud. 

Neid üritusi, kus lapsed saavad esineda ja 
ennast näidata ei ole palju. Esinemiskoge-
mus on noore arengus hindamatu väärtu-
sega, kasvatades enesekindlust viisil, mida 
tavaline koolitund ei paku. Laulukarussellil 
osalemine  on võimalus avastada endas uusi 
külgi ja näha, mis tunne on kanda seda eri-
list hetke mikrofoni taga. Kindlasti on lau-
luhimulisel noorel üks ilus laul, mida teiste-
ga jagada ja publikule kinkida. Ka õpetajad 
võiksid olla julgemad ja meie ootame väga 
teie tublisid noori seda esinemiskogemust 

saama juba järgmise aasta Kohila valla lau-
lukarussellil.

Sel aastal kuulusid žüriisse laulja ja laulu-
kirjutaja Mari Jürjens, näitlev laulja Merit 
Männiste, ooperilaulja ja Rakvere muusi-
kakooli lauluõpetaja Iiris Roost ning luu-
letaja ja sündmuste korraldaja Anneliis 
Kõiv. Nende eesmärk ei olnud seada laul-
jaid pingeritta, vaid märgata ja esile tõsta 
iga vanuserühma säravamaid esitusi. Välja 
sai valitud igast vanuserühmast 2–3 lauljat, 
kes said auväärse võimaluse esindada Kohi-
la valda Raplamaa võistlusel. Žüriiliikmed 
olid väga julgustavad ja andsid ka perso-
naalset tagasisidet noortele esinejatele, 
kes seda soovisid. Nad kiitsid ka õpetajaid 
suurepäraste kalverisaadete eest. Paar tundi 
muusika keskel Tohisoo mõisa suures saalis 
möödus kiiresti ja meeleolukalt. Kõik laul-
jad olid väga tublid ja andsid endast parima.  

Žürii oli raske valiku ees, kuid seekord 
otsustati saata meie valda esindama Rapla-
maa lauluvõistlusele järgmised lauljad: 
noorimast vanuserühmast Miina Rebane, 
Katrin Arnik, Iti-Loore Hirs ja Ella Voog-
laid ning keskmisetest vanuserühmadest 

Hanna Jürgens, He-
leri Raudsoo, Liisel 
Mäekivi, Lisett De-
lii Lindeberg, Lulu 
Maasikas ja Artur 
Johannes Alberg. 

Raplamaa 
Laulukarussellil 
2026 saavutasid 
Kohila valla 
laululapsed 
järgnevad 
tulemused:

Ella Vooglaid – 
I koht vanuserüh-
mas 5–7 aastased 

koolieelikud lauluga „Maasikamuusika“, 
juhendaja Kadi Toom (Kohila Huvistuudio 
Hobituba).

Iti-Loore Hirs – eripreemia energilise 
esituse eest vanuserühmas 7–9 aastased lau-
luga „Käsikäes“, juhendaja Maris Reinumäe 
(Kohila Mõisakooli Marise soololaulustuu-
dio). 

Liisel Mäekivi – II koht vanuserühmas 
10–12 aastased Tõnis Mägi lauluga „Deja 
vu“.

Lisett Delii Lindeberg – eripreemia 
„hinge puudutuse“ eest vanuserühmas 13–
15 aastased. Mõlema noore laulja juhenda-
jaks on Triin Saarela (Kohila Huvistuudio 
Hobituba).

Palju õnne võitjatele! Iga hääl on eriline 
ja muusika on jagamiseks! Aitäh õpetajate-
le, kes aitasid noortel lavale jõuda ja nende 
andeid märgata. Kohtumiseni järgmistel 
lavadel!

Ingrid Raudsepp

Fotod: Talgupäev Kohila Männi lasteaia Lepatriinude rühmaga

Ella Vooglaid

KOHILA Männi lasteaed otsib 
SOOJA SÜDAMEGA 

sotsiaalpedagoog/tugiteenuste koordinaatorit
Meie lasteaed on paik, kus õnnelikud, toetavad, aktiivsed, loomingulised ja sõbralikud

inimesed töötavad koos selle nimel, et lapsed saaksid kasvada julgelt, loovalt ja hoolivalt.
Soovime oma meeskonda veel üht pühendunud inimest, kelle süda on laste kõrval.

Sinu töö saab olema: 
✨ tugiteenuste töö korraldamine ja  koordineerimine

 ✨koostöö õpetajate, perede  ja väliste partneritega
 ✨ toetavate sekkumiste ja lahenduste leidmine

✨dokumentatsiooni ja sekkumisplaanide kooordineerimine
 ✨ positiivse ja turvalise õhkkonna kujundamine

Meie ootused kandidaadile:
 ��erialane kõrgharidus (sotsiaalpedagoogika, eripedagoogika, psühholoogia)

 ��varasem töökogemus lastega on eelis, aga mitte kohustus
 ��väga hea suhtlemis- ja koostööoskus, empaatia ja

 lahenduskesne mõtlemine 
��oskus märgata lapse heaolu puudutavaid murekohti ning 

 pakkuda sobivaid sekkumisi
��valmidus töötada meeskonnas ning panustada lasteaia arengusse 

Kandideerimiseks: saada CV ja motivatsioonikiri
aadressile ragne.pesur@kohila.edu.ee, 

märksõna „Sotsiaalpedagoog / TUKO“.
Kandideerimine kestab kuni sobiva inimese leidmiseni.

Täiendav info  tel  55 560048

http://Candiland.ee
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Logo joonised

Joonis 1a
Ühtekuuluvuspoliitika fondide logo – „Rahastanud Euroopa Liit“

Joonis 1b
Ühtekuuluvuspoliitika fondide logo – „Kaasrahastanud Euroopa Liit“

Rahastanud 
Euroopa Liit

Rahastanud 
Euroopa Liit

Kaasrahastanud 
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Kaasrahastanud 
Euroopa Liit

Vabariigi Valitsuse määrus "Perioodi 2021–2027 
ühtekuuluvus- ja siseturvalisuspoliitika fondide 

vahendite andmisest avalikkuse teavitamine" 
Lisa 1

Ühtekuuluvuspoliitika fondide logo joonised

Sel aastal kutsutakse 
Raplamaal tasuta 
sõeluuringutele 5549 
inimest. Kutse saavad 
nii ravikindlustatud kui 
ka ravikindlustamata 
elanikud. 
Sõeluuringule pääseb kiiresti, 
sest osalejatele on eraldi ajad, 
mis ei sõltu tavapärastest 
 järjekordadest. Teatud uurin-
gute puhul saab proovi võtta 
kodust lahkumata. 

Möödunud aastal osales 
kutse saanud Raplamaa ela-
nikest emakakaelavähi sõel-
uuringus 65%, rinnavähi sõe-
luuringus 67% ja soolevähi 
sõeluuringus 65%.

Ida-Tallinna Keskhaigla 
onkoloogiakeskuse juhataja 
dr Elen Vettuse sõnul on sõe-
luuringu mõte lihtne: avas-
tada pahaloomuline kasvaja 
enne seda, kui see on sümpto-
me andnud. „Emakakaela- ja 
soolevähi sõeluuringu puhul 
saame rääkida lausa vähi 
ennetamisest, sest uuringu-
ga avastatakse vähieelsed 
seisundid, mille ravimisega 
hoiame ära pahaloomulise 
kasvaja tekke,” ütles Vettus. 
„Panen südamele kõigile, kes 
on sel aastal sõeluuringule 
kutsutud: palun leidke hetk 
oma tervise heaks. See on 
lihtne samm, millel võib olla 
elupäästev mõju. Varakult 
avastatud vähk on ravitav. 
Ka siis, kui uuring näitab, et 
kõik on korras, on sellest suur 
kasu – teadmine, et sinuga on 
kõik hästi, on omaette väär-
tus.“

Näitlejanna Anne Veesaar 
julgustab oma kogemuse 
põhjal kõiki kutsutuid sõel-
uuringule minema, isegi kui 
mõte uuringu tegemisest või 

tulemusest tundub hirmutav. 
„Olen lasknud soolevähi sõe-
luuringu mitu korda mööda, 
sest tunnistan ausalt – kartsin 
tulemust. Möödunud sügisel 
otsustasin aga hirmule vastu 
astuda ja sõeluuringus osa-
leda. Õnneks oli vastus nega-
tiivne ja sain tagasi meelera-
hu. Kutsun üles ka kõiki teisi: 
võimalust enda tervise tasuta 
kontrollimiseks ei tohi mööda 
lasta,” rõhutas Veesaar.

Emakakaelavähi uurin-
gut saab teha ka kodus
Sõeluuringus osalemine muu-
tub inimeste jaoks järjest 

lihtsamaks ja mugavamaks. 
“Raplamaa Haiglas on ava-
tud rinnakabinet. Lisaks saab 
rinnavähi sõeluuringut teha 
mammograafiabussides, mis 
liiguvad üle maakonna,” sel-
gitas Raplamaa turvalisuse ja 
rahvatervise spetsialist Ülle 
Laasner. 

Emakakaelavähi sõeluurin-
gu proovi saab anda kliinikus 
või teha test ise kodus. Kodu-
testi saab mugavalt tellida 
veebist või küsida apteegist. 
“Kodutesti on lihtne teha ning 
see on sama usaldusväärne 
kui kliinikus antud test,” lisas 
Laasner.

Soolevähi sõeluuringu 
sihtrühm laieneb
Tänavu laienes soolevähi sõe-
luuringule kutsutavate hulk. 
Kui seni said uuringus osaleda 
58–68-aastaseid, siis tänavu 
kutsub Tervisekassa esimest 
korda ka kõiki 56-aastaseid 
mehi ja naisi. Ka soolevähi uu-
ringu teeb inimene kodus – tes-
tikomplekti saab oma perears-
tikeskusest ning võetud proovi 
saab laborisse saata pakiauto-
maadi kaudu või posti teel.

Vähi sõeluuring on ennetav 
terviseuuring, mis on mõel-
dud just kaebusteta ja sümp-
tomiteta inimestele. Sõel-
uuringul osalemine on tasuta 
kõikidele ravikindlustatud ja 
-kindlustamata meestele ja 
naistele, kes kuuluvad sel aas-
tal sõeluuringu sihtrühma. 
Samuti on tasuta kõik edasi-
sed uuringud ja ravi, kui sõel-
uuringu käigus nende vaja-
dus ilmneb.

Vaata, kas on sinu aasta: ära jäta 
võimalust kasutamata ja tule sõeluuringule

Mammograafiabussid
• Rapla vald:
Raplamaa Haigla kõrval
27.07.2026 – 11.09.2026
Registreeruda numbril: 627 4470

Sadolin Spordihoone juures
25.09.2026
eelregistreerimiseta

• Kohila vald:
Keskväljaku parkla 
19.10.2026 – 21.10.2026
Registreeruda numbril: 600 3155

• Kehtna vald: 
Kehtna COOP kaupluse parkla 
22.10.2026 – 22.10.2026
Registreeruda numbril: 600 3155 

Järvakandi Konsumi parkla 
29.10.2026 – 29.10.2026
Registreeruda numbril: 600 3155

• Märjamaa vald:
Rahvamaja kõrval 
26.10.2026 – 28.10.2026
Registreeruda numbril:  600 3155

Õdede vastuvõtud ja uued teenused SA Raplamaa Haiglas
SA Raplamaa Haigla 
laiendab järjepidevalt 
oma teenuste vali­
kut, et parandada 
ravi teenuste kätte­
saadavust ning pak­
kuda patsientidele 
tõhusat ja personaalset 
tuge. Olulisel kohal on 
õdede iseseisvad  
vastuvõtud, mis või­
maldavad pakkuda 
abi paljude haiguste ja 
tervise murede korral 
kiiresti ja patsiendi­
keskselt.

Õdede vastuvõtud toimuvad 
saatekirja alusel, mille väl-
jastab perearst või eriarst. 
Erandiks on vaimse tervise õe 
vastuvõtt ning suitsetamisest 
loobumise ja alkoholitarvi-
tamise nõustamisteenused, 
kuhu saab pöörduda saate-
kirjata. Vastuvõtule regist-
reerimine toimub Raplamaa 
Haigla polikliiniku registra-
tuuris või telefonil 484 4050.

Praegu on haiglas ava-
tud õe vastuvõtud mitmel 
erialal, sealhulgas nahahai-
guste puhul (krüoteraapia), 
sisehaigustes (sh tromboos), 
kardioloogias (südamepuu-
dulikkus), endokrinoloogias 
(diabeet), psühhiaatrias 

(vaimse tervise tugi), kirur-
gias (stoomihooldus), osteo-
poroosi ja neuroloogia (pea-
valud) ning pulmonoloogia 
valdkonnas (astma ja krooni-
line kopsuhaigus).

Õe vastuvõttudel nõus-
tatakse patsiente haiguse 
olemuse, ravi ja elustiili küsi-
mustes, õpetatakse ravimite 
ja ravivahendite korrektset 
kasutamist ning toetatakse 
patsienti kogu raviteekon-
na vältel. Vajadusel tehakse 
uurin guid ja analüüse, hin-
natakse terviseseisundit ning 
suunatakse patsient edasi 
eriarsti vastuvõtule.

Lisaks raviteenustele osu-
tab Raplamaa Haigla mit-

meid ennetus- ja nõustamis-
teenuseid. Suitsetamisest 
loobumise nõustamine ning 
alkoholitarvitamise häire-
ga patsientide toetamine on 
kättesaadavad ka ravikind-
lustuse ja saatekirjata. Alko-
holitarvitamise häire korral 
on patsiendi esimeseks kon-
taktiks juhtumikorraldaja 
– haigla sotsiaaltöötaja Kaja 
Heinsaar (tel 489 0748), kes 
kogub esmased andmed, an-
nab vajalikud infomaterjalid 
ning registreerib patsiendi 
õde-nõustaja vastuvõtule.

Uue teenusena pakub SA 
Raplamaa Haigla kodufüsio-
teraapiat patsientidele, kelle 
tervislik seisund ei võimalda 

tulla ambulatoorsele vastuvõ-
tule. Teenus on mõeldud Ra-
pla linnas ja kuni 15 kilomeetri 
raadiuses elavatele patsienti-
dele ning on saatekirja alusel 
tasuta. Kodufüsioteraapia 
eesmärk on parandada liiku-
misvõimet, vähendada valu ja 
toetada iseseisvat igapäevast 
toimetulekut.

Kodufüsioteraapia on suu-
natud patsientidele, kellel on 
olnud insult või infarkt, pea- 
või seljaajutrauma, sclerosis 
multiplex, tserebraalpara-
lüüs, Parkinsoni tõbi, onko-
loogilised haigused, liigese 
endoproteesimine, luumur-
rud, amputatsioonid, operat-
sioonijärgsed liikumisrasku-

sed ning inaktiivsusest või 
immobilisatsioonist tingitud 
lihasnõrkus, sealhulgas vana-
nemisega seotud lihas nõrkus 
ehk sarkopeenia. Samuti on 
teenus abiks eakatele, kellel 
esineb sagedasi kukkumisi.

Iga patsiendi raviplaan 
koostatakse individuaalselt 
vastavalt tema vajadustele ja 
eesmärkidele ning koduvisii-
tide sageduse ja arvu otsus-
tab füsioterapeut.

SA Raplamaa Haigla 
eesmärk on pakkuda kogu-
konnale kvaliteetseid, kät-
tesaadavaid ja kaasaegseid 
tervishoiuteenuseid, tuues 
abi patsiendile võimalikult 
 lähedale ja sobival kujul.

2026. aastal on 
kutsutud:
• rinnavähi sõeluurin-

gule kõik naised sün-
niaastaga 1952, 1954, 
1956, 1958, 1960, 1962, 
1964, 1966, 1968, 1970, 
1972, 1974, 1976.

• emakakaelavähi sõel-
uuringule kõik naised 
sünniaastaga 1961, 
1966, 1971, 1976, 1981, 
1986, 1991, 1996.

• soolevähi sõeluurin-
gule kõik naised ja 
mehed sünniaastaga 
1958, 1960, 1962, 1964, 
1966, 1968, 1970.

Lisainfo: soeluuring.ee
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Kogemusnõustamine on toetus inimeselt  
inimesele, pakkudes tuge ning mõistmist läbi 
isikliku kogemuse

URME PUNTSO, 
kogemusnõustaja

Sõna „kogemusnõustaja“ on 
kindlasti paljud kohanud, mõni 
selle teenusega ka isiklikult 
kokku puutunud. Aga kes ta 
ikkagi on? Kas näiteks naabri­
naine, kes sinuga lahkesti oma 
elukogemusi jagab, on ka ko­
gemusnõustaja?

Lühidalt öeldes on kogemusnõustaja 
inimene, kes on ise läbi elanud mõne 
keerulise eluolukorra (nt raske haigus, 
kriis või sõltuvus) ning pakub pärast 
vastava väljaõppe läbimist tuge ja nõu 
teistele sarnases olukorras olijatele.

Võtmesõna on väljaõpe, mis annab 
tööks vajaliku teoreetilise baasi ja kind-
lustunde, et ajad õiget asja õigel moel. 
Seega igaüks, kes oma kogemusi jagab, 
pole veel kogemusnõustaja.

Ka mina läbisin 2019. aastal koge-
musnõustaja koolituse, sain diplomi ja 
sestpeale olen sel alal praktikuna te-
gutsenud. Olen ka kogemusnõustajate 
katusorganisatsiooni – Kogemusnõus-
tajate Koja – juhatuse liige. Praegu õpin 
sotsiaaltöö korraldust Pärnu Kolledžis.

Minu teema kogemusnõustajana on 
sõltuvushäired. Olen ise üle 29 aasta 
jaganud oma elu sõltuvustega (alko-
hol ja narkootikumid), aga praeguseks 
juba üle 9 aasta kainena elanud. See 
annab julgust olla toetajaks teistele, 
kes soovivad vahetada ainete tarvita-
mise kaine ja täisväärtusliku elu vastu. 
Tean omast käest, kui raske on loobuda 
harjumuspärasest käitumismustrist ja 
kui suur hirm võib olla tuleviku ees, kus 
tuleb saada hakkama ilma toetava kar-
guta – alkoholi ja narkootikumideta. 
Ja kui tähtis on sel teekonnal lähedas-
te toetus nagu näiteks minul abikaasa 
Argo näol. Läbielatu aitab mul n-ö ro-
hujuure tasandilt mõista ka teisi abiva-
jajaid – ning kindlasti on ka kliendil ker-
gem end avada, kui teab, et räägib n-ö 
omasugusega. Kogemusnõustamine ei 
hõlma kindlasti ainult sõltuvusi, teema-
dering on lai: vaimne tervis, kroonilised 
haigused, puuded, elukriisid... Lähemat 
teavet saab www.kogemuskoda.ee.

Kogemusnõustaja pole psühho-
loog ega arst, kes diagnoosi paneb ja 
ravi määrab. Kogemusnõustamine on 
toetus inimeselt inimesele, pakkudes 
emotsionaalset ja praktilist tuge ning 
mõistmist läbi isikliku kogemuse. Koge-
musnõustaja aitab leevendada hirme 

ja selgitada, mida taastumisprotses-
sis oodata. Kogemusnõustaja ja psüh-
holoog ei asenda üksteist, vaid on osa 
ühisest meeskonnast, et pakkuda abi-
vajajatele terviklikku tuge. Kogemus-
nõustamisest on juba saanud oluline 
teenus nii esmatasandi abis kui ka re-
habilitatsioonis.

Kui sinul või sinu lähedasel on 
mure seoses sõltuvusega, siis roh-
kem infot minu teenuste kohta saad  
www.urme.ee.

KATRIN POLLI, 
kogemusnõustaja

Katrin Polli: ära jää oma ras­
kustega üksi.
Mina olen Katrin Polli - kogemusnõus-
taja ja Shindo teraapiameetodi praktik.

Minu teekond selleni sai alguse 
isiklikust kriisist, kui taastusin puuk-
entsefaliidist ja Belli paralüüsist ning 
kogesin ka töö kaotust. See aeg näitas 
mulle, kui oluline on mitte jääda oma 
raskustega üksi ning kui suur väärtus 
on toetaval kohalolul ja mõistmisel.

Täna toetan inimesi, kes on elus kee-
rulises kohas – olgu selleks lahkumi-
nek, üksikvanemlus, haigusest taastu-
mine või töökaotus. Minu töö ühendab 
vestluse ja kehatöö, et inimene saaks 
tuge nii vaimselt kui ka kehaliselt.

Minu juures on turvaline ja hin-
nanguvaba ruum, kus saab rahulikult 
oma loo lahti rääkida ja otsida järg-
mist sammu edasi liikumiseks. Olen ka 
Töötukassa, Ojaveere Vaimse Tervise 
Keskuse ja Sanatoorium Tervise koos-
tööpartner.

Kontakt:
+372 5602 3530
katrin@hingekogemus.ee
www.hingekogemus.ee

Puukentsefaliit on tõsine haigus, 
mida saab ennetada vaktsineeri­
misega. Vaktsineerimine toimub 
perearsti juures ning koosneb 
kolmest süstist. Hiljem on vaja­
lik kordusvaktsiin iga 3–5 aasta 
järel. Lisainfo saamiseks pöördu 
oma perearsti poole või vaata: 
www.vaktsineeri.ee.

KARIN SCHMITTE, 
kogemusnõustaja

Kogemusnõustaja ja hingamis­
teraapia praktik Karin Schmitte 
usub, et tervenemine ei toimu 
mitte ainult kehas vaid ka hin­
ges ja vaimus.
Täna tegutsen kogemusnõustajana ning 
hingamisteraapia (biodünaamiline hin-
gamine ja traumavabastus, lüh. BBTRS) 
praktikuna ja massaažiteenuse pakku-
jana. Kogemusnõustajana pakun tuge 
onkoloogilise diagnoosiga inimestele.

Minu teekond on olnud pikk, katsu-
musterohke, kuid samas sügavalt õpetlik 
ja elumuutev.

Aastal 2021 diagnoositi mul maovähk, 
mis eemaldati operatsiooni käigus. Taas-
tumine on olnud pikk, olen olnud viis aas-
tat meditsiinilise jälgimise all ja käinud 
regulaarselt kontrollis.

Mõni aeg hiljem, 2023. aastal, käisin 
ajukelme meningioomi operatsioonil, 
millele järgnes ka mitu kordusoperat-
siooni – tegemist oli seisundiga, millega 
olin jälgimisel aastaid.

Need kogemused avasid minus ukse 
sügavama enesetunnetuse ja mõistmise 
poole.

Taipasin, kui oluline on keha, meele ja 
hinge koostöö – eriti traumade ja stressi 
korral. Sain aru, et ka siis, kui otsene oht 
on möödas, võib keha jätkuvalt elada 
„häireseisundis“ – eritada stressihormoo-
ne, tekitada ärevust ja pinget. Seetõttu 
otsustasin asuda õppima biodünaamilist 
hingamist ja traumavabastamise süstee-
mi – teraapia, mis aitab kehal leebelt ja 
teadlikult pingeid vabastada.

Olen õppinud ka mitmeid massaa-
žitehnikaid ning praktiseerin neid juba 
seitse aastat. Lihaspingeid leevendades 
saab toetada ka inimese emotsionaalset 
ja vaimset seisundit.

2025. aasta aprillis lõpetasin kogemus-
nõustamise õppe Tallinnas, LoovRuum 
Koolitused OÜ-s. Praktika ajal töötasin 
enamjaolt patsientidega, kellel oli diag-
noositud erinevatel aegadel mao paha-
loomuline kasvaja. 

Minu töö põhimõtteks on, et parane-
mine ei ole vaid füüsiline – see on emot-
sionaalne, vaimne ja sotsiaalne protsess. 
Tänaseks olen tunnistatud vähist terve-
nenuks. Tervel inimesel on mitu unistust, 
haigel ainult üks.

Kontakt:  
karinschmitte5@gmail.com

Kas kutsuda kiirabi või 
minna EMOsse?  
Tea, millal pöörduda
Tervisemure korral ei 
ole kõige olulisem ai­
nult abi otsimine, vaid 
ka see, kuhu ja kelle 
poole pöörduda. 

Õigel ajal õige valiku tege-
mine aitab saada kiiremini 
vajalikku abi ning samal ajal 
hoiab erakorralise meditsiini 
ressursid nende jaoks, kel-
le elu või tervis on otseselt 
ohus.

Sageli on piir kiirabi kutsu-
mise, EMOsse pöördumise ja 
perearsti poole pöördumise 
vahel inimeste jaoks ebaselge. 
Et otsustamine oleks lihtsam 
ja turvalisem, on Tervisekassa 
koostanud juhised, mis aita-
vad ära tunda olukorrad, kus 
tuleb tegutseda viivitamata.

Kui kellegi elu on ohus, 
tuleb kutsuda kiirabi. 
Kutsu viivitamatult  
kiirabi, kui:
• näiliselt tervel inime-

sel  tekkis teadvuse kao-
tus, teadvusehäire, tuge-
vad hingamishäired või 
hingamise seiskus;

• abivajajal on järsku tek-
kinud tugev minestuseni 
viiv nõrkus;

• abivajajal on tugev valu 
peas, rindkeres või kõhus, 
mis ei leevene pärast ra-
vimite tarvitamist või pä-
rast perearsti soovituste 
järgimist;

• abivajajal on pigistav 
valu rinnus, õhupuudus, 
hingamisraskused, kah-
vatus, väga kiire pulss;

• esinevad südame rütmi-
häired, millega kaasne-
vad teadvushäired;

• on tugev verejooks kas 
haavast või kehaõõnest, 
mida ei ole suudetud pea-
tada;

• esineb äge allergiline 
reaktsioon, millega kaas-
neb õhupuudus, keeletur-
se, neelamistakistus, na-
halööve;

• abivajajal on võõrkeha 
hingamisteedes või see-
detraktis, mida kohapeal 
pole suudetud eemalda-
da;

• näiliselt tervel inimesel 
on järsku tekkinud kõne-
häire või halvatusnähud;

• abivajajal tekkis kram-
bihoog, mis kestab mitu 
minutit ja pärast mida ei 
taastu inimesel hingami-
ne, teadvus;

• esinevad vigastused või 
trauma, mille tagajärjel 
abivajaja ei saa seista 
püsti või liigutada kätt/
jalga või sellele toetuda;

• tekkis põletus kõrge tem-
peratuuri, keemilise aine 
või elektrilöögi tõttu ning 
kannatanu üldseisund on 
muutunud halvaks või 
laiem põletuspind on villi-
line või põletushaavas on 
võõrkeha;

• abivajajal on mürgistus-
seisund, millega kaasneb 
teadvushäire või suur 

nõrkus, kahvatus, näg-
emishäired, krambid, sü-
dame rütmi häired.

Pöörduge erakorralise 
meditsiini osakonna  
poole:
• Tugeva ja äkki tekkinud 

valuga: suruv või pigistav 
rindkerevalu, äkki tekki-
nud tugev ja piinav pea-
valu, talumatu kõhuvalu 
korduva oksendamisega, 
talumatu  ravimitele allu-
matu valu.

• Trauma või õnnetuse kor-
ral: värske traumaga, kus 
vigastatud kehaosa kuju 
on muutunud või tugevalt 
paistes, võõrkehaga hin-
gamisteedes, seedetrak-
tis vmt. Samuti haavade, 
luumurdude, põletuse, 
söövituse, mürgistuse või 
loomahammustusega.

• Ägeda verejooksuga: kes-
tev seedetrakti verejooks, 
kuse-suguteede vere-
jooks, äge ninaverejooks, 
äge veriköha.

• Ägedate seisundite kor-
ral:  insuldikahtlus – äkki 
tekkinud kõnehäire ja 
kehapoole halvatus või 
nõrkus või tundlikkuse 
langus (nt üks suunurk 
vajub allapoole), äkki tek-
kinud tasakaaluhäire või 
peapööritus, mälu- või 
teadvusekaotus.

• Äärmusliku nõrkuse ja 
jõuetusega.

• Kui on palavikualanda-
jatele allumatu püsiv üle 
38,5 °C palavik; kõrge pa-
lavik eakal inimesel, kõrge 
palavik ja/või lakkamatu 
oksendamine  keemiaravi 
patsiendil.

• Hingelduse, õhupuuduse, 
raske astmahoo korral 
(hingamisraskus vilista-
va väljahingamisega).

• Ägeda allergilise reakt-
siooniga, millega kaasneb 
õhupuudus, kogu keha 
haarav ulatuslik lööve, 
keeleturse, neelamistakis-
tus jmt.

• Uriinipeetusega (kusepõis 
ei tühjene korralikult).

• Kuni 48 tundi tagasi tek-
kinud südamerütmi-
häirete või enam kui 48 
tundi kestnud südame-
rütmihäiretega, millega 
kaasneb õhupuudus ja 
valu rinnus.

• Tromboosi kaht lusega 
– äkki tekkinud valu ja 
turse jäsemel, enamasti 
sääremarja piirkonnas; 
jäseme jahedus ja värvu-
mine valgeks või puna-
kas-lillaks.

• Ägedate nahapõletike-
ga:  laialdased mädani-
kud, põletikuline haav, 
millega kaasneb palavik 
ja vigastatud piirkonnas 
kiiresti (tundidega) leviv 
turse (ulatuslik paistetus).

• Psüühikahäiretega, mis 
on inimesele endale või 
teistele ohtlikud: äge psüh-
hoos, segasusseisund, ene-
setapukatse.
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SÜNDMUSEDSÜNDMUSED

KOHILA
PÄEVAKESKUSE

KOHILA
PÄEVAKESKUSE

rohkem infot: www.kohila/kogukonnakeskus
Angelika 5696 2991

rohkem infot: www.kohila/kogukonnakeskus
Angelika 5696 2991

R  15. mai kell 11:00  Koos Raplasse poodi, START kell 13:00
E  18. mai kell 11:00  Viktoriin
T  19. mai kell 11:00  Toolivõimlemine juhendaja Anna Helene
K  20. mai kell 11:00  Vestluslõuna „ Turvaline elu“ Ohvriabi igapäevatööst 
                                  tuleb rääkima Sotsiaalkindlustusameti peaspetsialist  
                                  Jaanika Koll
N  21. mai kell 11:00  Laua- või kaardimängud
R  22. mai kell 11:00  Meisterdame „Putukate hotelli“ juhendaja Terje
E  25. mai kell 11:00  Viktoriin
T  26. mai kell 11:00  Toolivõimlemine juhendaja Anna Helene ja kell 12:00  
                                  Muusikaring juhendaja Oliver
K  27. mai kell 11:00  Vestluslõuna „ Vestlusring valla elust“ vestlema tuleb 
                                  Kohila Vallavalitsuse abivallavanem Dagi Dorbek
N  28. mai kell 11:00  Laua- või kaardimängud
R  29. mai kell 11:00  Küpsetamine, retseptide jagamine
E  1.  juuni kell 11:00 Viktoriin 
T  2. juuni kell 11:00  Toolivõimlemine juhendaja Anna - Helene 
K  3. juuni kell 11:00  Vestluslõuna 
R  5. juuni kell 11:00  Küpsetamine, retseptide jagamine 
E  8. juuni kell 11:00  Viktoriin 
T  9. juuni kell 11:00  Toolivõimlemine juhendaja Anna – Helene 
                kell 12:00  Muusikaring juhendaja Oliver 
K 10. juuni kell 11:00 Vestluslõuna 

Soovijatel arvuti/nutitelefoni kasutamise toetus kokkulepitud ajal.

24. mail kell 12.00
Ööbiku hoovis (külaplatsil)

Kõik huvilised on oodatud 
müüma ja ostma!

Laadal: 

Taimed aianduskeskusest Mõisalill
Puhvet MC-Ool
Lastele batuut

Õnneloos

Lisainfo 
rabiverekülaselts@gmail.com

518 2890 – Rita

RABIVERE

Muusikakooli vastuvõtukatsed toimuvad 
teisipäeval, 2. juunil kell 17.00–19.00

Kunstikooli astujatele toimub vestlus 
teisipäeval 2. juunil kell 17.00–19.00

MUUSIKAKOOL KUNSTIKOOL
2026–2027
õ p p e a a s t a

Muusikakooli huvialad: 
Ettevalmistusklassi rühm (1 kord nädalas alates 6-a.),  klaver, akordion, viiul, tšello, 
orel (oreli huviala alates 7-a., saab õppida ka lisapillina 1 tund nädalas), puhkpillid 
(trompet, tromboon, altsarv, metsasarv), löökpillid, kitarr ning laulmine ja hääle-
seade. Heli Kendra stuudiosse vastuvõttu sellel aastal ei toimu.

Kunstikooli huvialad: 
Kunst, keraamika (alates 10-a.), graafika (alates 10-a.), nahakunst (alates 9-a.), 
metallikunst (alates 14-a.). 

NB! Uute õpilaste registreerimine katsetele ja avalduste esitamine ARNO keskkonnas: 
https://piksel.ee/arno/kohila/

Õppekohti on piiratud arv ja kahjuks kõiki soovijaid vastu võtta ei saa. 
https://tohisoo.edu.ee

Kohila Kunstide Kool võtab vastu uusi õpilasi 
muusikakooli ja kunstikooli

Kohila Kunstide Kool  

Muusikakooli sisseastuja laulab ühe vabalt valitud salmi ning teeb katsed vastavalt 
huviala nõuetele (leitav kodulehelt). Kõik esimesse klassi astujad teevad katsed, ka 
ettevalmistusklassi läbinud lapsed. Ettevalmistusklassi võetakse lapsed vestluse ja 
katsete alusel. Ootame kuueaastaseid alates kell 17.00–17.30 ja vanemad lapsed ala-
tes 17.30.

Kunstikooli sisseastuja teeb väikese joonistusülesande kohapeal.

Kui soovid Kohila valla ajalehte panna oma  
reklaami, siis vaata siit: 

kohila.ee/vald-uudised-ja-kontakt/valla-info/ 
valla-ajaleht/reklaami-hinnakiri/

või 

kirjuta e-maili aadressile merle.beljaev@kohila.ee
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Kohila Kunstide Kool  

31.  mai 2026
kell 17

Kohila Mõisakoolis

Eesti Ukuleleorkester
MEIE JUURED

TASUTA

Kontserdil kõlavad pillilood ja laulud 
orkestri liikmete juurte juurest

Laval kõik pillid, 
mida orkester mängida mõistab

Kaasategev Tallinna 
võrokeste seltsi 

ansambel 
LIISO

Muusikud oma juuri otsimas
31. mail kell 17 astub Kohila Mõisakoolis kuulajate ette 
suur seltskond muusikuid - Eesti Ukuleleorkester ja 
Tallinna võrokeste seltsi ansambel Liiso. Kavas “Meie 
juured” kõlavad laulud ja pillilood, mis on pärit esine-
jate sünni- või kodukohast ning seotud suguseltsi või 
perekonna traditsioonidega. Kontserdil kuuleb kõigile 
tuttavat rahvalikku muusikat, aga kindlasti ka palu, mis 
pakuvad avastamisrõõmu.

Eesti Ukuleleorkester on 20-liikmeline kollektiiv, kus 
on aukohal Hawaii saartelt pärit pisike lõbus pill uku-
lele. Orkestri repertuaaris on mitmesugust muusikat 
klassikast popini ja rahvamuusikast jazzini. Tosina tege-
vusaasta jooksul on orkester esinenud mitmel nimekal 
festivalil, andnud kontserte üle terve Eesti ning käinud 
korduvalt esinemas ka välismaal.

Seekordne kava on eriline selle poolest, et lisaks uku-
leledele kõlavad muudki instrumendid, mida orkestri 
muusikud valdavad: mandoliinid ja kandled, karmoška 
ja suupill, klarnet ja flööt, bass ja kitarr. Lisaks kuuleb ka 
palju laulu ning kaasa laulma on oodatud ka kuulajad. 
Erikülalisena teeb kaasa Tallinnas elavate võrokeste an-
sambel Liiso, mis toob loomulikult külakosti oma sün-
nikohast.

Esinejad ootavad kohtumist Kohila kandi rahvaga, et 
Eesti pärimuse lustist ja ilust üheskoos rõõmu tunda. 
Kontsert sobib kogu perele ja sissepääs on tasuta.

Joosep Sang
Eesti Ukuleleorkestri juht

Teatriõhtu 
Sutlema mõisas

30. mail 2026
Kell 16.30 
Meenutame Virve Õunapuud tema 70.
sünniaastapäeval ning avaldame austust heale
kolleegile, muuseumijuhile ja kultuuriloo hoidjale,
kelle pühendumus ja kohalolu elavad edasi meie
mälestustes.

Lisainfo: FB Hageri muuseum, 5230 170

Kell 17.30 
Tallinna uus saksa teater esitleb:
“Uus elu, uued hääled”
Näidendi autor Margit Haabsaar

SÜNDMUSED
14.05 kell 19.00 Liikumissari 
Kohila3 II etapp – Kohila orien-
teerumisõhtu „Öökull“, start ja finiš 
Kohila keskväljakul
16.05 kell 12.00 Rohevahetus Kohi-
la Arleenikese lillepoe kõrval
16.05 kell 18.00 Muuseumiöö: 
•	 Kohila kiriku kogudusemajas 

etendus „Uus elu, uued hääled“. 
Kell 18.30 avatud Kohila õigeusu 
kirik ja tornimuuseum.

•	 TOHY Distillerys giidituurid  kell 
18.00-23.00

•	 Öös on hääli – Hageri kihel- 
konna muuseumid. Asukoht 
Ristema talu muuseum Mõnuste 
külas.

Vaata lisa: muuseumiöö.ee
18.05 kell 18.00 Kohtumine kirjan-
ik Lauri Räppiga Kohila raamatuk-
ogus
20.05 kell 19.00 Pikamaajooksu 
sari 2026 II etapp (800 m) Kohila 
staadionil
22.05 kell 10.00 Rapla maakonna 
koolinoorte kergejõustiku esivõist-
lused Kohila staadionil
22.05 kell 10.00  Doonoripäev Ko-

hila spordikeskuses
23.05 kell 11.00 Pillerpallipäev 
Kohila lastepargis
23.05 kell 17.00 Eesti MV jalgpallis 
meeste III liiga: Kohila Püsivus vs 
Tallinna FC EstHam United Kohila 
staadionil
24.05 kell 9.00-15.00 Kohila kevad-
kuu laat Kohila raudteejaama platsil
24.05 kell 12.00 Kevadlaat Rabivere 
külas, Ööbiku hoovis
24.05  kogu päev – Spordisõprade 
sari 2026: Ultimate Frisbee Kohila 
staadionil
27.05 kell 19.00 Pikamaajooksude 
sari 2026 III etapp (2000 m) Kohila 
staadionil
27.05 kell 19.00 Kohila külade 
kohtumine Hageri rahvamajas
28.05 kell 10.00 Rapla maakonna 
koolinoorte kergejõustiku meis-
trivõistlused Kohila staadionil
30.05 kell 15.00 Käruralli, start 
Kohila Vabaduse platsil
30.05 kell 16.30 Meenutades Virve 
Õunapuud, teatriõhtu Sutlema 
mõisas
31.05 kell 12.00 Mõisapäev ja poti-
laat Tohisoo mõisa pargis

31.05 kell 12.00 Eesti MV jalgpallis 
U-13 tüdrukutele: Kohila Püsivus vs 
Tartu JK Tammeka Kohila staadi-
onil 
31.05 kell 15.00 Eesti MV jalgpallis 
naiste II liiga: Kohila Püsivus ja JK 
Saarepiiga ÜN vs Tartu NJK Electra 
ja FC Jõgeva ÜN Kohila staadionil 
31.05 kell 17.00 Eesti Ukule-
leorkestri kontsert „Meie juured“ 
Kohila mõisakoolis

NÄITUSED 
Kuni 11. maini Kohila raamatuk-
ogu lasteosakonnas rahvusvaheline 
illustratsiooninäitus „Libarebane. 
Rebase võlu“
Kuni 25. maini mälestusnäitus „Jüri 
Rütmann – 90“ Kohila raamatuko-
gus
Kuni 28. maini eksliibrisenäitus 
Andres Aruoja erakogust „Silvi Väl-
jal – rõõmsameelne maailm“ Kohila 
raamatukogus
3. juunil kell 16.00 avatakse Ülle ja 
Sigrid Papagoi maalinäitus „Igavi-
kuvärav“ ja ehetenäituse „Ööneitsi“ 
Kohila raamatukogus
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Kohila Noored Kotkad lendasid kõrgelt Mini-Põrgupõhja 
retkel Raplast Kivi-Vigalasse 
10. aprilli hommikul läksid kolm Kohi-
la poissi ja üks Hagudi tütarlaps kooli 
nagu igal tavalisel reedel. Kodus ootas 
õhtuks valmis pakitud seljakott, millest 
olulisima osa moodustasid lemmiksnä-
kid, varusokid, kompass ja lisaks palju 
muud üleöö retkeks. Rapla turuplatsilt 
läksid hilistel õhtutundidel 4-liikmelis-
te võistkondadena katsumusterohkele 
maastikuretkele mitmetest Eesti maa-
kondadest kokku tulnud Noored Kot-
kad ja Kodutütred.

Algas tradistiooniline Mini-Põrgu-
põhja retk (MPP), mis on pühendatud 
Relvastatud Võitluse Liidu (RVL) võit-
lejatele ja teistele metsavendadele, kes 
ei alistunud võõrale võimule, kaitsesid 
oma perekondi ja soovisid meelekind-
lalt taastada Eesti iseseisvuse.

Toome lugejani meie võistkonna 
meenutused edukalt läbitud retkest 
metsavendade radadel Raplamaal.

 
Millistel retkedel olete varem 
osalenud või plaanite minna?

Georg: Osalesin MPP-l esimest kor-
da 2023. aastal, olen osalenud ka üleöö-
matkal, mis oli osa oskustelaagrist.

Heili: 2025. aastal võtsin osa Erna-
kesest, mis kestis kolm päeva - see oli 
minu esimene kogemus ja kui selle läbi 
tegin, olin enda üle uhke, et hakkama 
sain. Just nädal enne praegust retke 
käisin Scoutsrännakul, mis oli 30 km 
kõndimist. Oli tore kogemus midagi 
teistmoodi teha.

Vesse: Eelmisel aastal käisin esimest 
korda MPP-l. Aprilli lõpus käisime 
Raplamaa Noorkotkaste tiimiga Lätis 
Turlais Cup´il, kus oli ka üks 20 km 
matk.

Hans: 2025. aastal tegin esimest kor-
da MPP läbi. Siis oli külmem ja mäle-
tan hästi, et õhtul rajale minnes hakkas 
lörtsi sadama. Tundus, nagu oleksime 
ligi 40 km maha vantsinud.

Millised ootused teil seekordsele 
retkele olid?

Georg: Et matk oleks keeruline, pa-
kuks väljakutset ja nõuaks pingutust.

Heili: Kõige suurem ootus oli, et 
meie tiimis oleks ühine koostöö, kuna 
ma ei olnud oma tiimikaaslaseid näi-
nudki, siis nüüd on mul hea meel, et me 
saime omavahel hästi läbi ja tuli ka hea 
tulemus

Vesse: Lootsin, et saab vastutegevuse 
eest ära joosta, sest see oli eelmisel aas-
tal põnev.

Hans: Püüdsin mitte väga ette mõel-
da, korraldajate soovitus kõigile enne 
starti oli ka, et nautige – see on põhiline.

Teie start oli Rapla turuplatsilt kell 
22:30. Mis tundega rajale läksite?

Heili: Appi! Nüüd ongi minek!
Vesse: Tunne oli päris hea ja põnev. 

Pidime stardi ootealal kiiresti kõik en-
dale ronimisrakmed kinnitama, sest 
esimene oli ronimisülesanne.

Georg: Tunne oli kindel, närvi ei ol-
nud ning olin valmis ükskõik milliseks 
punktiks raja peal.

Hans: Tunded olid laes! Stardikoh-
tunik oli ka üliaktiivne ja rääkis elavalt, 
mis tegema peab. Siis oligi minek! Tule-
de ja tossu taustal kõlas kõlaritest meie 
valitud „Mässajate laul“ see: “Iga mees 
on oma saatuse sepp ja oma õnne vala-
ja.. “. Andsime täie rauaga jaldagele valu 
ja jõudsime kiire jooksuga otse Coopi 
juures esimesse, ronimisülesandega 
punkti.

Te läbisite 20 tunni jooksul üle 
30 km teekonna, jättes vahele ka 
ööune. Kas raskeks ei läinud?

Hans: Raskeks või? No mitte rõõmu 
tunda oleks olnud raske, ütleme nii. 
Ülivõimas kogemus. No öösel oli veidi 
külm, jah.

Vesse: Retk oli väsitav, aga põnev. Just 
see pikk öine kõndimine oli tegelikult 
äge. Siis, kui jõudsime järgmisesse kont-
rollpunkti kiiresti ja pidime seal oma 
aega ootama, hakkas külm

Georg: Mõned punktid osutusid kee-
ruliseks. Varasematel matkadel ei olnud 
ma sarnaste ülesannetega kokku puutu-
nud.

Heili: 30 km kõndida oli katsumus, 
kuid see annab ka tugevust. Unevä-
simust ei tulnud, sest ilmapoiss aitas 
meid sellega kaasa, et saime jahedates 
tingimustes mõtelda, et „Oi, kui külm 
on.“ Kõige rohkem meeldis, kui läk-
sime tiimiga luurele ja pidime vastase 
territooriumilt märkamatuks jäädes läbi 
liikuma. Vähem meeldis meditsiini osa, 
sest hiljem omavahel arutasime, et me ei 
teinud seda kõige paremini.

 
Kas miski üllatas või oli eriti tore?

Georg: Meeldiv oli looduses matka-
ta ning koos tiimiga punktides olevaid 
ülesandeid täita.

Heili: Äpardusi ikka juhtub. Kui jook-
sime vastutegevuse eest, õnnestus mul 
“leida” üks tore kraavike, milles oli ka 
vesi ja „õnn“ naeratas mulle ja seal sees 
ma olingi!

Vesse: Tore oligi see, et vastutegevuse 
tüübid ei saanud meie meeskonda üh-
tegi korda kätte ja nad ei saanud meilt 
elutalonge võtta!

Hans: Tore, et ma sain teist aastat 
koos oma väiksema vennaga seda rada 
läbida, vennaga on alati tore, ta on vap-
per sell.

Kirjeldage kontrollpunktide 
ülesandeid. Kuidas hakkama saite?

Heili: Täpsuslaskmise puhul pidi iga 
tiimi liige saama pihta purgile kolm kor-
da ja edasi liikuma.

Vesse: Me pidime videost aru saama 
järgmise punkti koordinaadid. Rapla ki-
riku juures süütasime ka metsavendade 
mälestuseks kalmuküünlad.

Side-punktis saime Heiliga vana 
Rootsi telefoni tööle, Hans ja Georg läk-
sid 50 m eemale teise otsa ja koos lahen-
dasime tähekoodi.

Georg: Meile anti tühi granaat ning 
kaardil oli märgitud ala, kust pidime 
üles leidma telgi ja asetama granaadi 
selle sisse. Samast piirkonnast tuli leida 
ka numbritega kastid ning teha luuret, 
märkides üles vaenlaste arvu ja nende 
liikumisvahendid. Kogu tegevuse juures 
pidime arvestama ka vastutegevusega 
paksus metsas.

Vesse: Ühes kontrollpunktis oli halva 
pildi ja heliga video, mehe häält kuula-
tes oli vaja saada informatsiooni, kus on 
halvad mehed. Tuli kaardile õigesti ase-
tada läbipaistvad kiled, et leida kindel 
koht. Nuputasime seal, et mida nende 
kiledega teha ja veel pidime vaatama 
drooniga tehtud videot, kust pidime 
leidma sõidukite ja telkide arvu metsas 
ja leidma ka koordinaadid.

Hans: Jah, keerukas oligi saada aja 
peale aru infost, kus on vastased. Selleks 
tuli kiled kaardile õigesti asetada, et lei-
da õige punkt. Me kõik püüdsime küll 
korraks aja maha võtta ja mõelda, aga 
sellest ei tulnud midagi välja. Lahkusi-

me sealt kahjuks punktideta ja sammu-
sime edasi.

Kas retkel nalja ka sai?
Georg: Kaugemalt jälgisime, kuidas 

teine tiim vastutegevusele jäi vahele.
Vesse: Ehhee, üks tiimikaaslane jäi 

peaaegu igas punktis magama.
Hans: Nojah, ma jäin mitme kont-

rollpunkti ootealas hetkeks tukkuma ja 
teised naersid, et kuidas ma nii kiiresti 
suvalises kohas magada oskan. Aga noh, 
aega tuleb kasutada efektiivselt.

Heili: Nalja pakkus varasemalt jaga-
tud kraavi olukord.

Vesse: Õnneks oli siis juba lõpp lä-
hedal, kui Heili kraavi kukkus ja varu-
riided olid kõigil staabis ootamas. See 
oli ka naljakas, et kui luurasime metsas, 
siis Hans ükskord hüüdis teisele tiimile 
jämeda häälega “seis!”, nagu oleks vastu-
tegevus, ja siis nad panid ruttu jooksu!
 
Kuidas teil kontrollpunktide 
kohtunikega suhtlus sujus?

Georg: Suhtlus oli sujuv ja arusaadav. 
Eriti jäi meelde stardikohtunik, kes lu-
bas meie tiimi nime “Sipelga 14” meelde 
jätta.

Heili: Kohtunikud olid toredad ja 
rõõmsameelsed.

Vesse: Mõnes kontrollpunktis tegime 
kõik super hästi, siis jäi see kohtunikule 
meelde ja ühes kaugemas punktis tun-
dis kohtunik meid ära ja ütles rõõmsalt, 
et hea meel on meid taas näha!

Hans: Väga hästi! Kõik olid toredad, 
alati kiitsid meid edasi liikuma.
 
Millal väsimus esimest korda tunda 
andis? Kuidas sellega toime tulite?

Vesse: Siis, kui me olime terve öö kõn-
dinud ja hakkas koitma, jäime punktis 
ootama oma korda. Magasin nii kaua, 
kui sain, ja lihtsalt kõndisime edasi.

Hans: Jah, hommikul, aga päevapoo-
le olid juba uued ülesanded ja särtsakam 
samm.

Georg: Väsimust ei tekkinud mul ra-
jal kordagi.

Heili: Esimene väsimus tuli varahom-
mikul, kui meid sõidutati autokastis ja 
vahet ei olnud, kuidas keegi istus või la-
mas, me kõik magasime.

Kuidas te oma varustusekoti 
pakkimisega rahule jäid?Mida 
kõige rohkem vaja oli ?

Vesse: Väga hästi, kõik oli olemas, 
mida vaja.

Georg Pakkisin oma koti väga kor-
ralikult ning ei tundnud pettumust sisu 
üle.

Heili: Kohustusliku varustuse ni-
mekirjas polnud termotekki, kuid hea, 
et selle kaasa võtsin. See aitas meid 
väga, kui ootealal külm hakkas, sai-
me selle maa peale panna ja olime 
nagu kilud karbis, et soojem oleks. 
Hans: Mul kulus neli paari puhtaid 
sokke näiteks. Aga vett oli mul palju (2 
liitrit) kohustuslik on 1,5  l. Samas alati 
võib rohkem võtta - kunagi ei tea, pal-
ju vaja läheb. Kui on teadmata oludega 
matk, siis on varustuse läbimõtlemine 
hästi oluline.  

Teise päeva hommikul kell 7 olite 
juba 24 tundi ärkvel ja tegevuses 
olnud (koos eilse koolipäevaga) ja 
umbes 10 tundi retkest oli veel ees. 
Mis tunded-mõtted olid?

Georg: Tunne oli hea ja väsimust pol-
nud. Olin valmis ükskõik milleks.

Heili: Kui ma olen 
pidevas tegevuses, 
siis kella ju ei vaata 
ja ajataju kaob.

Vesse: Kui pike-
maks ootama jäime, 
siis mul kippus küll 
uni peale.

Hans: Lihtsalt tegutse-
sime ja liikusime edasi.
 
Kuidas te varahommikul 
Põrgupõhja punkrisse jõudsite ja 
mis seal toimus?

Hans: Punkrisse viidi meid suurte 
kaitseväe autodega, umbes üks tund 
sõitu. Külm oli, aga sõidul saime veidi 
tukastada. Punkri juures oli lõke üles 
tehtud. Ilm oli vaikne, päike oli tõusnud. 
Kraaviveel oli jääkirme peal.

Vesse: Viis tiimi võeti korraga peale, 
kruusateedel lõi auto kasti ikka tolmu 
täis. Seal punkris tuligi kõige raskem 
ülesanne kaardi ja kiledega.

Georg: Pärast punkriülesande täit-
mist saime süüa putru. See oli suurem 
peatus enne teise päeva teekonna algust.

 
Teisel päeval olid teid rajal 
üllatamas ka vastutegevuse rollis 
kaitseliitlased.

Georg: Nägime jah kaugemal sõitvat 
vastutegevuse autot, kuulsime pauguta-
mist.

Heili: Nendega kokkusattumine oli 
50/50  juhus, kas jääd vahele või mitte. 
Meil õnnestus see osa väga hästi, nägi-
me neid, kuid meie kasuks - kaugelt.

Hans: Ühes kohas nad passisid põõsa 
taga ja otsustasime minna üle põllu 45 
kraadi teises suunas. Põllu keskele jõu-
des nägime, kui nad laskusid põlvedele 
ja ikka täiega kõmmutasid paukpadru-
nitega, mille peale meie siis jooksime 
lähimasse metsatukka.

Vesse: Elutalongid ja punktid jäid al-
les!

 
Mis tunne oli finišialasse jõudes, 
kui nägite seda mäge, millest 
oli vaja veel üles joosta enne 
lõpulabürinti?

Vesse: Nägime staadionil finišilippe ja 
lihtsalt läksime üle mäe.

Heili: Lõpp hakkas lähenema ja vaa-
tasin seda mäge - „OMG“ see mägi ka 
veel! Kui mägi sai ületatud, olin väga 
rõõmus, kuid samas väga väsinud. Teh-
tud sai!

Georg: Oleksin hea meelega tahtnud 
veel matkata, kuid rada sai otsa. Mäest 
panin ma sajaga üle, kandes enda ja 
oma tiimikaaslase kotti seljas.

Hans: Sööstsin lihtsalt selle poole ja 
mõtlesin, et kohe saab süüa ja kuskil 
pehme diivani peal pikutada.
 
Millised olid teie esimesed soovid 
pärast finišijoone ületamist?

Georg: Koju sauna minna.
Hans: Saun, jook, söök.
Heili: Saada selga puhtad riided.
Vesse: Kohe minna pessu ja korralik-

ku sööki saada. Mõlemat kohe ka saime.

Kas õppisite või saite retke jooksul 
teada midagi uut?

Georg: Sain matkal mitmeid oskusi 
lihvida ja teada, milliseid teadmisi oleks 
veel vaja juurde õppida.

Heili: Sain lihvida laskmisoskust. 
Õppisin retke jooksul tundma oma 
tiimikaaslasi. Kuigi ma polnud nende-
ga varem kohtunud, oli meil väga hea 

koostöö. Ei tasu ku-
nagi karta, kui kellel-
gi teisel selline olu-
kord ette tuleb, sest 
uusi tutvusi on alati 
tore saada.
Vesse: Mul õn-

nestus ka sihtimine 
paremini. Õppisin ka pa-

remini kaarti lugema tiimi-
kaaslaste abiga.
Hans: Laskmine, kaart ja meeskonna 

kapteni roll.
 

Mida te retke korraldusest arvate 
ja korraldajatele öelda soovite?

Georg: Kõik oli suurepärane!
Vesse: See oli tore. Lahedad ülesan-

ded olid!
Heili: Jätkake samas vaimus! Mul on 

hea meel, et selliseid üritusi korraldatak-
se ja antakse noortele võimalus õppida 
ja tunda saada reaalset ellujäämiskoge-
must.

Hans: Aitäh Roland, aitäh Derek ja 
kogu korraldusmeeskond, et te seda tra-
ditsiooni hoiate.
 
Kui kutsutakse, kas teeksite 
järmisel aastal uuesti retke läbi?

Vesse: ikka!
Georg: Hea meelega tulen. Sooviksin 

veel sellistel matkadel oma sõpradega 
rajal olla.   Heili: Kindlasti, 500%.

Hans: Jah, ikka!

Mida ütled nendele omavanustele 
noortele, kes ei ole ühelgi sellisel 
katsumustest tulvil matkal 
käinud?

Vesse: Kindlasti tuleb selline retk 
ette võtta. Seal Kivi-Vigalas oli teisel 
päeval ka väiksematele matkamäng 
Georg: Soovitan igal Noorkotkal ja Ko-
dutütrel MPP korra oma elus ära proo-
vida.

Heili: Soovitan! Koguge uusi koge-
musi, mida igapäevaselt ei saa - ssee an-
nab sellise turvatunde eriolukordades, 
et mina hätta ei jää.

Hans: Tulge saage erinevaid kogemu-
si! Pärast ebamugavusi tuleb alati rõõm, 
et oled end ületanud!

 
Võistkond “Sipelga 14”, koosseisus 
Georg Mattias Kosenkranius (17a), 
Hans Mathias Metsallik (18a), Vesse 
Metsallik (14a), Heili Lehtmaa (16a), 
jõudsid retkel üldarvestuses tublile seits-
mendale kohale. Raplamaa võistkonda-
de arvestuses õnnestus koguda parimad 
punktid.	

Kokku startis 2026. aasta MPP retkel 
28 võistkonda.

 Tänan Kohila Noorte Kotkaste ja 
Kodutütarde rühmajuhte Veronicat ja 
Erikut, kes mind retkele meie noorte 
esindajaks kutsusid. Suur aitäh kor-
raldustiimile - Roland Luhaväli, De-
rek Erm, Tarmo Härma ja kõik teised 
toimekad tegijad, hea infovahetuse ja 
igakülgse toetuse eest! Tänu teie stra-
dieelsele kutsele minna rajale lapsi toe-
tama ja ergutama, on minulgi sügavam 
mõistmine Mini-Põrgupõhja retke kat-
sumustest ja teadmine, kui oluline on 
neid oskusi meie noortele edasi anda.

Noored, te olete enesekindlad, vastu-
pidavad ja abivalmid kaaslased teinetei-
sele. Ja kui nutikad! Mul oli paras välja-
kutse oma kaardi järgi punkte leida ja 
teie järel “luurata”. Aitäh inspiratsiooni 
eest! Järgmiste kordadeni.

Riinu Rea
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Ecobox Kohila/ Rapla KK hooaja kokkuvõte
Ecobox Kohila/Rapla KK meeskond tegi 
oma debüüthooaja Saku II liigas, lõpetades 
põhiturniiri tubli III kohaga. Veerandfi-
naalis tuli kahjuks teatud põhjustel vastu 
võtta kaotus, mistõttu lõppes hooaeg oo-
datust varem. Sellest hoolimata võib hoo-
ajaga igati rahule jääda – meeskond näitas 
head taset ning pakkus poolehoidjatele 
rohkelt põnevaid ja meeldejäävaid hetki.

Meeskonda kuulusid: Raido Välik 
(kapten), Taavi Teeorg, Gregor Tammik, 
Villem Suuroja, Karl Suuroja, Aleks Run-
nel, Kairo Raidmets, Aivar Päri, Norman 
Nurmsoo, Johan Mäesalu, Markus Laur, 
Markus Ladoga, Gerdo Laansoo, Markus 
Heinakroon, Taniel Alumets, Christopher 
Ernits, Joosep Lepp ja Joonas Kruusimägi.

Meeskonna füsioterapeut oli Robi Va-
nem ning treenerid Kaur Heinaru ja Jüri 
Pritšin.

Suur tänu kuulub lauakohtunike töö 
koordineerijale Janne Randjärvele ning 
kodumängude korraldajatele Martin Me-

rilainele ja Georg-Markus Tammverkile.
Täname südamest ka meie toetajaid: 

peatoetaja Ecobox OÜ ning toetajad Ko-
hila vald, Kohila Vineer, Grolls Eesti, Rio 
Marine OÜ, Salutaguse Pärmitehas, Ruu-
dus Ehitus OÜ, Livio Ehitus OÜ, Paigal-
dusmees, Kohila Spordikeskus, Mugav 
Küte, Alar Kaidme, Priit Käos, Lili Kesa ja 

Kohila Spordiklubi, Rapla KK, Sven Kald-
re.

Ja loomulikult eriline tänu meie poole-
hoidjatele – fännidele, sõpradele, sugulas-
tele ja kõigile tuttavatele. Meie fantastiline 
kodupublik tegi iga kodumängu tõeliselt 
eriliseks ja pakkus unustamatuid elamusi!

Kohtumiseni järgmisel hooajal!

Taotlusvoor korteriühistutele generaatori 
ostmiseks 
Korteriühistud saavad küsida toetust trans-
porditava või kohtkindla generaatori ostmi-
seks. Taotlusvooru eelarve on 780 000 eurot. 

Päästeameti kriisiteadlikkuse talituse ju-
hataja Sälli Hinrikuse sõnul näitavad vii-
mased taotlusvoorud, et huvi kortermajade 
kriisikindluse suurendamise vastu on suur. 
“Korteriühistud tegutsesid väga kiirelt nii 
eelmise generaatorite ostu toetusvooru kui 
ka tänavu veebruaris avatud varjumiseks 
kohandamise toetusvooruga. Meie eesmärk 
on ka edaspidi ühistuid toetada, et nad 
oleksid ootamatusteks paremini valmis.“ 

Hinrikus aga rõhutas, et koos seadmete 
ja ehitustöödega peavad ka kortermaja ela-
nikud saama koolitatud. “Elanik peab tead-
ma, mida ja kes kriisiolukorras teeb – kui-
das pääseb keldrisse, kuidas käib generaator 
tööle jne. Selline info ei tohi jääda ühe või 
paari inimese teadmiseks.” 

Taoline taotlusvoor korteriühistutele toi-
mub teist aastat, eelmisel aastal oli eelarve 
1,3 miljonit ning toimepidevamaks sai 196 
korteriühistut. Veebruaris avati korteriühis-
tutele ka varjumiskohtade kohandamise 
taotlusvoor, mille osas oli huvi väga suur 
ning eelarve ammendus kahe kuuga.  

Taotlusvooru korraldava Riigi Tugitee-
nuste Keskuse teenusekoordinaator Tea 
Tassa selgitas, et korteriühistud saavad kü-
sida toetust transporditava või kohtkindla 
generaatori soetamiseks. „Lisaks on võima-
lik saada toetust avariitoite väljaehitamiseks 
korterelamu elektripaigaldistele generaatori 
ühendamiseks ning sellega seonduvatele 
ehitus-, rekonstrueerimis- ja projekteeri-
mistöödele,“ lisas Tassa. 

Toetus on suunatud elamutele, kus on 
vähemalt kolm korteriomandit ning mis 
on igapäevaselt kasutuses ja kus vähemalt 

80% korteriomanditest on füüsiliste isikute 
omandis. Korteriühistutel on vaja eelnevalt 
veenduda, et neil oleks olemas nõuetele vas-
tav elektriaudit, mis on üks toetuse andmi-
se tingimustest. Ühe taotleja maksimaalne 
toetussumma on 10 000 eurot. Taotlusvoo-
ru kogumaht on 780 000 eurot.  

Taotlusvoor on avatud kuni 30.11.26 kell 
23:59 või kuni eelarvevahendite lõppemise-
ni.

Korteriühistud saavad elanikkonnakaitse 
koolitusi ja nõustamist tellida kriisikooli-
tus@paasteamet.ee või võtta ühendust vas-
tava regiooni päästekeskusega. 

Berit-Helena Lamp
ohuteavituse ja kommunikatsiooniosakond

nõunik
+372 5303 6253

berit-helena.lamp@paasteamet.ee

Sutlema küla sai kriisist 
teadlikumaks
Aprilli keskel kogunesid Sutlema küla elanikud seltsimajja, et 
arutada küla tulevikku ja teha olulisi otsuseid. Koosolek algas 
külavanema valimisega, mis viidi läbi vastavalt Kohila valla 
külavanema statuudile. Arutelu tulemusena otsustati, et küla 
esindamise ja eestvedamise võtab enda kanda MTÜ Sutlema 
Küla Selts.

Lisaks tavapärastele teemadele kujunes üheks keskseks 
fookuseks aga hoopis midagi palju laiemat – kogukonna val-
misolek kriisideks.

Koosoleku raames toimus Päästeameti esindaja Malle Her-
mansoni juhendamisel kriisivalmiduse koolitus. Üheskoos 
mõeldi läbi võimalikud ohud, alates tormidest ja elektrikat-
kestustest kuni pandeemiate ja suuremate kriisideni.

Arutelu näitas selgelt, et kriis ei ole enam abstraktne mõis-
te, vaid midagi, mis võib mõjutada iga küla ja iga inimest. 
Just seetõttu on oluline, et valmisolek ei tekiks alles kriisi ajal, 
vaid juba varem – rahulikus ja koostöises keskkonnas.

Kõige tugevam ressurss on kogukond
Sutlemas kaardistati ühiselt nii olemasolevad võimalused 

kui ka kitsaskohad. Tugevustena toodi esile toimiv kogu-
kond, seltsimaja ning inimeste valmisolek üksteist aidata. 
Samas selgus ka, et palju on veel teha: vaja on paremat tead-
likkust, selgemaid kokkuleppeid ja praktilisi lahendusi alates 
veevarust kuni infovahetuseni.

Sellised arutelud aitavad muuta abstraktse „kriisivalmidu-
se“ millekski väga konkreetseks: kes teeb mida, kus kohtutak-
se ja kuidas infot jagatakse. Koosoleku üks olulisemaid tule-
musi oli otsus liikuda edasi küla kriisiplaani koostamisega . 
See tähendab, et aruteludest saavad konkreetsed kokkulep-
ped ja tegevused.

Sutlema kogemus näitab, et kriisideks valmistumine ei 
nõua esimese sammuna suuri investeeringuid ega keerulisi 
süsteeme. Esimeseks sammuks piisab inimeste kokku toomi-
sest ja ausast arutelust.

Sutlema küla näide on hea meeldetuletus, et iga kogukond 
saab ise palju ära teha. Päästeameti koolitused on kättesaada-
vad ning annavad praktilise ja selge raamistiku, kuidas alus-
tada.

Võib-olla kõige olulisem õppetund ongi see: kriisivalmi-
dus ei alga varudest ega tehnikast, vaid inimestest. Sellest, 
et naabrid tunnevad üksteist, oskavad suhelda ja on valmis 
koos tegutsema.

Sutlemas tehti esimene samm. Kutsume üles ka teisi kogu-
kondasid esimest sammu astuma. 

MTÜ Sutlema Küla Selts

mailto:kriisikoolitus@paasteamet.ee
mailto:kriisikoolitus@paasteamet.ee
mailto:berit-helena.lamp@paasteamet.ee
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Kohila Perepargis toimusid 
aardejaht ja pannkoogipiknik
Kohila Perepark on sel kevadel korduvalt täitunud rõõmsa sa-
ginaga, sest kohalik ettevõte Metsa Elamus OÜ on ellu kutsu-
nud kogukonnale suunatud pereüritusi.

Aprilli alguses toimus pargis esimene ühine ettevõtmine, kus 
nii suured kui ka väikesed said osaleda aardejahis ning panna 
proovile oma nutikuse sõnarägastiku lahendamisel. Üritus tõi 
kokku pered ning pakkus lastele koostegemise- ja avastamise 
rõõmu ning aktiivset liikumist.

3. mail oli Perepargi taas põnev üritus. Avatud oli Metsa 
Elamuse pannkoogikohvik ning pered olid kutsutud nautima 
kevadist piknikku. Üles oli seatud mängude ala, kus juhendaja 
käe all sai osa võtta erinevatest lõbusatest tegevustest. Päikese-
line ilm toetas üritust ning rõõmu ja liikumist jätkus pikemaks 
ajaks.

Metsa Elamus OÜ on värske Kohila ettevõte, mis korraldab 
laste sünnipäevi ja üritusi looduses. Ettevõtte loojate sõnul 
sündis idee soovist pakkuda peredele alternatiivi tavapärastele 
mängutubadele ning luua võimalus tähistada olulisi sündmusi 
kodu lähedal, värskes õhus ja looduslikus keskkonnas.

„Soovime, et lapsed ja pered saaksid looduses viibides koge-
da rõõmu liikumisest, loodusest ja koosolemisest,“ kirjeldavad 
korraldajad oma eesmärki.

Oluline osa nii üritustest kui ka sünnipäevadest on toit. „Üks 
suur küsimus, millega paljud lapsevanemad silmitsi seisavad, 
on see, mida pakkuda lastele nii, et nad ka päriselt sööksid,“ 
selgitavad korraldajad. „Meie leidsime sellele lihtsa lahendu-
se: minipannkoogid ja snäkid. Need on laste lemmikud ja seni 
pole keegi neist keeldunud. Pigem tullakse juurde küsima ka 
teist portsjonit.“

Just sellised lihtsad, toimivad lahendused ongi koos mängu-
lise ja looduslähedase keskkonnaga Metsa Elamuse tegevuse 
keskmes.

Seni on kogukonnas toimunud üritused olnud hästi vastu 
võetud ning tagasiside on olnud positiivne. Korraldajate sõ-
nul on plaanis sarnaseid ettevõtmisi korraldada ka edaspidi, et 
tuua inimesi kokku ning luua rohkem hetki, kus saab lihtsalt 
olla, mängida ja koos rõõmu tunda.

Metsa Elamus OÜ ootab kõiki peresid osa saama järgmistest 
kogukonnaüritustest ning pakub võimalust korraldada meel-
dejäävaid laste sünnipäevi looduses.

Metsa Elamuse tegevustel saab silma peal hoida Instagram ja 
Facebooki lehel: Metsa Elamus OÜ

E-post: metsaelamus@gmail.com
Annika Kook

Startis liikumissari Kohila 3 kolmas hooaeg
23. aprilli õhtul kell 9 kõlas stardipauk ning 
värviliste tulede vihus läks Kohila keskväl-
jakult rajale 241 jooksusõpra. Sellega algas 
liikumissarja Kohila 3 kolmas hooaeg. 

Sarja esimene etapp – ööjooks „Jüriöö 
Ring“ – toimus sellisel kujul neljandat kor-
da. Jooks kulges mööda Vabaduse tänavat 
Kapa männikusse. Sealt edasi Tööstuse tä-
navale ning mööda Keila jõe äärset maas-
tikku terviserajale. Liiguti maantee silla alt 
läbi ning viimaks tehti ring ümber kvartali, 
kus asub Beach Arena. Teekond oli kokku 
3,5 km pikk. See on jooksuharrastajale sõb-
ralik pingutus. 

Tänavu said korraldajad rõõmustada 
sündmuse ajaloo suurima osalejate arvu 
üle. Eriti rõõmustav oli see, et osalejate hul-
gas oli ka rohkelt noori, kellest paljud jook-
sid samal õhtul ka gümnaasiumi korralda-
tud Jüriöö teatejooksu. 

Kohila 3 sarja eesmärk on teha liikumi-
sest põnev ja meeldejääv kogemus, pakku-

des samal ajal võimalust sportlikuks pingu-
tuseks. Kohila 3 etapil starti tulnud osaleja 
saab otsustada, kas kulgeb mõnusalt või rü-
hib poodiumikohtade nimel. Selle juurde 
käib melu, mis muudab tuttava keskkonna 
üheks päevaks huvitavaks sporditandriks. 
Olenemata saavutatud ajast saab igal etapil 
osaleja tunnustuseks meenemedali. 

Järgmine Kohila 3 etapp toimub juba 14. 
mail ehk selle sama ajalehe ilmumise päe-
val.  Teiseks etapiks on õhtune orienteeru-
mine „Öökull“. Sündmuse start ja finiš on 
samuti Vabaduse platsil. Tegemist on klas-
sikalise orienteerumisega, kus antakse kätte 
asula kaart. Seal on kirjas orienteerumise 
punktid ja muu vajalik info. Liikumise dis-
tants on orienteeruvalt 5 kilomeetrit, mille 
jooksul jõuad külastada erinevaid põnevaid 
paikasid Kohila alevis. Startimine toimub 
vahemikus 19.00–20.30. Kui kõik on rajalt 
tagasi, toimub autasustamine. 

Tule kohale üksi või mitmekesi! Läbi rada 

rahulikult või tempokalt. Kõik on oodatud. 
Eelregistreerimine on avatud veebilehel 
sportos.ee ning Kohila Spordikeskuses ko-
hapeal. Eelregistreeruda saab kuni 13. mai-
ni. Kui ette registreerida ei jõua, saab seda 
teha ka kohapeal. 

Sarja viimane, kolmas etapp on rattasõit 
„Kohila Gravel“, mis toimub 27. septembril, 
stardiga Kohila-Hageri kergteelt. Teekond 
on umbes 20 km pikk ning sõita saab nii 
kruusal, asfaldil kui ka looduslikul pinnasel. 
Sellest kõigest loe lähemalt Kohila Spordi-
keskuse kodulehelt kohilasport.ee või Ko-
hila Spordikeskuse Facebooki leheküljelt. 
Kohtumiseni rajal!

Liikumissari Kohila 3 2026 I etapp – öö-
jooks „Jüriöö Ring“ 3.5 km 

Kõik tulemused veebilehel www.antrot-
senter.ee

Artur Ojasalu
spordijuht

Tule Kärurallile – liigume koos ja naudime liikumisrõõmu!
Kevad on käes ja mis oleks parem viis 
seda tähistada kui üks lõbus ja liikumist 
täis üritus heas seltskonnas. Ootame nii 
suuri kui ka väikseid osalema meeleolu-
kal Kärurallil – sündmusel, kus liikumine, 
loovus ja hea tuju käivad käsikäes. 

Käruralli ei ole lihtsalt sportlik ettevõt-
mine, vaid eelkõige võimalus veeta aega 
sõprade, pere või kolleegidega. Tule üksi 
või koos oma seltskonnaga ja võimalusel 
haara kaasa mõni huvitav liikumisva-
hend. Tule lihtsalt rajale – oluline pole 
kiirus, vaid rõõm koos liikumisest. Kui 
soovid teiste vigurdamist vaadata ja ise 

lihtsalt rada läbida, siis ka see on loomu-
likult väga oodatud, sest värsket õhku ja 
finišis ootavaid pannkooke jagub kõigile.

Lisaks liikumisrõõmule ootavad osale-
jaid ka mitmed eriauhinnad. Premeeri-
takse nii kõige loovamaid lahendusi, sil-
mapaistvamaid kostüüme kui ka neid, kes 
rajale kõige rohkem elevust toovad. Seega 
tasub kindlasti natuke fantaasiat raken-
dada ja oma tiimiga midagi vahvat välja 
mõelda!

Olgu sinu eesmärgiks sportlik väljakut-
se, lõbus ajaviide või lihtsalt värskes õhus 
liikumine – Käruralli pakub seda kõike. Ja 

seda juba neljandat korda! Rohkem infot 
leiad ürituse Facebooki lehelt. 

Saame kokku 30. mail kell 15 Kohila li-
puväljakul. Sealt liigume edasi Hagerisse. 
Rada saab läbida omas tempos. Finišisse 
jõudjaid ootab meelelahutus ja pannkoo-
kide söömine. Saab mängida õuemänge 
ning hüpata batuudil. Kõik on osavõtja-
tele tasuta. 

Tule üksi või koos seltskonnaga lõbusalt 
liikuma – kohtume rajal!

Eva Lillemaa
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• soojendusvõimlemine 
Kohila lipuväljakul

• retk Kohilast  
Hagerisse

• Hageri rahvamaja 
pargis nälja- 
peletamine, batuut ja 
õuemängud

K ä r u r a l l i  
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MTÜ G
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Laupäeval

30.05.2026
Start Kohila 
lipuväljakult

kell 15.00

PALJU 

ERIAUHINDU

TASUTA

Südamekuu kampaania pani 100 inimest 
regulaarselt liikuma
Aprillikuud tähistatakse üle Eesti kui 
südamekuud ehk sel kuul pööratakse tä-
helepanu inimeste südametervisele ning 
sellega seotud liikumisaktiivsusele. Ka 
Kohila vallas oleme viimastel aastatel loo-
nud lisastiimuli, et meie inimesed oleks 
aktiivsemad ning liiguksid rohkem. 

Seetõttu korraldasime juba kolmandat 
aastat virtuaalse liikumiskampaania, kus 
inimesed saavad liikuda endale sobival 
ajal ning koguda kilomeetreid. Liiku-
miseks pakkusime välja kolm meetodit 
– jooksmine, jalutamine ning rattasõit. 
Kampaania läbiviimiseks kasutasime 
STRAVA äppi, mis on kõigile tasuta ning 
võimaldab andmeid koguda erinevates 
liikumisvormides. Kampaania algas 30. 
märtsil ning lõppes 26. aprillil. Kokku 
võttis kampaaniast osa 100 inimest, kel-
lest nii mõnigi harrastas erinevaid liiku-
misvorme kordamööda. 

Kampaania lõppedes said TOP 10 
jooksjat, kõndijat ja ratturit omanimelise 
meene, kus oli kirjas nelja nädala jooksul 
kogutud distants. Kõige rohkem oli kõn-
dijaid – 78 inimest. Jooksuharrastajaid oli 
30 ning rattureid 18. Väga paljud osale-
jatest võtsid konkurssi väga tõsiselt ning 
tekkis tõsine võistlusmoment. Kõndijatest 
ületas neli inimest nelja nädala jooksul 
500 kilomeetri piiri. Kõige rohkem sam-
mukilomeetreid kogus Aivo Ladoga, kes 
kõndis nelja nädalaga müstilised 666,6 
kilomeetrit. 

Kampaania lõppedes võtsime ka Aivo-
ga ühendust, et uurida, mida tähendas 
tema jaoks südamekuu kampaanias osa-
lemine. Aivo sõnutsi ei ole ta igapäevaselt 
eriti sportlik, kuid liikumiskampaania 

juures paelub teda kõige rohkem võistlus-
moment. Talle meeldis koguda tahtejõu-
du ja treenida distsipliini. Ta jalutas iga 
päev 4–5 tundi. Talle oli tähtis saavutada 
hea tulemus. See oli suur väljakutse, sest 
peale kilomeetrite kogumise oli tarvis ka 
muude igapäevaste kohustustega hakka-
ma saada. Kampaania tulemusega on ta 
väga rahul!

Lõpetuseks soovin tänada ja kiita kõi-
ki kampaanias osalejaid. Ka neid, kes 
kümne parema hulka ei jõudnud. Jätka-
ke aktiivset eluviisi ja tundke liikumisest 
rõõmu!

Kampaania TOP 10 tulemused
Kõndijad: koht,  nimi,  distants (km)	
1. Aivo Ladoga 			   666,6
2. Geidi Luuk 			   569,8
3. Helina Heinaru		  535,2
4. Karina Pint			   501,6
5. Kaili Tuul			   460,8	
6. Gaidi Kolesnikov		  388,4
7. Mko Suurmäe			  373,2
8. Estel Randmaa		  365,5
9. Veiki Hiienõmm		  3 6 3 , 9 
10. Griti Ool 			   319,0

Jooksjad: koht,  nimi,  distants (km)
1. Pille Visser			   264,1
2. Sander Järsk			   201,7
3. Oleksandra Druzhchenko	 184,0
4. Anne-Mai Runno		  152,3
5. Pille Aus-Järsk			  151,7
6. Mikk Jürjens			   139,9
7. Karl Rasmus Tiislär		  138,5
8. Diana Audru			   130,1	
9. Sander Kaur			   113,3
10. Eneli Kirme			   76,7

Ratturid: koht,  nimi,  distants (km)
1. Priit Randpõld		  1781,7	
2. Merike Randpõld		  1012,2
3. Veiko Luuk			   999,9
4. Hannes Heinmäe		  690,1	
5. Pille Visser			   660,7
6. Kert Rungi			   656,9
7. Sander Kaur			   557,3
8. Diana Audru			   335,5
9. Ita Purve			   291,3
10. Martin Merilaine		  206,8

Artur Ojasalu
spordijuht

Aivo Ladoga

mailto:metsaelamus@gmail.com
http://sportos.ee
http://kohilasport.ee
http://www.antrotsenter.ee
http://www.antrotsenter.ee
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Pühapäev, 17. mai 
10.30 Vennastekoguduse tund 
kirikus  
12.00 Jumalateenistus, 
armulaud. Mängivad Ervin Aigro 
tromboonil ja Mai Mänd orelil 
 
Pühapäev, 24. mai. Nelipüha, 
Leeripüha 
12.00 Jumalateenistus, 
armulaud. Laulab kammerkoor 
Lambertus 
 
Pühapäev, 31. mai. 
Kolmainupüha 

12.00 Jumalateenistus, 
armulaud 
 
Pühapäev, 7. juuni 
10.30 Piiblitund kogudusemajas 
12.00 Jumalateenistus, 
armulaud 
 
12.-14. juuni - Koguduse 
perelaager Nuutsaku 
Puhkekeskuses 
 
Pühapäev, 14. juuni 
12.00 Jumalateenistus, 
armulaud

KOHILA
STAADIONISTAADIONI

REGISTREERUMINE
www.kohilaseeriajooksud.ee, spordikeskus@kohila.ee

STARDID ALGAJATELE
 JA EDASIJÕUDNUTELE

www.kohilasport.ee

 PIKAMAAJOOKSUDE SARI 2026 

I   
II    
III   
IV   
V    
VI    
VII   
VIII 
IX 
X   

13.05
20.05
27.05

 03.06  
17.06

 08.07 
15.07
22.07
05.08
12.08

3000 m
800 m
2000 m
400 m
1500 m
1000 m
800 m
600 m
1 miil 
5000 m

ETAPP    DISTANTSKUUPÄEV   

START KELL 19.00

kohilaspordikeskus

OSALUS: 8 €, 5 €  (soodus)

Märkida:  ees- ja perekonnanimi, sünniaeg, klubi ja eeldatav aeg/tase

Kohila valla mälumängumeistrid on selgunud
Juba üheteistkümnendat aastat järjest on 
Hageri rahvamaja vedanud Kohila valla 
mälumängu turniire. Sellel hooajal, mis al-
gas juba eelmise aasta oktoobris, käidi koos 
kuus korda ja viimane finaalmäng toimus 
29. aprillil Hageri rahvamaja saalis. 

Hooaega alustas 11 võistkonda, kellest 
lõpuni pidasid vastu 9, mis on päris hea 
tulemus. Üldarvestuses läksid arvesse viie 
enim punkte toonud vooru tulemused. 
Mäng oli läbi hooaja esikolmiku osas pä-
ris tasavägine ja ka viimane finaalvoor käis 
punkt-punktis tihe rebimine. Küsimused 
koostas Tenno Sivadi ja need polnud sugu-
gi kergete killast. Vaid mõni üksik küsimus 

oli kõigi võistkondade poolt õigesti vasta-
tud.

Viimase mängu järgselt antakse kõigile 
võistkondadele auhinnad. Esikoha saajate-
le oli Kohila vallavalitsuselt diplomid ning 
Hageri rahvamaja oli välja pannud noore 
kunstniku Jenny Grönholmi miniatuursed 
maalid, lisaks Apollo kinkekaardid, lilled 
ja šokolaadi. Teistelegi jagus nii magusaid 
kingitusi kui asjalikke raamatuid, pikni-
kutarbeid (termokastid, võrkkiiged) ning 
Kati Kodus valmistatud seljakotte. 

Tubli tulemuse – 106 punkti – sai kokku 
meeskond Vuntsid. Naiskond Põhjatuulik 
kogus 127 punkti ja saavutas 8. koha. Järg-

mised neli võstkonda mahtusid vahemik-
ku 131–138 punkti. Nendeks olid tagant-
poolt ettepoole loetledes M&M´s, Kadaka, 
Ukas ja Rõõmutallad. Auväärne kolmas 
koht 160 punktiga läks LC Sakule. Teisele 
kohale jäid eelmise aasta meistrid Anger-
ja-Pahkla mehed 161 punktiga. Kohila val-
la meistriteks tuli võistkond Ketecor, kelle 
lõpptulemuseks tuli 163 punkti, koosseisus 
Kaimo Käärmann-Liive, Kristiina Liive, 
Kalle Kruusmann ja Siiri Part.

Suured tänud kõigile, et pakkusite kon-
kurentsi ja õnnitlused võitjatele.

Ingrid Raudsepp

Tule 13. juunil Hagerisse Treeningfestivalile!
13. juunil algusega kell 13 toimub Hageri 
rahvamaja pargis ja selle ümbruses üks 
mõnus ja sportlik päev, mis on pühenda-
tud liikumisele, tervisele ja kogukonnale 
– Treeningfestival. Tegemist on perekesk-
se üritusega, mille fookuses on naised ja 
lapsed, kuid osalema on teretulnud ka 
teised pereliikmed. See on hea võima-
lus veeta kvaliteetaega perega, avastada 
erinevaid liikumisvõimalusi ning saada 
innustust aktiivseks eluviisiks. 

Festivali raames astuvad üles meie piir-
konna aktiivsed treenerid, kelle tiheda-
tesse kalendritesse antud üritus mahtus, 
et tutvustada oma tegevusi erinevate näi-
distreeningute näol ning samuti võib see 
luua uusi koostöövõimalusi. See on hea 
võimalus proovida mitmeid treeninguid 
ühe päeva jooksul – valida saab nii ük-
sikuid lemmikuid kui ka osaleda mitmes 

erinevas tegevuses.
Paljud naised tunnevad huvi treeningute 

vastu, kuid sageli jääb esimene samm tege-
mata. Põhjuseid on mitmeid: ajapuudus, 
ebakindlus, soov tulla koos sõbrannaga, 
kuid keeruline on leida sobiv aeg või pel-
gus liituda keset hooaega. Treeningfestival 
aga loob turvalise ja sõbraliku keskkonna, 
kus saab ilma kohustusteta erinevaid tree-
ninguid katsetada. Just selline vaba ja toe-
tav õhkkond aitab ületada kõhklusi ning 
võib viia uue lemmiktegevuse leidmiseni. 

Oodatud on ka lapsed, kellele paku-
takse samuti liikumisrõõmu läbi näidist-
reeningute. Ka mehed ei pea koju jääma 
– kuniks naised treeningutel osalevad, 
leidub ka neile tegevusi, olgu selleks 
noolevise, Mölkky, petank või cornhole. 
Ürituse eesmärk on tugevdada kogukon-
natunnet ning julgustada tervislikke elu-

viise igas vanuses osalejate seas.
Treeningfestivali korraldab FemMove 

MTÜ, mis sündis nelja naise – Julia, He-
leni, Liina ja Eneli – ühisest soovist luua 
kogukond, kus naised saavad liikuda, koh-
tuda ja üksteist toetada. Liikumine on kõi-
gi jaoks – olenemata vanusest, kogemusest 
või elustiilist. Aktiivne eluviis annab vaja-
likku jõudu ja energiat ning tagab parema 
vaimse tasakaalu, mis on tänases kiires elu-
tempos nii vajalik.

Ühenduse eesmärgiks on tuua naised 
kodust välja, pakkuda võimalusi ühiseks 
liikumiseks, korraldada erinevaid üritusi 
ning luua keskkond, kus naised tunnevad 
end hästi – energiliste, inspireeritud ja ene-
sekindlatena.

Kohtumiseni 13. juunil Hageris! 

FemMove MTÜ 

Õnnitleme mai 
sünnipäevalapsi!
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HELJU IRITA ANDERSON
KLARA KULLARAND
IGOR ŠAUDER
VIIVE KIRS
MAIMU MENDEL
ILVI SAARMA
MAIE TURUNEN
MILVI SOIDLA
LIIVI VASSILJEVA
AGAFIA GONJAK
MAIE TAMJÄRV
MARI-ANN NAU
ASTRID LUIDE
ALEVTINA TALVIKU
SIRJE TUULING
ILME LUKK
MARIA ARONIA
LEMBIT VIILOP
ENE PIIRSALU
EVI SAAR
HANS KASE
JÜRI ARU
PEEDU NAIRISMÄGI
VALDUR KAAL
VIIU VOITKA

81
81
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80
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80
79
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78
78
78
78
78
78
78
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77
76
76
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75
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75

AGNES REINSTEIN
RIIVO TOOMLA
URVE ÖÖPIK
SIRJE HEINMÄE
HALDI HEINSAR
ENE KOKK
ANTS KUMMER
RAJA ROSENŠTOK
KAJA ORUPÕLD
KOIT SILDAM
SIRJE LAUR
ALEKSANDR TŠINJAKOV
VILLI VEELEID
NIKOLAI ILMSOO
ELGI VAPPER
HANS KÕIVA
MALLE JOOST
GERTA PÕDER
HELGE LILL
RIKS DANILSON
JEVGENI NIKOLSKI
MAIE JAKOBSON
SIRJE SUKLES
TATJANA	 VINOGRADOVA

ENNO MÄND
VLADIMIR GLIVENKO

SILLE NEVSKI

Meie hulgast on lahkunud

RIO SEPP
RANNAR ROODI

KAUR VALTER VAAN

JOHANNES KALA
DORIS TAMMARU

Õnnitleme noorimaid vallakodanikke

Jumalateenistused Hageri kirikus igal pühapäeval kell 12.00. 
Täpsem info koguduse kodulehel https://hageri.eelk.ee/.

EELK HAGERI LAMBERTUSE KOGUDUSE TEATED:
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Ostan autosid, seisukord ei ole oluline. Tel 553 1989.   

Müüa Prillimäel 2-toaline ahjuküttega korter. 40 m2 korter 
asub esimesel korrusel, lisaks olemas aiamaa, suur kelder ja 
puukuur. Hinnasoov 38 000€. Lisainfo tel 5198 9729.

Anda üürile 1-2 tuba 4-toalisest korterist. Korter asub Kohila 
vallas Sutlema külas, olemas köök (nõudepesumasin), WC ja 
vann, pesumasin. Korter on heas korras, asub 12 korteriga maja 
teisel korrusel. Kasvuhoone kasutamise võimalus. Bussipeatus 
maja ees, lähedal asub lasteaed. Olemas parkimiskoht. Lisainfo 
tel 5550 3960.

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968.

Müüa veisekomposti, asume Hageris. Info tel 507 9115.

Katuste ja fassaadide pesemine ja värvimine. Tel 501 0834.

Puhas hobusesõnnik Piibelehe talust – ei sisalda saepuru, 
turvast ega põhku. Pakume 50 kg kaupa kotidesse pakendatult. 
Tasuta vedu Kohila valla piires alates 7 kotist. Tel 5663 3596. 
Kuulutus ei aegu. 

Teeme aiad, garaažid ja keldrid puhtaks. Viin tasuta teie 
vanametalli, mis on kodus teile jalgu jäänud. Näiteks 
elektripliidid, elektrimootorid, pesumasinad, vanad kaablid, 
akud ja kõik muu, mis on metallist. Ka väikesed kogused, 
helista tel 5621 1762.

Kuulutused

Mälestame kallist klassiõde ja avaldame kaastunnet  
lähedastele 

SILLE NEVSKI 
kaotuse puhul.  

Kohila kooli 30. lend

Avaldame kaastunnet Jelenale ja lähedastele abikaasa

VLADIMIR GLIVENKO
surma puhul.

Perekond Krutogolov

Siiras kaastunne lähedastele

VLADIMIR GLIVENKO
kaotuse puhul.

Perekond Sumin

Armas Jelena

Avaldame kaastunnet 

ABIKAASA 
kaotuse puhul.

Töökaaslased Kohila Konsumist

Avaldame kaastunnet Jelena Glivenko mehe

VLADIMIR GLIVENKO
kaotuse puhul. 

KÜ Lõuna põik 1

Avaldame sügavat kaastunnet Margele, Pillele ja Mariannele 
kalli ema ja tütre

SILLE NEVSKI
kaotuse puhul.

Ave ja Laura

Tunneme südamest kaasa Enele perega ja Marikale kalli ema, 
vanaema, vanavanaema ja ämma 

LINDA KUUSIKU 
surma puhul.

Helgi, Markus, Mai ja Arne

Kallis Pille, avaldame sügavat kaastunnet Sinu 

EMA
kaotuse puhul. Soovime Sulle ja Su perele jõudu,  

rahu ja hoidvaid mõtteid. 

Sinu klassikaaslased 

Kallist kolleegi 

SILLE NEVSKIT
Mälestavad kolleegid Saku Selverist

KAUNIS KODU 2026
Kohila vald kutsub märkama ja esitama 

kauneid kodusid ning hoolitsetud keskkondi.
Ootame tunnustamiseks ettepanekuid:

                   –maakodude
                   –alevi/alevike eramute 
                   –korterelamute
                   –asutuste ja ettevõtete osas

Palume esitada kandidaadi nimi, 
aadress ja kontaktandmed. 

Tunnustamise ettepanekuid ootame 
hiljemalt 05. juuniks.

📍📍 Vabaduse 1, Kohila alev
✉varje.kajaste@kohila.ee

Märksõna: Kaunis kodu 2026
Lisainfo: 5556 0081




